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با حضور استاندار هرمزگان انجام شد 

افتتاح بخشداری حرا در جزیره قشم
   با حضور استاندار هرمزگان و نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی بخشداری حرا 

به بهره برداری رسید.
   به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ فرماندار قشم گفت: با پیگیری چندسال گذشته و 
با تصویب هیات دولت بخش حرا در تاریخ ۱۳ آبان امسال ایجاد و در تاریخ ۱۸ آبان با امضای معاون 
اول رئیس جمهور ابلاغ شد.علیرضا نصری افزود: با تصویب هیات وزیران، بخش حرا به مرکزیت طبل 

در جزیره قشم ایجاد شد.
   وی گفت: احسان نیک بخت به عنوان بخشدار حرا انتخاب شد.استاندار هرمزگان در مراسم افتتاح بخشداری 
 حرا گفت: مشــارکت‌های مردمی و نقش آفرینی نخبگان ظرفیت‌های بکر غرب جزیره قشم را شکوفا 

می‌کند.
   فریدون همتی افزود: ظرفیت‌های نفتی و گازی بخش حرا ســرمایه بزرگی برای ایران و جزیره قشم 

است.
   وی گفت: همدلی و همراهی مردم، مسئولان تهدید دشمن را به فرصت تبدیل و مسیر توسعه همه جانبه
 را هموار می‌کند شــیخ محمدعلی امینی، امام جمعه مرکز بخش حرا نیز گفت: از دولت انتظار می‌رود 
که با نگاه ویژه به این منطقه مرزی، روند اســتقرار دستگاه‌های اداری را در این بخش با شتاب بیشتری 

انجام دهد.
  همچنین عملیات ســاخت سالن ورزشی چند منظوره روســتای هلر جزیره قشم با حضور استاندار 
هرمزگان آغاز شد.نصری فرماندار قشم در این مورد گفت: برای ساخت این سالن چند منظوره ورزشی 
۷۰۰ میلیون تومان از محل اعتبارات وزارت نفت هزینه می‌شود. وی افزود: این سالن ورزشی با مساحت 
هزار و ۲۵۰ متر مربع تا سال آینده به بهره برداری می‌رسد.بخش حرا دو دهستان دولاب و سلخ دارد.

قشم ۷ هزار و ۵۰۰ هکتار جنگل حرا دارد.

رئیس جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات کشور عنوان کرد
احتمال سقط جنین
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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

بارگذاری 33هزار و673 پرونده مودیان در سامانه سنیم
   مدیــرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: 
33هــزار و  673  پرونــده مودیان در 
سامانه سنیم )سامانه نرم افزاری یکپارچه 

مالیاتی( بارگذاری شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ شاکررضا مریدی 
افــزود: 13هــزار و620 پرونده مشــاغل،  
9808پرونده ارزش افــزوده، 6778 پرونده 
شــرکت ها و 3467پرونده مستغلات در این 
سامانه بارگذاری و تمام امورات رسیدگی و 
ارائه خدمات بصــورت الکترونیکی صورت 
می گیرد.وی گفت: مودیان با دارا بودن کلمه 
کاربری و رمز عبور با ورود به سامانه سازمان 
امــور مالیاتی می توانند از مراحل و وضعیت 
پرونده خود مطلع شوند.مریدی تاکید کرد: از 
طرفی هم بیشتر خدمات اداره کل امور مالیاتی 
از قبیل تســلیم اظهارنامه مالیاتی، پرداخت 
مالیات، ارسال لیســت حقوق، تکالیف ماده 
169 بصورت الکترونیکــی و بدون حضور 
فیزیکی صورت می پذیرد.مدیرکل امورمالیاتی 
هرمزگان نوید داد: در آینده ای نزدیک کلیه 
ابلاغ های ســازمان امــور مالیاتی بصورت 
الکترونیکی به مودیان ابلاغ می شود و مودیان 
می توانند با شماره منحصربفردی که در اختیار 

دارند درکل کشور خدمات دریافت نمایند.
* مهلت تسلیم اظهارنامه

  مدیرکل امــور مالیاتی هرمزگان گفت: ۱۵ 
دی، آخرین مهلت تســلیم اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده است.وی افزود: ۱۵ دی ماه 
در واقع پایان زمان ارایه اظهارنامه مالیات بر 

ارزش افزوده دوره سوم)پاییز۹۷( می باشد.
مریدی خاطرنشان کرد: مؤدیان می توانند از 
www. طریق سامانه الکترونیکی به آدرس

evat.ir نســبت به تســلیم اظهارنامه اقدام 
نمایند.مدیــرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید 
کرد: این مهلت به هیچ وجه تمدید نخواهد شد 
و مؤدیان تا این تاریخ بایستی نسبت به تسلیم 
اظهارنامه الکترونیکی مالیات بر ارزش افزوده 
اقدام نمایند.وی هشدار داد: در راستای اجرای 
بند ۵ ماده ۲۲ قانون مالیات بر ارزش افزوده، 
عدم تســلیم اظهارنامه توسط مودی ظرف 
مهلت مقرر، معادل ۵۰درصد مالیات متعلقه 

مشمول جریمه می شود.
* رصد فرارهای مالیاتی 

  مدیرکل امــور مالیاتی هرمــزگان گفت: 
فرارهای مالیاتی زیر ذره‌بین ناظران مالیاتی 
هستند و شناســایی می شوند.مریدی افزود: 
پرونده هایی در این بخش تشــکیل شــده 
اســت و در حال شناسایی فرارهای مالیاتی  
دیگر در تمام حوزه های اقتصادی هســتیم. 
مریدی افزود: 79 پرونــده کارت بازرگانی 
نیــز به ســازمان صنعت،معــدن و تجارت 
 استان ارسال شده اســت.وی اظهار داشت: 
پرونده ها کارت های بازرگانی بدهکار که بیشتر 

مجهول الهویه می باشند به دلیل انجام تکالیف 
قانونی و مانده بدهی قطعی شــده به سازمان 
صنعت معدن و تجارت استان جهت بررسی 
و پالایش و در صورت نیاز ابطال آنها ارسال 
شده است که این اختیار توسط وزیر صنعت 
معدن و تجارت به مدیران استانی تفویض شده 
است.مریدی تاکید نمود: دارندگان کارت‌های 
بازرگانی مکلفند بــا اصلاحیه قانون جدید 
مالیات های مســتقیم، چهاردرصد بصورت 
علی الحساب مالیات از آنهااخذ شود.مدیرکل 
امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشان کرد: درحال 
 حاضر با پیگیری هــای پرونده های قبلی و 
وصول آنها از طریق محاکم قضائی )که برخی 
پرونده های سوء استفاده شده و صوری بوده 
است( موجب شــفافیت مبادلات اقتصادی 
و حذف واســطه گری و دلالی می شود.وی 
گفت: با پیگیری برخی از پرونده ها مشخص 
شده است که از صاحبان کارت های بازرگانی 
از طریق اخذ وکالت نامه نســبت به واردات 
اقدام شده و صاحب کارت فاقد هرگونه تمکن 
مالی جهت پرداخت بدهی می باشــد که با 
دریافت اسناد ومدارک و اقرار صاحب کارت 
از طریق مراجع قضائی و با همکاری مجدانه 

نیروهای نظارتی برون سازمانی این موضوع 
درحال پیگیری می باشد.مریدی تصریح نمود: 
یکی از مشکلات جامعه فعلی ما فعالیت های 
زیرزمینی و دلالی و واسطه گری می باشد که 
به اسم افراد دیگری می باشد که این امر باعث 
می شود صاحبان درآمد شناسایی نگردند و 
به دلیل عدم شناســایی، حق وحقوق دولت 
ازجمله مالیات اخذ نمی گردد.مدیرکل امور 
مالیاتی هرمــزگان گفت: با اصلاحات جدید 
قانون مالیات های مستقیم و تکلیف قانونی در 

ماده 169مکرر قانون مالیات های مستقیم برای 
کلیه فعالان اقتصادی حتی ادارات دولتی،نسبت 
به ارسال اطلاعات خرید و فروش و دریافت 
خدمات بصورت هر سه ماه یکبار و از طرفی 
با محدودیت هایی کــه جهت صدور کارت 
بازرگانی صورت گرفته است؛ تقریبا فرارهای 
مالیاتی در این محدوده به حداقل رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: ازطرفی دیگر هم سازمان 
امورمالیاتی بــا اجرای طرح جامع مالیاتی و 
سیستمی کردن کلیه فعالیت های خود، پیگیری 
و رصد پرونده های موصوف در اولویت اصلی 
 کلیه ادارات امور مالیاتی می باشــد که همه 
اینها نقش بســزایی درجلوگیری از انباشت 
 بدهــی هــای معوقــه و لاوصــول دارد.
مریدی تاکید کرد: فرارهای مالیاتی نسبت به 
ســال های گذشته کاهش چشمگیری داشته 
اســت که از عملکرد ســال96 به بعد، فرار 
مالیاتی در اســتان به حداقل رسیده است که 
این موضوع نشان از وجود زیرساخت های 

لازمه می باشد.
  مدیــرکل امورمالیاتی هرمــزگان تصریح 
داشــت: فعالیت های اقتصادی که از طریق 
مبادی رســمی گمرک و یا از طریق تولیدات 
داخلی صورت می گیرد که با ســامانه های 
ســازمان امورمالیاتی طراحی گردیده اند که 
این فعالیت ها قابل رســیدگی و پیگیری می 
باشندواین موضوع باعث حذف فعالیت های 
زیرزمینی گردیده اســت.وی گفت:تاکید این 
اداره کل به کلیه فعالان اقتصادی این اســت 
که حتمــا در مبادلات اقتصادی براســاس 
مستندات قانونی و فاکتور اقدام نمایند.مریدی 
 هشــدار داد: درصورت عــدم رعایت موارد

 مذکــور خصوصا فاکتور خریــد یا فروش، 
مشمول جرایم موضوع ماده 169مکررقانون 
مالیات های مســتقیم و همچنین با این کار 
موجــب فراهــم آوردن فرار واســطه گران 
ودلالان از پرداخت مالیات می باشد و مالیات 
دلالان و واسطه گران به نوعی توسط کسانی 
 که از اخذ فاکتور خــودداری نموده اند، اخذ 

می شود.

دفع غیراصولی زباله و چرای دام 
در سایت پسماند شهری

مشارکت‌های مردمی و نقش آفرینی نخبگان ظرفیت‌های بکر غرب جزیره قشم را شکوفا می‌کند

 استاندار اسبق هرمزگان در بازدید
 از روزنامه »دریا« :

‌مرحوم دبیری‌نژاد
 انسان  بسیار صبوری بود

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان:

 مصرف دخانیات 
حرام است

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد
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انعکاس
جماران نوشــت : به تازگی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان دو سال پس از 
رحلت آیت ا... هاشــمی در گفت و گویی به موضوع ردصلاحیت وی اشــاره 
و بیان کرد: اصلًا ما در انتخابات ریاســت‌جمهوری ردصلاحیت نداریم. پس با 
جرئت می‌گویم که مرحوم هاشمی اصلًا رد صلاحیت نشدند.اما فائزه هاشمی با 
به کاربردن عبارت »بازی با لغات ممنوع!« در واکنش به این اظهارات مدعی شد: 
به نظر من آقای کدخدایی با بیان این که آیت‌ا... هاشمی ردصلاحیت نشدند و تنها 
واجد صلاحیت شناخته نشدند، بازی با لغات کرده، چرا که این دو هیچ فرقی باهم 

ندارند. به هر روی، شورای نگهبان اجازه نامزدی به ایشان نداد.
خبرآنلاین نوشــت : علیرضا افتخاری در پاسخ به این سؤال که »فعالیت شما با 
رســانه ملی هم کمتر شده؟« گفت: خواسته مردم است آن ها می‌خواهند کمتر به 
تلویزیون بروم. البته رســانه ملی حق الزحمه چندانی پرداخت نمی‌کند. 40سال 
اســت مسئولان رســانه ملی آثار مرا پخش می‌کنند و هیچ حق مؤلفی پرداخته 
نمی‌شــود، اگر تا به امروز برای هر کدام از آثارم یک ریال پرداخت شــده بود، 

شرایط مالی من این‌گونه نبود.
اعتمادآنلایــن خبرداد: العربی الجدید در تحلیلی با اشــاره به خروج آمریکا از 
سوریه نوشت: این اتفاق تنها به صورت موقتی به نفع ترکیه است و در ادامه،ترکیه 
از این مسئله متضرر می‌شود؛ چرا که عقب‌نشینی آمریکا این امکان را به ایران می 
دهد تا از طریق مرزهای عراق و سوریه به دریای مدیترانه برسد.بنابراین، عقب 
نشینی آمریکا هدیه سخاوتمندانه ای برای ایران محسوب می‌شود که شاید خود  

آن ها هم انتظارش را نداشتند.
تازه ترین وضعیت درمانی آیت‌ا... مؤمن

تسنیم -یکی از اعضای دفتر آیت‌ا... مؤمن با اشاره به آخرین روند درمانی ایشان‌ 
گفت: وضعیت وی نسبت به روزهای گذشته بهتر است و پزشکان معتقد هستند 
شرایط ثابت بوده و جای امیدواری اســت.وی با بیان این که خوشبختانه عمل 
جراحی ‌با موفقیت همراه بود و وضعیت هوشیاری تا حدودی بهتر شده، افزود: از 

مردم درخواست داریم برای سلامتی ایشان دعا کنند.
وزیر اقتصاد:رفتار کارمند گمرک با نماینده سراوان خارج از ضوابط نبوده است 

وزیر امور اقتصادی و دارایی نظر نهایی این وزارتخانه درباره ماجرای جنجالی گمرک 
را اعلام کرد. به گزارش ایرنا، فرهاد دژپسند، با اشاره به بررسی های انجام شده تاکید 
کرد: ماموران گمرک هیچ رفتاری خارج از ضوابط و مقررات نداشته اند و بنابراین هیچ 
برخوردی با آن ها نخواهد شد. دژپسند درباره این که گفته شده در برخورد با نماینده 
مجلس از ســوی ماموران گمرک تخلف صورت گرفته است، اظهار کرد: کارگروهی 
از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی تشکیل و ابعاد این موضوع بررسی شد. وی 
افزود: یکی از شبهه هایی که در این باره مطرح شده، این است که کارکنان گمرک فیلم 
این برخورد را در شبکه های اجتماعی منتشر کرده اند که بررسی ها نشان داد چنین 
چیزی نبوده است. وی تصریح کرد: شبهه دیگر مربوط به بیرون انداختن نماینده بود که 
بر اساس بررسی ها مشخص شد همکاران گمرک چنین کاری انجام نداده اند بنابراین 

هیچ کدام از این دو شبهه ایجاد شده ربطی به همکاران گمرک نداشته است.

پشت پرده سیاست 

 
آیت ا... جوادی آملی: مشکلات کشور به دلیل استفاده نکردن از حوزه است 

شــورای عالی حوزه های علمیه در بیانیه ای که در واکنش به »حواشــی اخیر« 
توصیف شده تأکید کرد: »هویت و منطق حوزه‌های علمیه هیچ نسبتی با سکولاریسم 
و بی تفاوتی در برابر نیازهای جامعه و نظام ندارد و برخی از این ســخنان ناشی 
از عدم اطلاع کافی از تحولات و دســتاوردهای حوزه‌های علمیه است و تضعیف 
منزلت والای مرجعیت پسندیده نیست.« این بیانیه اشاره به فرد خاصی ندارد اما به 
 تازگی بحث بر سر برخی انتقادهای  حسن رحیم پور ازغدی از بعضی عملکردهای 
حوزه های علمیه بالاگرفته اســت. به گزارش حوزه نیوز، در بیانیه شورای عالی 
حوزه‌های علمیه با تأکید بر این که حوزه‌های علمیه پس از انقلاب برای پاسخ به 
نیازهای نظام اسلامی گام‌های بلندی برداشته، به برکات مراجع عظام و حوزه‌های 
علمیه اشاره شده و آمده است:»این همه به معنای نادیده گرفتن برخی از کاستی‌ها 
یا چشم پوشیدن از نقد‌ها نیســت چرا که حوزه‌های علمیه اکنون نیز شنوای نقد 
ناصحان است اما در برابر برخی از نسبت‌ها و گفته‌های بی‌مبنای اخیر باید تصریح 
نماییم که هویت و منطق حوزه‌های علمیه هیچ نسبتی با سکولاریسم و بی تفاوتی 
در برابر نیازهای جامعه و نظام ندارد و تضعیف منزلت والای مرجعیت پســندیده 
نیست.«همزمان آیت ا... جوادی آملی از مراجع عظام تقلید نیز گفت: حوزه علمیه 
هرگز در پاســخ گویی به نیازهای علمی جامعه و کشور کوتاهی نکرده است. به 
 گزارش ایرنا، این چهره برجســته و مرجع عظام تقلیــد در دیدار معاون پژوهش 
حوزه های علمیه تأکید کرد: اگر در کشور مشکلاتی وجود دارد این مشکلات به 
دلیل کم کاری حوزه نیســت، بلکه به دلیل استفاده نکردن از تولیدات حوزه است. 
این مرجع تقلید ضمن تاکید بر ضرورت حفظ استقلال حوزه علمیه، خاطرنشان 
کرد: حوزه باید همواره قائم به ذات باشد و استقلال خود را حفظ کند، هرگز حوزه 
 را به غیر حوزه بند نکنید.به تازگی آیت ا... مکارم شــیرازی نیز از اظهارات علیه 
حوزه های علمیه به شــدت انتقاد کرده بود.در ادامه بیانیه حوزه تاکید شد: »نهاد 
مرجعیت، رکن استوار حوزه‌های علمیه و تکیه‌گاه همه این تحولات است و این نهاد 
الهی همواره در کنار ملت شریف و غمخوار محرومان و مستضعفان بوده است و امام 
راحل)قدس‌سره( و رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی بر عظمت و اهمیت این نهاد 
عظیم تأکید داشته‌اند و اینک وظیفه همه حوزویان و نخبگان و عموم جامعه، صیانت 

از این جایگاه رفیع است.«
مسجدی: دیگر حضور نظامی و مستشاری در عراق نداریم 

العالم- سفیر ایران در بغداد گفت:  ایران دیگر هیچ حضور نظامی، پایگاه و مستشار 
نظامی در عراق ندارد.ایرج مسجدی تاکید کرد : کلیه مستشاران نظامی ایرانی که با 
هماهنگی دولت عراق برای کمک به جنگ با داعش وارد این کشور شده بودند، پس 

از اعلام پیروزی بر این گروه تروریستی، عراق را ترک کردند و به ایران بازگشتند.
مخالفت ترکیه  با تحریم‌های ضد ایرانی آمریکا

 تســنیم - پس از خروج غیر منتظره آمریکا از ســوریه، ترکیه اعلام کرد: درباره
تحریم های ایران همــکاری نمی‌کند. اردوغان، رئیس جمهــور ترکیه گفت: از 
تحریم‌های آمریکا علیه ایران که امنیت و تعادل منطقه را به خطر انداخته حمایت 
نمی‌کنیم. تلاشــم را برای به حداقل رساندن تاثیر این تحریم‌ها بر تجارت بین دو 

کشور انجام می دهم و از ایران در شرایط سخت حمایت می کنم.

واکنش پاستور به جنجال آبی بهارستان 
رئیس دفتر رئیس جمهور رفتــار دو روز پیش برخی نمایندگان مجلس  هنگام 
ســخنرانی روحانی را در شأن خانه ملت ندانست و گفت: اگر نمایندگان مشکلی 
دارند باید از طریق ساز و کارهای قانونی آن را رفع کنند. اشاره محمود واعظی به 
اتفاقات روز سه شنبه مجلس است که در آن برخی نمایندگان به نشانه اعتراض به 
حل مسئله آب در برخی استان ها با تحصن در مقابل تریبون رئیس جمهوری، نظم 
جلسه علنی مجلس و سخنرانی رئیس جمهور را مختل کردند. »محمود واعظی« 
در پایان جلسه هیئت دولت در گفت و گو با ایرنا افزود: ما نباید اجازه دهیم برخی 
از اقداماتی که بعضی افراد انجام می دهند جایگاه این دستگاه عظیم را تنزل دهد. 
این که چند نفر از نمایندگان در موضوع بسیار مهمی که تقدیم لایحه بودجه سال 
98 است و تقریباً می‌خواهد تکلیف دولت و کشور را برای یک سال مشخص کند، 
به دلیل مشــکل آب، در کار مجلس و دولت اختلال به وجود آورند. رئیس دفتر 
رئیس جمهور همچنین تصریح کرد: امیدوار هستیم هیئت رئیسه و رئیس مجلس با 
این اتفاقی که در مجلس افتاد برخورد انضباطی کنند که دیگر تکرار نشود.همزمان 
معاون امور مجلس رئیس جمهور با انتقاد از رفتار بعضی نمایندگان و ایجاد اخلال 
در ســخنرانی رئیس جمهور از مجلس درخواست کرد که این مسئله را پیگیری 
کنند.  در همین حال چند نماینده در گفت و گو با ایرنا از رفتار همکاران خود در 
مجلس ابراز تأسف کردند. مصطفی کواکبیان نماینده تهران هم در سرمقاله ای در 
روزنامه اعتماد نوشت: لازم است همه با رعایت قانون و آیین‌نامه داخلی مجلس اگر 
اعتراض یا خواسته‌ای دارند، موضوع را از طریق قانونی پیگیری کنند. برخی کاربران 
فضای مجازی نیز در واکنش به اتفاقات روز سه شنبه مجلس فیلمی از مقایسه نظم 
بهارستان با نظم موجود در دیگر کشورها هنگام سخنرانی مقامات عالی شان را به 
اشتراک گذاشتند. مهدی افشارنیک روزنامه نگار و فعال فضای مجازی در توئیتی با 
اشاره به تصویر یکی از نمایندگان نوشت: »آقای روحانی کسی که سر شما داره داد 
می زنه با ۱۲ هزار رای به مجلس راه پیدا کرد. « کاربر دیگری نوشت: »البته تعداد 
رای مبنای  مجوز انتقاد یااعتراض به سیاست دولت نیست اما سوال در شکل بیان 

این انتقاد است که آن را به شو تبدیل کرد.«
روسیه در سوریه فرودگاه و کارخانه می سازد 

شرکتی از روســیه ، یک فرودگاه و چند کارخانه در سوریه می سازد.به گزارش 
اسپوتنیک، ریاست مدیریت منطقه ای مربوط به طرح ها ، عماد صابونی در اینباره 
به روزنامه الوطن شرح داد. به گفته وی ، دورنماهای همکاری اقتصادی با روسیه ، 
پروتکلی را مشخص کرد و پس از اجلاس کمیسیون بین دولتی امضاء شد. در این 
ســند کلا ۳۰ پروژه در محدوده سوریه وارد شده که از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ اجرا 
می شوند. صابونی شرح داد که مهمترین مسئله در زمینه صنعتی، بازسازی کارخانه 
 سقف ماشین در حما و ســاخت کارخانه جدید سیمان در استان حلب است. از 
پروژه های حمل و نقلی وی بازسازی و توسعه خطوط راه آهن از معادن فسفات تا 
بندر طرطوس و همچنین ساخت فرودگاه در این شهر به جای فرودگاه کشاورزی 
را نام برد. وی همچنین خاطر نشان کرد که ساخت لابراتوآر مشترک برای تولید 
واکسن ، پشتیبانی از سیستم تامین آب آشامیدنی در لاذقیه، پروژه های مربوط به 

آموزش حرفه ای و توسعه رشته های تحقیقات علمی مد نظر است.

تازه‌های مطبوعات
آفتاب یزد - یاســر هاشمی رفسنجانی در نامه ای سرگشاده خطاب به سازندگان مستند 
»هاشمی زنده است« نوشت: در خصوص محل رحلت آیت ا... هاشمی رفسنجانی؛ خیلی 
محکم و با اطمینان از اســتخر فرح نام بردید... اصولا استخر فرح وجود خارجی ندارد و 
ساخته ذهن و زبان کســانی است که اعتدال را برنمی‌تابیدند... این استخر ۲۰ سال بعد از 
انقلاب اسلامی و در سال ۱٣٧٧ساخته شد و اساسا در زمان طاغوت وجود خارجی نداشته؛ 

چه برسد به این که استخر اختصاصی فرح باشد!
کیهان - این روزنامه در واکنش به انتقاد روزنامه اعتماد از خود نوشــت: خوب است آقای 
حضرتی مدیرمسئول اعتماد یک بار به افکارعمومی توضیح بدهند که آیا عکس کله‌پاچه‌خوری 

ایشان با شهرام جزایری مفسد و پولشوی اقتصادی معروف، واقعیت دارد یا خیر؟
آرمان - »ســید فاضل موسوی« فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی در این روزنامه 
نوشت: »آقای روحانی در سال ۹۶ از اصلاح‌طلبان خواهش کرده بودند تا مردم را به آمدن 
پای صندوق‌های رأی ترغیب کنند... با این همه جریان نزدیک به آقای روحانی کار خود را 
می‌کنند و کاملًا بر افکار و تصمیمات و نظرات رئیس‌جمهوری تأثیر دارند... دیگران آمده و 

سوار بر اسب زین کرده شده و به اصلاح‌طلبان پشت کرده‌اند.
شــهروند - چند وقتی است، حس می‌کنید بسته‌های بیســکویت‌تان کوتاه‌قد شده است، 
پاکت‌های چیپس باد کرده اســت، نوشابه‌ها سرخالی شده و آب قوطی‌های پنیر زیادتر از 
همیشه است، اما این فقط احساس شما نیست. حالا بسیاری از کاربران ایرانی فضای مجازی 

از کم‌فروشی مواد غذایی انتقاد می‌کنند و البته سازمان‌های متولی هم سکوت کرده‌اند.
دلجویی نهاد اطلاع رسانی دولت از خبرنگاران 

خبرنگاران حوزه دولت در رســانه ها در حالی به دعوت رســمی شورای اطلاع رسانی 
دولت به خیابان پاستور برای پوشش خبری حاشیه نشست هیئت دولت رفتند که برخورد 
ناشایست یکی از نیروهای یگان حفاظت نهاد ریاست جمهوری با خبرنگاران و ناهماهنگی 
ایجاد شــده برای حضور آن ها در حیاط دولت باعث شــد تا خبرنگاران روزنامه ها و 
خبرگزاری ها در اقدامی جمعی از خیر پوشش خبری این برنامه بگذرند و در اعتراض به 
این رفتار خلاف شأن خبرنگاری ساختمان پاستور را ترک کنند هرچند در این میان تنها 
نمایندگان صداوسیما و خبرگزاری ایرنا )خبرگزاری دولت( باقی ماندند و پوشش خبری 
برنامه را انجام دادند.در پی این تصمیم خبرنگاران، دبیرخانه شورای اطلاع رسانی دولت 
در توضیحی ضمن ابراز تاســف از آن چه که موجب رنجش برخی از خبرنگاران محترم 
حوزه دولت شده است، ابراز امیدواری کرد که با هماهنگی های بیشتر مسئولان مرتبط، این 
گونه مشکلات حل شود.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت در این اطلاعیه آمده است:» 
از بابت مشــکل پیش آمده از کلیه خبرنگاران محتــرم دلجویی می کنیم اما انتظار داریم 
خبرنگاران عزیز و محترم حوزه دولت که همواره با نهایت صبوری و همراهی و همدلی، 
اخبار دولت را پوشش داده اند، به صرف رفتار نامناسب یک فرد، به توقف وظیفه حرفه ای 
و چرخه اطلاع رسانی رضایت نمی دادند.«این اطلاعیه می افزاید: »اتفاقی که  در خصوص 
ورود خبرنگاران محترم به حیاط دولت برای پوشش خبری افتاد اگرچه هیچ ارتباطی به 
نهاد ریاست جمهوری، اعم از معاونت ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر و دبیرخانه شورای 
اطلاع رســانی دولت ندارد؛ موجب تاسف شد و تمامی مساعی به عمل خواهد آمد تا با 
هماهنگی های بیشتر مسئولان مرتبط، از تکرار مسائل مشابه این چنینی جلوگیری شود. 

معاون وزارت علوم تاکیدکرد
‌کاوشگر خلیج‌فارس فرصتی

 برای کشف پدیده‌های اقیانوسی
  معــاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری با تاکید بر لزوم مشارکت دانشگاه‌ها در گشت‌های دریایی 
کاوشگر گفت: کاوشگر خلیج‌فارس فرصتی برای کشف پدیده‌های 
اقیانوســی اســت. به گزارش فارس، محمدتقی نظرپور در بازدید 
از کشتی تحقیقاتی کاوشــگر خلیج‌فارس، به نقش ارزنده وزارت 
علوم در توســعه دریامحور کشور اشاره کرد و اظهار داشت: کشتی 
کاوشگر خلیج فارس فرصت‌های مناسبی را در اختیار کشور قرار 
می‌دهد که می‌توان از این فرصت‌ها در اســتفاده مناسب‌تر از منابع 
دریایی بهره برد.وی افزود: باید دانشــگاه‌ها به ویژه دانشــگاه‌های 
استان‌های ساحلی در گشــت‌های دریایی کاوشگر خلیج‌فارس با 
پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی مشارکت کنند تا از 
امکانات به‌وجود آمده در این مجموعه اســتفاده حداکثری صورت 
گیرد.معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری تصریح‌کرد: این کاوشگر باید در آینده از طریق فعالیت‌های 
تحقیقاتی با ادارات و ســازمان‌ها، ضمن کشف پدیده‌های اقیانوسی 
و دریایی در ایجاد فرصت‌های اقتصادی برای کشــور در آب‌های 
سرزمینی و بین‌المللی نیز مشارکت داشته باشد.علی‌اکبر شیخی فینی 
رئیس دانشگاه هرمزگان نیز در این بازدید از همکاری این دانشگاه 
در برپایی گشت‌های مشترک با پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و 
علوم جوی خبر داد و گفت: دانشکده علوم و فنون دریایی دانشگاه 
هرمزگان آمادگی دارد بخشــی از فعالیت‌هــای علمی خود را از 
طریق کاوشگر خلیج فارس دنبال کند.صمد حمزه ئی رئیس مرکز 
اقیانوس‌شناســی خلیج‌فارس نیز گفت: این کاوشگر با گشت‌های 
منظم دوره‌ای، شرایط خلیج‌فارس و دریای عمان را به طور مرتب 
پایش می‌کند و توانسته در دو حوزه پایش و تولید علم در مرزهای 

دانش موفقیت‌های چشمگیر برای کشور ایجاد کند.

رئیس شورای پشتیبانی سوادآموزی بندرعباس تاکیدکرد
‌لزوم مشارکت دستگاه‌های اجرایی

 برای ریشه‌کنی بی‌سوادی
 رئیس شــورای پشتیبانی سوادآموزی بندرعباس تاکید کرد: تمام 
دستگاه‌های اجرایی شهرستان باید در جهت رفع بی‌سوادی مشارکت 
داشته باشند.به گزارش فارس، احمد پویافر در جلسه شورای پشتیبانی 
سوادآموزی اظهار داشت: سوادآموزی و طلب علم از نیازهای اساسی 
و ضروری اســت و در دین مبین اسلام از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
بوده و فراگیری آن را تکلیف دانســته است .وی در ادامه، بی‌سوادی 
را مشــکل اجتماعی خواند و افزود: همه آحاد جامعه باید از سواد 
برخوردار شــوند، ترغیب و بازگرداندن افراد بازمانده از تحصیل به 
امر ســوادآموزی مهم‌ترین اقدام برای ریشــه‌کن کردن بی‌سوادی در 
جامعه است.رئیس شورای پشتیبانی سوادآموزی بندرعباس تصریح 
کرد: درصدد شناسایی افراد بازمانده از تحصیل و مشخص‌کردن تعداد 
آنها و همچنین فراهم ساختن امکان تحصیل و آموزش هستیم.پویافر 
ادامه داد: درصورتی که افراد بی‌ســواد نسبت به کسب علم علاقمند 
هســتند در مسیر پیشرفت و ارتقاء علمی قرار خواهند گرفت.وی با 
مهم خواندن وظیفه تمامی اعضای شورای سوادآموزی برای باسواد 
کردن افراد بی‌ســواد، بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های اداری دستگاه‌ها 
در جهت اجرای طرح ریشــه‌کنی بی‌سوادی تاکیدکرد.رئیس شورای 
پشتیبانی سوادآموزی بندرعباس  تاکید کرد: همه مسؤولان باید برای 
اجرای هرچه بهتر طرح ریشه‌کنی بی‌سوادی، از تمام توان دستگاه‌ها 

بهره ببرند.
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سرمقاله     
ساحل دودی بندرعباس

  درحالی صدها قلیان در مناطق مختلف ساحل بندرعباس 
عرضه می شــود که بوی مشــمئز کننده آن از چندین متر 
آن طرف تر به مشــام می رســد و این بو هیچگاه به مشام 
مســئولان و متولیان این بخش نرســیده است. حتی ساحل 
 پشــت فرمانداری، دانشگاه علوم پزشــکی، استانداری و... 
 هم قلیانی هابســاط کرده انــد و هرکدام برای خودشــان 
 محدوده ای تعیین کرده اند و خود را صاحب و مالک آن محدوده 
 می دانند و به کســی دیگر اجازه نمی دهند که در آن منطقه 
 بساط کنند و از مشتریانشان پذیرایی می کنند.پذیرایی که البته 
 برای عرضه کنندگان قلیان هر شــب حداقل چند صدهزار

 تومان درآمد دارد و به همین دلیل هر شــب بر تعدادشــان 
 هم افزوده می شــود و در امنیت کامل اقدام به عرضه قلیان 
می کنند و دختران و پســران جوان ساعت ها در این مکان 
با عنوان تفریح در کنار ســاحل می نشینند وگاهی اقدامات 
غیراخلاقی هم مشــهود اســت و از آن طرف ساحل را پراز 
خــودرو کرده اندکه حتی برای قــدم زدن امنیت لازم وجود 

ندارد.
   این نابســامانی باعث شده اســت که خانواده ها نتوانند با 
خاطری آســوده در این مکان تفریــح کنند و قدم بزنند و از 
گردش لذت ببرند و از یک طرف احتمال تصادف در ساحل 
وجــود دارد و تاکنون هم چنین اتفاقی رخ داده اســت و از 
طرفی هم دود قلیان برای شــهروندان و بخصوص کسانی که 
آلرژی و آســم دارند ایجاد مشکل می کند. ازطرفی دیگرهم 
دریا درواقع آنقدر جذابیت دارد که گردشگران از استان های 
دیگر برای دیدن و لذت بردن از ســاحل و دریا می آیند که 
متاسفانه وضعیت ساحل و دریا در بندرعباس نامساعد و آلوده 
است و عزمی هم برای پاکسازی وجود ندارد. هفته گذشته هم 
رئیس کل دادگستری هرمزگان در ضرب الاجل دو هفته ای 
به مسئولان و متولیان ساحل ودریا فرصت داد تا درخصوص 
عدم ورود فاضلاب به ساحل و دریا اقدام کنند که حال بایستی 
منتظر مانــد ودید تا دوماه آینده چه اتفاقی خواهد افتاد وآیا 
متولیان اقدامی خواهند نمود ویا اینکه با برخوردهای قضایی 

مواجه خواهند شد.
    در همین راســتا شهروندان انتظار دارند که دستگاه قضایی 
در خصوص پاکسازی ساحل از قلیان هم اقدام مناسب ومورد 
نیاز را انجام دهند تا مردم با آســایش و آرامش بیشتری در 
ســاحل حضور یابند وتفریح کنند وبا توجه به کمبود اماکن 
تفریحی در بندرعبــاس و گلایه مردم از این موضوع؛ انتظار 
بحق این اســت که حداقل ســاحل و دریا عاری از هرگونه 
آلودگی باشد تا آنها با خاطری آسوده در ساحل حضور یابند 
و بتوانند وارد دریا شــوند و حتی بایســتی زمینه ورزش ها 
و تفریحات دریایی و ساحلی فراهم شود واز ظرفیت بخش 

خصوصی در این حوزه استفاده شود  .
  علی زارعی

  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
اجــرای طرح تکریم اربــاب رجوع را 
عنوان  به  مردم  رضایتمندی  بسترساز 
گاه دستگاه  تکیه  و  بزرگترین سرمایه 

قضایی عنوان کرد.
 بــه گــزارش فــارس، حجت‌الاســام 
محمدصادق اکبری، در جلســه تبیین مدل 
ارزیابی تکریم ارباب رجوع در دســتگاه 
قضایی استان هرمزگان که با حضور رئیس 
اداره برنامه‌ریزی و نظارت معاونت فرهنگی 
قوه قضاییه، معاونین دادگســتری و رؤسا 
و دادســتان‌های حوزه‌های قضایی استان 

هرمزگان برگزار شد، اظهار داشت: تکریم 
ارباب رجوع ریشــه در فرهنگ دینی ما 
دارد.وی افزود: اجرای طرح تکریم ارباب 
رجوع، بسترســاز رضایتمنــدی مردم به 
عنوان بزرگترین سرمایه و تکیه‌گاه دستگاه 
قضایی است.رئیس‌کل دادگستری هرمزگان 
همچنین ابراز امیدواری کرد: اجرای موفق 
این طرح به شــکوفایی و توسعه سلامت 
اداری و تســریع در روند خدمت‌رســانی 
بــه مردم منجر شــود.   حجت الاســام 
والمســلمین اکبری در ادامه، گشاده‌رویی، 
پاســخگویی، پیگیری مطالبات مراجعین، 
ســعه‌صدر و صبور بــودن در مواجهه با 
مردم را از مهم‌ترین شــاخص‌های تکریم 
ارباب رجوع عنوان کــرد.وی همچنین با 
تاکید بر توجه ویژه دستگاه قضایی استان 
هرمزگان به موضوع تکریم ارباب رجوع، به 

نامگذاری سال 1397 به عنوان سال تکریم 
ارباب رجوع در قوه قضائیه اشاره، و برخی 
از اقدامات دستگاه قضایی استان هرمزگان 
را در راســتای اجرای طرح تکریم ارباب 
رجوع  تشــریح کرد.رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان از  تجهیز اماکن و فضا‌سازی 
شایســته محیطی از طریق ایجاد امکانات 
رفاهی و خدماتی برای مراجعین، برگزاری 
مستمر جلســات ملاقات مردمی، ارتباط 
برخط با مخاطبان از طریق یکپارچه‌سازی 
سیستم پاسخگویی، خطوط مستقیم ارتباطی 
و ایجاد سامانه جامع و استقرار صندوق‌های 
انتقادات و پیشــنهادات به عنوان اقدامات 
ویژه دادگستری هرمزگان در جهت تسهیل 
ارتباط مردم با مسؤولان قضایی استان نام 
برد.وی همچنین نظارت هدفمند بر عملکرد 
کارکنان و ضابطین، تســریع در رسیدگی 

و کاهــش اطاله دادرســی، مکانیزه کردن 
خدمات قضایی و اســتفاده از فناوری‌های 
نوین به ویژه در حوزه ابلاغ الکترونیک را  
اقدامات دستگاه قضایی استان هرمزگان با 
هدف صرفه‌جویــی در هزینه‌ها ، حفاظت 
هر چه بیشتر از حریم خصوصی شهروندان 
و کاهش نیــاز به مراجعات مردم به منظور 
تکریم ارباب رجوع برشــمرد.در ادامه این 
جلسه، همچنین محمد ابراهیمی رئیس اداره 
برنامه ریزی و نظــارت معاونت فرهنگی 
قوه قضاییه از نظام مند شدن تکریم ارباب 
رجوع در دادگســتری های سراسر کشور 
خبر داد و اظهارداشت: افزایش کیفیت ارائه 
خدمات، بهبود رفتار با مراجعان، تســریع 
در رســیدگی ها و اصلاح فرآیندهایی که 
پاسخگویی به مردم و رسیدگی به پرونده‌ها 
را طولانی می‌کند، از مهم‌ترین اهداف اجرای 

طرح تکریم اربــاب رجوع در قوه قضائیه 
است. وی یادآور شد: این طرح با مشارکت 
مسؤولان قضایی به عنوان رهبران فرهنگی 
و کارکنــان بخش‌های مختلف دســتگاه 
 قضایی پیگیری می‌شود تا بتوانیم در تمامی 
بخش ‌هایی که مردم با آن سر و کار دارند 
کیفیت و ســرعت ارائه خدمات و همچنین 
شاخص پاســخگویی را بهبود بخشیم.این 
مقام مســؤول خاطرنشان کرد: مدل تکریم 
ارباب رجوع توســط یک تیم مطالعاتی با 
الگوبرداری از نمونه‌های موفق در این حوزه 
و پس از بررســی تطبیقی و نظرخواهی از 
اساتید حوزه و دانشگاه طراحی شده است.

به گفته ابراهیمی، در پایان هر ســال و پس 
از دریافت اطلاعات و بررســی گزارشات، 
اســتان‌های برتر در حــوزه تکریم ارباب 

رجوع مورد تقدیر قرار می‌گیرند.

روابط عمومی
رد هرمزگان رد كوتاه ترين راه رفاه اجتماعي اداره کل استاندا استاندا

رئیس کل دادگستری هرمزگان تشریح کرد 

اقدامات دستگاه قضایی در راستای تکریم ارباب رجوع 

 رئیس جمعیت مبارزه با اســتعمال دخانیات 
کشــور با بیان اینکه ۳۵ درصد از دختران و 
۵۰ درصد از پسران نیز استعمال قلیان دارند، 
با ابراز نگرانی از عرضــه قلیان در مکان‌های 
تفریحی شهر بندرعباس از جمله بلوار ساحلی، 
اظهار کرد: یک خانم باردار اگر از این مســیر 
عبور کند دود از طریق مادر و جفت وارد بدن 
جنین می‌شود و در نهایت رشد جنین متوقف 
خواهد شد و در برخی موارد احتمال سقط‌جنین 
نیز است،اگر نوزاد هم متولد شود احتمال ابتلای 
نوزاد به آسم وجود دارد و عوارض دود ناشی از 
دخانیات از زندگی جنینی تا ســالمندی ادامه 

پیدا می‌کند.
    به گزارش ایسنا،  دکتر محمدرضا مسجدی افزود: 

مهم‌تریــن موضوع در برگــزاری چنین کنگره‌هایی 
رســیدن به یک خروجی مناسب و دادن یک پیام به 
مردم و مســئولان در جهت تأمین سلامت جسمی و 
روحی افراد جامعه اســت. دکتر مسجدی ابراز کرد 
4 بیماری از جمله بیماری‌های تنفســی، ســرطان، 
دیابت و اختلالات روانــی بعد از بیماری‌های قلب 
و عروق ســامت جامعه را تهدید می‌کنند؛ همچنین 
استعمال دخانیات، عدم تحرک بدنی، مصرف الکل ، 
رژیم غذایی نامناسب و آلودگی هوا به‌عنوان عوامل 
خطر شناخته می‌شوند. وی یکی از علل مرگ‌های 
نابهنگام را استفاده دخانیات دانست و عنوان کرد: هر 
مرگ پیش از ۷۰ سالگی را به‌عنوان مرگ نابهنگام 
می‌نامند؛ لذا اگر فردی قبل از ۷۰ ســالگی می‌میرد 
گویای این واقعیت است که ما در زمینه آگاهی دادن 

به مردم عملکرد مناســبی نداشته‌ایم و باید به دنبال 
تدوین یک برنامه جامع برای پیشگیری باشیم. دکتر 
مسجدی با ابراز نگرانی از عرضه قلیان در مکان‌های 
تفریحی شهر بندرعباس ازجمله بلوار ساحلی اظهار 
کرد: یک خانم باردار اگر از این مسیر عبور کند دود 
از طریق مادر و جفت وارد بدن جنین می‌شود و در 
نهایت رشــد جنین متوقف خواهد شد و در برخی 
موارد احتمال ســقط‌جنین نیز اســت،اگر نوزاد هم 
متولد شــود احتمال ابتلای نوزاد به آسم وجود دارد 
و عوارض دود ناشی از دخانیات از زندگی جنینی تا 
سالمندی ادامه پیدا می‌کند. رئیس جمعیت مبارزه با 
استعمال دخانیات کشور خاطرنشان کرد : ۸۰ درصد 
کسانی که به اعتیاد دچار می‌شوند از قلیان و سیگار 
شروع کرده‌اند؛ مهم‌ترین اقدام در پیشگیری و کنترل 

دخانیات همکاری بین بخشی، اطلاع‌رسانی و آگاهی 
بخشی عمومی است. وی اضافه کرد: سالانه نزدیک 
به ۶۰ هزار نفر در کشــور به دلیل استعمال دخانیات 
و بیماری‌های ناشی از آن فوت می‌کنند. مسجدی با 
بیان اینکه ۱۰ درصد از این میزان افرادی هستند که 
در معرض دود سیگار و قلیان قرار دارند، اضافه کرد: 
۲۰ تا ۲۲ درصد از آقایان و ۲ تا ۴ درصد از بانوان در 
کشور سیگار مصرف می‌کنند. رئیس جمعیت مبارزه 
با استعمال دخانیات کشور اضافه کرد: ۳۵ درصد از 
دختران و ۵۰ درصد از پســران نیز استعمال قلیان 
دارند. محمدرضا مسجدی افزود: مصرف دخانیات به 
این میزان تهدیدی جدی برای ســامتی افراد جامعه 
است که باید با همکاری دســتگاه‌های مختلف در 
مدارس، دانشــگاه‌ها و در جامعه برای پیشگیری و 
کنترل آن برنامه‌ریزی و فرهنگ‌سازی شود. وی در 
پایان اظهار کرد: ایران جزء نخستین کشور‌هایی است 
که سال ۸۶ قانون جامع کنترل دخانیات را وضع کرده 
اســت، اما در اجرای آن جز ضعیف‌ترین کشور‌ها به 

شمار می‌رود. 

رئیس جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات کشور عنوان کرد

احتمال سقط جنین با عبور از ساحل بندرعباس 

   نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان گفت: هر عاملی که به بدن 
انسان ضرر جدی برساند حرام است دخانیات نیز یکی از عوامل 

ضرر رسان به بدن انسان است. 
    به گزارش ایســنا، آیت‌الله غلامعلی نعیم‌آبادی بیان کرد: برای رسیدن 
به جامعه عاری از دخانیات باید از همه ظرفیت‌ها استفاده کرد؛ یکی از 
این ظرفیت‌ها اســتفاده از روحانیون و مراجع است ؛ لذا باید اطلاعات و 
آنچه در ارتباط با پیشــگیری و کنترل دخانیــات وجود دارد در اختیار 

مراجع قرار گیرد. 
   وی ابراز کرد: از ظرفیت خوب صداوســیما استفاده کنید؛ روزنامه‌ها و 
مجلات مایل هستند مطالب شما را نشر دهند. آیت‌الله نعیم‌آبادی با اشاره 
به فتواهای اهل ســنت گفت: علمای اهل ســنت هم در مورداستفاده از 

دخانیات همانند علمای شیعه هر چیزی که برای صحّت و سلامتی انسان 
مضر باشد استعمالش را حرام می‌دانند. 

   امام‌جمعه بندرعباس تصریح کرد: جامعه ما جامعه خوبی اســت ولی 
اطلاعاتش کم اســت؛ علما و مراجع ما شــجاع، متدین، خالص و قوی 
هستند؛ لذا باید به آن‌ها اطلاعات داد اطلاعات دهید و از آن‌ها نظرخواهی 
کنید. آیت‌الله نعیم‌آبادی روســتای بلبل آباد بشــاگرد در شرق استان و 

روستای بستوئیه رویدر در غرب استان را دو روستای شاخص و پاک در 
زمینه مبارزه با دخانیات معرفی کرد که توسط دو روحانی و در مدت‌زمان 
کوتاهی این تغییر نگرش را در مردم روستا به وجود آوردند و مردم این 
دو روستا حتی راضی نیستند پسر یا دختر خود را برای ازدواج به کسی 
اهل روستایی دیگر که دخانیات مصرف می‌کنند بدهند، تکثیر این نمونه 
روستاها می‌تواند کمک زیادی به‌سلامتی مردم کند. وی با اشاره به حدیثی 
یَّةُ من لایحضره  از امام صادق)ع( گفت: ما ضَعُفَ بدََنٌ عَمّا قوَیتَْ عَلَیْهِ النّـِ
الفقیه، ح5859 اگر اراده قوى باشد، هیچ بدنى براى انجام دادن کار، ناتوان 
نیست جایی که نیت قوی است جسم کم نمی‌آورد یعنی درون قوی جسم 
را هم تعالی می‌بخشد به‌عبارتی‌دیگر یکدست شدن ظاهر و باطن موفقیت 

به همراه می‌آورد. 

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان:

مصرف دخانیات، حرام است
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استاندار هرمزگان:
ایجاد امنیت در پروازها دستاورد 
سپاه  حفاظت هواپیمایی است

 اســتاندار هرمزگان گفت: از زمان محول شــدن تامین امنیت 
هواپیماها و پروازها به سپاه، مردم با آرامش خاطر از هواپیما جهت 
مسافرت استفاده می کنند و سپاه در این عرصه تجربه بسیار موفقی 
را رقم زده اســت.به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، 
دکتر فریدون همتی در دیدار با کارکنان ســپاه حفاظت هواپیمایی 
اســتان هرمزگان با گرامیداشت پنجم دی ماه سالروز تشکیل سپاه 
حفاظت هواپیمایی به فرمان امام راحل، عنوان کرد: با تشکیل سپاه 
حفاظت هواپیمایی شاهد اقدامات موثر و تجربه های بسیار موفقی 
در تامین امنیت پروازهای کشــورمان بوده ایم.وی ادامه داد: ایجاد 
امنیت کامل در پروازها و عدم اجازه به دشــمن برای سواستفاده و 
نفوذ از این طریق، از دستاوردهای بزرگ سپاه حفاظت هواپیمایی 

برای کشورمان است.
استاندار هرمزگان افزود: از زمان محول شدن تامین امنیت هواپیماها 
و پروازها به سپاه، مردم با آرامش خاطر از هواپیما جهت مسافرت 
اســتفاده می کنند و سپاه در این عرصه تجربه بسیار موفقی را رقم 
زده است.همتی با قدردانی از تلاش های شبانه روزی کارکنان سپاه 
حفاظت هواپیمایی، تصریح کرد: چشمان بیدار و آگاه کارکنان این 
مجموعه آرامش و امنیــت در پروازها را برای ما به ارمغان آورده 
اســت و امیدواریم با روحیه و انگیزه بیشــتر بتوانند این مسیر با 

موفقیت روز افزون طی کنند.

  ایجاد ۳ هزار فرصت شغلی برای مددجویان 
کمیته امداد هرمزگان 

 امسال برای بیش از ۳ هزار مددجوی هرمزگانی فرصت شغلی 
ایجاد شده است. علی الهیاری مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
هرمزگان  در گفتگو با باشــگاه خبرنگاران جوان  ،گفت: برای سه 
هزار و ۳۰۹ نفر از مددجویان تحت حمایت فرصت شــغلی ایجاد 

شده است.
وی افزود: برای توانمندســازی مددجویان در طرح‌های مشاغل 
خانگی و خوداشــتغالی بیش از ۵۱ میلیارد تومان از محل منابع 
امدادی و بانکی پرداخت شــده اســت.مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( هرمزگان گفت: از مجموع طرح‌های اجراشــده طی 
امســال دو هزار و ۱۵۷ طرح خودکفایی و کارآفرینی، ۹۷۱ طرح 
توان‌افزایی و ۱۸۱ طرح کارانگیزی برای مددجویان بوده اســت.

الهیاری افزود: امســال برای ایجاد پنج هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی 
در اســتان هرمزگان بیش از ۱۶۳ میلیارد تومان تسهیلات در نظر 
گرفته‌شده است.وی گفت: توانمندسازی در کمیته امداد این استان 
در پنج گام اساسی شامل شناسایی، مشاوره، آموزش، اجرای طرح، 
نظارت، بازاریابی و فروش محصولات مددجویان انجام می‌شــود.

الهیاری افزود: اشــتغال پایدار به‌منظور توانمندسازی و خودکفایی 
خانوار‌های تحت حمایت در کاهــش محرومیت و زدودن فقر از 

جامعه نقش بسزایی دارد.

خبر 

مدیر عامل آبفاي هرمزگان خبر داد

راه اندازي اولین پكيج تصفيه فاضلاب بهداشتي در بندرعباس
    مدیرعامل آبفاي هرمزگان از نصب و راه اندازي اولین  دســتگاه 

پيكج تصفيه فاضلاب در بوستان الزهراء بندرعباس خبر داد.
    امین قصمی در اين باره گفت: اين پيكج براساس تفاهم نامه منعقد شده 
بين شركت آب و فاضلاب هرمزگان و شهرداري بندرعباس و با هدف ایجاد 
منابع آبی جایگزین برای آبياري فضاي ســبز شهری و در راستای تحقق 
مدیریت مصرف آب شــرب راه اندازی شد. وي افزود: اعتبار هزينه شده 
براي خريد اين پيكج تصفيه فاضلاب 3 هزار و 500 ميليون ریال اســت. 
وي اضافه كرد: براي تامين آب مورد نياز فضاي سبز اين بوستان، بخشي 
از فاضلاب مسكن مهر و محلات پيرامون بلوار راه آهن جهت تصفيه در 
اختيار شهرداري قرار مي گيرد.به گفته ي قصمی; يكفيت پساب خروجي 
اين دستگاه تصفيه فاضلاب در حد استاندارد آبياري فضاي سبز )استاندارد 
US EPA( اســت كه مورد تاييد سازمان حفاظت از محيط زيست كشور 
نيز مي باشد. وي افزود: ظرفيت آب توليدي اين دستگاه 50 متر مكعب در 
شبانه روز است.وي همچنين اضافه كرد: تصفيه فاضلاب در اين دستگاه 
به روش سيســتم بيولوژكيي به روش لجن فعال و با استفاده از هوادهي 
عمقي )MBBR( اســت. همچنين کاربرد اين پکیج تصفیه شامل تصفیه 
انواع فاضلاب هاي بهداشتي نظیر فاضلاب مجتمع‌ها و ویلاهای مسکونی، 

ســاختمان های اداری، هتل‌ها و مراکز اقامتی، رستوران‌ها،کارخانجات، 
کارگاه ها، مجتمع‌های تفریحی و... است.مدیرعامل آبفاي استان با اشاره به 
تايكد استاندار مبني بر به كارگيري فاضلاب تصفيه شده استاندارد به عنوان 
راهكار اجرايي در دسترس، گفت: در حال حاضر با هماهنگي و همكاري 
شهرداري بندرعباس تعداد پنج بوستان پرمصرف مشخص و مطالعات و 
امكان ســنجي نصب پيكج هاي تصفيه فاضلاب خام در اين بوستان ها 
انجام شده است كه در صورت تامين اعتبار لازم )ملي يا استاني( نسبت به 
خريد و راه اندازي اين پيكج ها اقدام مي شود.  وي افزود: کاهش فضای 
مورد نیاز براي نصب ، قابلیت تصفیه فاضلاب های قابل تجزیه بیولوژیکی 
با بار آلودگی بالا، کیفیت بهتر پساب خروجی، تولید لجن کمتر و راندمان 
بالاتر تصفیه فاضلاب در مقایســه با سایر روش های لجن فعال از جمله 
مزاياي پکیج تصفیه فاضلاب MBBR اســت.اين مقام مسئول در پايان با 
اشاره به تنش آبي موجود در شهر بندرعباس و ضرورت استفاده از پساب 
در آبياري فضاي سبز شهري در راستاي كاهش مصرف آب شرب، اظهار 
داشت: در اين راستان آبفاي استان طي تفاهم نامه اي نسبت به واگذاري 
پســاب به ميزان 200 ليتر بر ثانيه به شهرداري بندرعباس جهت آبياري 

فضاي سبز شهري اقدام نموده است.

   رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
هرمزگان گفت: منع استفاده از دخانیات در اماکن عمومی، 
افزایش قیمت و مالیات بر سیگار، ممنوعیت استفاده از مواد 
دخانی در اماکــن عمومی، ممنوعیت تبلیغات در محل‌های 
عرضه مواد دخانی و سایر اقدامات بازدارنده موجب کاهش 
مصرف و کنترل دخانیات و در نهایت کاهش بیماری‌ها و مرگ 

میر در کشور خواهد شد. 
  به گزارش ایســنا، منطقه خلیج‌فارس، دکتر ســید حســین 
داودی در سومین کنگره ملی دخانیات و سلامت با محوریت 
پیشــگیری و کنترل دخانیات در بندرعباس با اشاره به آمار 
مرگ‌ومیر ناشــی از استعمال دخانیات در دنیا گفت: متأسفانه 
بیش از 6 میلیون مــرگ در دنیا به علت مصرف مواد دخانی 
به ثبت رســیده اســت که از این تعداد 600 هزار نفر به دلیل 
رفتارهای غلط که همان دود تحمیلی ناشی از مصرف دخانیات 

است از بین می‌روند. 
دکتــر داودی بیان کرد: اقداماتی در ســال 2003 میلادی در 
جهت کنترل دخانیات توســط مجمع بهداشت جهانی صورت 
گرفت و بيش از 172 کشــور جهان و اتحاديه اروپا از زمان 
تصويب، اين پيمان را امضا کرده‌اند. هدف  کنوانســیون کنترل 

دخانیات و پروتکل‌های آن حفظ نســل‌های حال و آینده از 
اثرات زیان‌بار بهداشتى، اجتماعى زیست‌محیطی و اقتصادى 
اســتعمال دخانیات و قرار گرفتن افراد در معرض دود حاصل 
از دخانیات از طریق ایجاد چارچوبى براى اقدامات درزمینه 
کنترل دخانیات است که قرار است توسط اعضاء در سطح ملى، 
منطقه‌ای و بین‌المللی به‌منظور کاهش چشمگیر و مداوم رواج 
استعمال دخانیات و قرار گرفتن افراد در معرض دود دخانیات 

صورت گیرد. 
وی تصریح کــرد: با توجه به ممنوعیــت تبلیغات دخانیات 
در کشــور و عرضه آزاد مواد دخانــی که خود به‌نوعی تبلیغ 
محسوب می‌شود؛ باید با استفاده از ظرفیت‌های مهمی از جمله 
صداوسیما نشریات و فضای مجازی با ارائه تبلیغات خلاقانه و 

ایجاد کمپین‌های اطلاع‌رسانی با دخانیات مبارزه کنیم. 
دکتر داودی خاطرنشــان کرد: منع اســتفاده از دخانیات در 
اماکن عمومی، افزایش قیمت و مالیات بر ســیگار، ممنوعیت 
استفاده از مواد دخانی در اماکن عمومی، ممنوعیت تبلیغات در 
محل‌های عرضه مواد دخانی و سایر اقدامات بازدارنده موجب 
کاهش مصرف و کنترل دخانیات و در نهایت کاهش بیماری‌ها 

و مرگ میر در کشور خواهد شد.

چه کنیم مصرف دخانیات کاهش یابد؟

   روز‌های ابتدائــی دی ماه برای مــا ایرانی‌ها یادآور 
روز‌های تلخی است که خشم طبیعت جان ۲۶ هزار نفر 
از هموطنان را در بم گرفت و بیش از هزار نفر مجروح و 
بی خانمان بر جای گذاشت.زلزله بم اولین و آخرین زمین 

لرزه نبود، زیرا ایران در کمربند لرزه خیز قرار دارد.
   به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ استان 
هرمزگان نیز روی ۳۰ گسل اصلی و فرعی واقع است و باید 
برای دو هزار و ۳۹۰ هکتار بافت فرســوده در استان فکری 
کــرد.۳۵۰ هزار نفراز جمعیت بیــش از یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار نفری هرمزگان، در بافت فرسوده ساکن هستند.مسئول 
بافت فرسوده اداره کل راه و شهرسازی می‌گوید: گسترش بی 
رویه و بدون برنامه شــهر‌های استان از دهه ۶۰ باعث شکل 
گیری بافت‌های جدید شهری در مجاورت شهر‌ها و جابجایی 
ســاکنان به نواحی جدید شده است.روستا‌های گذشته نیز به 
علت گسترش شهر بعد‌ها محله‌های حاشیه‌ای و فرسوده شدند.

بر اساس تعریف شورای عالی معماری و شهرسازی، بخشی از 
شهر که بیش از۵۰ درصد معـابر و کوچه‌های آن عرض کمتر 
از ۶ متر و بیش از ۵۰ درصد بنا‌های آن نیز ناپایدار باشــد، 
بافت فرسوده محسوب می‌شود.رشد جمعیت در دهه گذشته 
این بافت‌ها را افزایش داده است. جمعیت هرمزگان در ۱۲ سال 
گذشته بیش از ۴ برابر شده است که بدنبال آن ساختمان‌های 
ناایمن و سست نیز گسترش یافته است.به گفته معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری هرمزگان از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۵، رشد 
سکونت گاه‌های غیر رسمی در هرمزگان دوبرابر شده است.
رئیس نظام مهندسی ساختمان هرمزگان می‌گوید: مهاجرت، 
نبود آمایش سرزمینی و مرکز استانی موجب گسترش بافت‌های 
ناکارآمد شده است.مهدی رضایی سردره می‌افزاید: بافت‌های 
ناکارآمد شهری در هرمزگان به چهار بخش بافت‌های میانی 
که زمانی جزء مراکز شهر‌ها بوده و به تدریج فرسوده شده‌اند: 
بافت‌های تاریخی که با وجود ارزش تاریخی نتوانســتند با 
جریان مدرنیته پیش رفته، بافت‌های روســتایی که با بزرگ 
شدن شــهر‌ها این بافت‌ها به شهر ملحق شده، ولی همچنان 
دارای ساختار روستایی بوده و انطباقی با بافت شهری ندارند و 

اسکان غیررسمی که در حواشی صورت گرفته است.مهاجرت 
دســته جمعی از یک روستا در حاشیه شهر‌ها این مناطق را 
گسترش داده است برای مثال مناطق حاشیه‌ای در هرمزگان به 
نام روستا نیز شناخته می‌شوند.بیشترین جمعیت بافت فرسوده 
در شهر‌های بندرعباس و میناب ساکن هستند.۴۷ درصد از 
مساحت میناب و ۴۳ درصد از مساحت بندرعباس در بافت 
فرسوده است.۹ شهرستان استان درگیر بافت فرسوده اند.نبود 
فاضلاب شــهری، درمانگاه و مدرســه و فضای سبز در این 
محلات باعث پایین آمدن سرانه خدمات شهری در این مناطق 
شده است. بر اساس مطالعه شرکت مهندسان مشاور که بعنوان 
پایلوت در محله حاشیه‌ای آیت الله غفاری بندرعباس، سرانه 
خدمات حمل و نقل شهری در این محله فقط دو صدم و فضای 
ســبز ۶ صدم درصد است.این تحقیقات نشان داد در مجموع 
ســرانه خدماتی در بافت فرسوده این محله، ۶۱ صدم درصد 
اســت که در این میان خدمات آموزشی، فرهنگی، ورزشی و 
درمانی - بهداشــتی بیشترین خدمات ارائه شده بود.مجید از 
اهالی می‌گوید: بسیاری از فاضلاب‌های خانگی وارد کانال‌های 
باریک و کوچه‌های تنگ می‌شود که باعث تعفن و رشد انواع 
حشرات شده است.همچنین این بافت‌ها به علت قدیمی بودن 
بنا‌ها، فرسودگی و ناکارآمدی و نفوذناپذیری معابر آن علاوه بر 
جلوه ناخوشایندی که به شهر‌ها داده است، خدمات رسانی در 
مواقع بحران از جمله زلزله، سیل و آتش سوزی را با مشکل 
مواجه می‌سازند.به گفته معاون عملیاتی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس انجام عملیات امداد و 
نجات در زمان بروز حوادث در بافت‌های فرســوده کمتر از 
۵۰ درصد است.حسن امینی زاده می‌افزاید: گاهی برای اطفای 

حریق به پنج حلقه شــیلنگ ۲۰ متری، یعنی حدود صد متر 
شیلنگ نیاز است که سه برابر زمان عادی است. نبود توجه به 
توانمندی‌های بافت‌های حاشیه‌ای باعث افزایش افسارگسیخته 
ناهنجاری‌های اجتماعی در این محلات شده است. برخی از 
این مناطق به دپوی موادمخدر و انواع مشروبات الکلی تبدیل 
شــده اند. در سال‌های گذشــته نیز برخی خانه‌های فساد و 
مراکز تولید و ســاخت انواع مواد مخدر کشف و منهدم شده 
است.نبود استاندارد‌های مهندسی در ساخت و سازه‌ها باعث 
مقاومت پایین در برابر زلزله‌ها شــده است.ســاختمان‌ها در 
بافت فرسوده بیشتر از خشت، چوب و بلوک سیمانی ساخته 
شده اندمدیر بافت فرسوده شهرداری بندرعباس می‌گوید: با 
توجه به ساختار فیزیکی این محلات خدمات شهری در این 
مناطق هزینه‌های بالایی دارد.عبدالحسین ارجمند افزود: برخی 
بافت‌هــا حتی در برابر زمین لرزه یک ریشــتری هم ریزش 
می‌کنند.مسدودشدن راه در زمان زمین لرزه وتنگ بودن معابراز 
مشکلات امدادرسانی در مواقع خطراست.علیرضا صفا مدیرکل 
مدیریت بحران اســتانداری هرمزگان هم می‌گوید: مسدود 
شدن راه‌های امدادی موجب از بین رفتن ۷۲ ساعت طلایی 
در امدادرسانی به مردم می‌شود.آمبولانس‌های اورژانس نیز 
مجبورند تا ۱۰۰ متر را با برانکارد طی کنند که گاهی همین 
تاخیر باعث کندی حرکت و حتی مرگ بیمار منجر می‌شود.

میانگین تراکم خالص جمعیت در هر هکتار بافت فرسوده ۳۷۷ 
نفر است.طرح بازآفرینی شهری امیدبخش مناطق بافت فرسوده 
بر اساس قانون برنامه پنجم توسعه هر سال باید ۱۰ درصد از 
بافت‌های فرســوده نوسازی شود که این در سال‌های گذشته 
به علت تحریم‌ها و نبــود برنامه جامع به کندی پیش رفته و 

تنها ۲۰ درصد پیشرفت داشته است.رضایی سرزده رئیس نظام 
مهندسی ساختمان هرمزگان می‌گوید: تنها برنامه جامع در زمینه 
بافت‌های در سال‌های گذشته طرح مطالعاتی بانک جهانی در 
سال‌های ۸۳ و ۸۴ بوده است که در سه محله بندرعباس اجرا 
شــد.وی می‌افزاید: بر اساس این برنامه مکان‌های آموزشی، 
فرهنگی و درمانی در محله‌های بندرعباس ساخته ساخت شد 
که به علت تحریم‌ها و قطع کمک‌های مالی متوقف شد.به گفته 
مهندس رضایی طرح مطالعاتی بانک جهانی بعد‌ها بصورت 
پراکنده و محدود از ســوی شهرداران در برخی محلات اجرا 
شده اســت و هیچ طرح جامع در مدت ۱۲ سال گذشته در 
استان اجرا نشده است.از ابتدای امسال بزرگترین طرح توسعه 
شــهری کشوربا نام طرح ملی بازآفرینی شهری تاریخ کشور 
همزمان در ۱۰ استان شروع شده است که بر اساس این طرح 
در هر استان یک محله در استان‌های کشور بصورت آزمایشی 
بازسازی و نوسازی می‌شود.برای اجرای این طرح ۱۹ دستگاه 
دولتی، شهرداری‌ها و بخش خصوصی و گروه‌های تسهیل گر 
فعال شــده اند.مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان می‌گوید: 
در استان هرمزگان محله چاهستانی به عنوان پایلوت اجرای 
طرح انتخاب شده است.غلامحسین شیری می‌افزاید: کاهش 
فقر شهری، ارتقای تاب آوری شهری، ارتقای هویت و منزلت 
مکانی و افزایش مشــارکت شهروندان از اهداف کلان محلی 
است.محله چاهستانی‌های بندرعباس به مساحت ۱۱۰ هکتار 
و جمعیتی افزون بر ۱۵ هزار نفر شــامل ۴ محله چاهستانی 
ها، مینابی ها، نخل پیرمرد و کوی گلســتان است.اســتاندار 
هرمزگان نیز می‌گوید: طرح بازآفرینی شهری در هرمزگان از 
محله چاهستانی‌های بندرعباس شروع شده و به گفته استاندار 

هرمزگان همزمان با این طرح در چهار محله دیگر بندرعباس 
و در شهر‌های حاجی آباد و رودان و میناب نیز بازگشایی معابر 
در حال اجراست.دولت نیز برای تسریع در عملیات نوسازی، 
بسته‌ای از مشوق‌ها و انگیزه‌های مالی اعلام کرده است.معاون 
عمرانی اســتاندار هرمزگان می‌گوید:بــرای طرح بازآفرینی 
شهری وام ۴۰ میلیون تومانی با سود ۹ درصد و بدون سپرده 
گذاری پرداخت می‌شود.رضا مدرس می‌افزاید: کسانی که در 
بافت‌های فرسوده و حتی در منازل بدون سند و تصرفی هم 
زندگی می‌کنند می‌توانند برای خانه هایشان در نوسازی بافت 

فرسوده، سند دریافت کنند.
وی می‌گوید: کســانی که در بافت فرســوده زندگی می‌کنند 
درصــورت دریافت زمیــن معوض، از مشــوق‌های بافت 
فرســوده از جمله تخفیف ۹۰ درصــدی پرداخت عوارض 
ساختمانی بهره مند می‌شــود.این تسهیلات با شرایط بسیار 
آسان، بدون نیاز به اندوخته و امتیازات قبلی و فقط با معرفی 
اداره کل راه و شهرســازی در حوزه بافت‌های فرسوده قابل 
دریافت است.با هدف ارتقای شاخص بهداشت و سلامتی در 
محلات فرسوده، ایجاد شبکه فاضلاب در ۵۰ هکتار از بافت 
فرسوده شهر بندرعباس نیز آغاز شده است.به گفته استاندار 
هرمزگان این طرح به طول ۶۱ کیلومتر شبکه گذاری است و 
تا دوسال آینده به پایان می‌رسد.فریدون همتی مهمترین مزایای 
بازآفرینی شهری را توانمندی ساکنان به همراه بهره مندی از 
شبکه فاضلاب، درمانگاه و مسجد است.ارزش ملک‌های این 
مناطق از زمان شروع طرح بیش از ۴ برابر شده که امیدبخش 
حضور سرمایه گذاران در این مناطق است. ارزشی که نتیجه 
آن افزایش سرمایه ساکنان و در بلند مدت توانمند شدن است.
احیای بافت‌های فرسوده علاوه بر حل مشکل ترافیک و حفظ 
زیبایی شــهر‌ها به روند خدمات رسانی در مواقع بحران نیز 
سرعت می‌بخشد.قرار است تا پایان برنامه ششم نیمی از کل 
محله‌های هدف طرح بازآفرینی شهری مشتمل بر هزار و ۳۳۴ 
محله با پوشش جمعیتی ۹ میلیون نفر با اختصاص سالانه ۲۵ 

هزار میلیارد تومان بازسازی شود.

ضرورت ساماندهی بافت فرسوده در هرمزگان

سکونت۴۰ درصد از جمعیت هرمزگان در بافت فرسوده
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   معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع اســتانداری هرمزگان گفت: دستگاه 
های اجرایی متولی در حوزه کشــاورزی برنامه های مدونی برای توسعه دشت جگین در 

شهرستان جاسک ارائه کنند.
   به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر ایرج حیدری در نشست بررسی مسائل و 
مشــکلات اراضی پایین دست سد جگین  در شهرستان جاسک با اشاره به  اهمیت دشت جگین، 
عنوان کرد: دشــت جگین شهرستان جاسک دارای یکی از بهترین خاک ها در کشور برای کشت 
انواع محصولات باغی و کشاورزی می باشد که در نوع خود بی نظیر است.وی افزود: باید از ظرفیت 
های بی نظیری که در اراضی پایین دست سد جگین وجود  دارد برای توسعه شهرستان جاسک در 
زمینه های مختلف به ویژه تولید و بهبود اشتغال بهره برد.حیدری خاطرنشان کرد: کشورهای حوزه 
خلیج فارس به ویژه کشور عمان ظرفیت صادراتی مناسبی به ویژه در زمینه صادرات محصولات 
کشاورزی می باشد که با تولید مناسب در دشت جگین می توان از این  ظرفیت صادراتی به بهترین 

نحو ممکن بهره برد.
معاون هماهنگی اموراقتصادی  و توســعه منابع استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: در صورت  
وجود مدیریت مناسب می توان از ظرفیت های دشت جگین برای تولید انواع محصولات کشاورزی 
و باغی هم برای تامین نیاز داخلی و هم برای صادرات بهره برد.حیدری تصریح  کرد: شــکوفایی 
کامل ظرفیت های اراضی پایین دست سد جگین در شهرستان جاسک تاثیر بسزایی در کاهش نرخ 
بیکاری در این شهرستان به ویژه مناطق روستایی آن خواهد داشت.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
و توسعه منابع استاندای هرمزگان با اشاره به وجود موانعی در مسیر بهره گیری کامل از ظرفیت های 
اراضی پایین دست سد جگین، عنوان کرد: مدیران دستگاه های اجرایی متولی با هماهنگی فرماندار 
شهرستان برنامه های عملیاتی و اجرایی مدونی برای احیاء ظرفیت های مغفول مانده اراضی پایین 
دست  دشــت جگین ارائه کنند.وی افزود: شرکت سهامی زراعی دشت جگین باید بیش از پیش 

تقویــت گردد و مدیریت آن به افراد واجد الشــرایط و توانمند واگذار گردد.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان، تصریح کرد: شرکت سهامی زراعی دشت جگین برای 
موفقیت در کار خود باید از زبده ترین کارشناسان حوزه کشاورزی برخوردار باشد تا به اهداف مورد 

نظر خود در تولید انواع محصولات باغی و کشاورزی دست یابد.
حیدری خاطرنشــان کرد: یکی از عواملی که مانع بهره گیری کامل از ظرفیت های کامل دشــت 
جگین گردیده اســت عدم لایروبی کانال های آبرسانی به مزارع کشاورزی در این دشت می باشد 
که شرکت آب منطقه ای استان نسبت به لایروبی  کانال های انتقال آب  در اسرع وقت اقدام نماید.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: شبکه انتقال آب 
از سد جگین به اراضی کشــاورزی به گونه ای ساماندهی گردد تا از هدر رفت آب در این دشت 

جلوگیری بعمل آید.
وی افزود: تامین امنیت شــبکه انتقال آب و تاسیســات آبرسانی مستقر در دشت جگین موضوع 
مهمی اســت که باید فرمانداری شهرستان با همکاری دستگاه های ذیربط در دستور کار خود قرار 
دهد.حیدری گفت: دستگاه های اجرایی همچون جهاد کشاورزی، سازمان تعاون روستایی، شرکت 
سهامی آب منطقه  ای استان، فرمانداری شهرستان پارسیان به همراه سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان پیشــنهادات اجرایی خود را برای بهره گیری و احیاء ظرفیت های اراضی پایین دست سد 
جگین  به استانداری در کمترین زمان ممکن ارائه کنند.معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع 
استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: بازسازی شبکه فرسوده انتقال آب، برنامه ریزی و مطالعه برای 
احیاء باغات و مزارع،  حل معارضات، توسعه کشت های جدید و جایگزین در اراضی پایین دست 
سد جگین به صورت جدی در دستور کار مدیران دستگاه های اجرایی ذیربط قرار گیرد.وی افزود: 
زیرساخت ها و امکانات در اراضی پایین دست سد جگین  با برنامه ریزی مناسب در سریع ترین 

زمان ممکن فراهم تا زمینه اشتغال  و کشت در این دشت مهم استان فراهم گردد.

معاون استاندار هرمزگان عنوان کرد

  لزوم استفاده از ظرفیت های دشت جگین برای توسعه جاسک

   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشــاره به 
بازدید اخیر معاون اول رییس جمهور از بندر شهید 
رجایی گفت: با اتمام طرح های توسعه ای این بندر، 
نقــش تأثیرگذار بزرگترین بندر تجــاری ایران در 

اقتصاد ملی و بین المللی افزایش می یابد.
   بــه گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان، »اله مراد عفیفی پور« پتانسیل های حوزه 
حمل و نقل دریایی با وجود بنادری همچون بندر شــهید 
رجایی را به عنوان نقاط قوت کشــور در ابعاد ملی و بین 
المللی  دانســت و اظهار داشت: این ظرفیت ها در تعامل 
با سایر وجوه حمل و نقل می تواند رشد و توسعه پایدار 
کشــور در عرصه های صنعتی، فنی و خدماتی را محقق 

نماید.
وی با بیان اینکه بیش از 82 درصد صادرات مواد معدنی 
کشــور از طریق بندر شهید رجایی انجام می شود، افزود:  
در اســکله های فله و متفرقه این بندر که 5000 متر را 
شامل می شــود، کالاهای مختلفی جابجا می شود که از 
جمله آن تخلیه و بارگیــری بیش از 20 میلیون تن مواد 
معدنی است که خود چرخ اصلی شرکت های صادر کننده 
و معادن کشــور را به گردش درمی آورد. به گفته عفیفی 
پور، بندر شــهید رجایی از دو جنبه حائز اهمیت است؛ 
از یک طرف این بنــدر در محدوده منطقه ویژه اقتصادی 
قرار دارد و تسهیلات خاص و ارزش افزوده را در اختیار 
صاحبان کالا قرار می دهد. از ســوی دیگر، چندمنظوره 

بودن این بندر باعث شده تا امکان تخلیه و بارگیری همه 
نوع کالایی در آن وجود داشته باشد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خاطرنشــان کرد: 
بیش از 65 درصد از ارزش کالاهای غیرنفتی که در ایران 
جابجا می شــود، شامل کالاهای کانتینری، فله، فله مایع، 
جنرال کارگــو و کالاهای پروژه ای در این بندر تخلیه و 

بارگیری می شود. 
وی با اشاره به جایگاه شصت و هشتم بندر شهید رجایی 
در فهرســت 100 بندر برتر کانتینری جهان)طبق ارزیابی 
مجله بین المللی مدیریت کانتینر(، تصریح کرد: این بندر 
حدود 90 درصد از عملیات کانیتنری بنادر کشور را عهده 
دار است. عفیفی پور در همین رابطه اضافه کرد: تجارت 
کانتینری شــاخص مهمی برای نشان دادن رشد اقتصادی 
کشور اســت و هر گونه اختلال در این فرآیند مشکلات 
در ســاختار اقتصاد ملی ایجاد می کند. لذا با استفاده از 
تجهیزات و امکانات تخصیص داده شده و در 4000 متر 
اسکله کانتینری این بندر سالانه میلیون ها تن انواع کالای 

صادراتی روانه بازارهای جهانی و منطقه ای می شود.
مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان گفت: با توجه به 
الحاق 2700 هکتار اراضی جدید به این بندر، مســاحت 
آن دوبرابر می شــود و قابلیت تبدیل شدن به یک خوشه 
اقتصادی پویا و مهم را دارد که با ایجاد شهر لجستیکی و 
توســعه فعالیت های ارزش افزوده، نقش تأثیرگذار بندر 
شــهید رجایی در اقتصاد ملی و بین المللی افزایش می 

یابد.وی با اشاره به بازدید دو هفته پیش معاون اول رییس 
جمهور از عملیات احداث فاز3 طرح توسعه کانتینری این 
بندر خاطرنشــان کرد: با بسته شدن پرونده فاز 3، علاوه 
بر اینکه ظرفیت عملیات کانتینری بندر شــهید رجایی به 
بیش از 8میلیون TEU افزایش می یابد، امکان پهلوگیری 
 TEU کشتی های اقیانوس پیما با ظرفیت بیش از 18هزار

نیز فراهم می شود.
عفیفی پور از پیگیری برای ایجاد و احداث پایانه مکانیزه 
مواد معدنی، برنامه ریزی با هدف جذب ســرمایه گذار و 
اپراتور برای توســعه فعالیت های ریلی در بندر و تامین 
تجهیزات اســتراتژیک برای بهره برداری از فازهای اجرا 
شده در پایانه های کالا و کانتینر به عنوان مهم ترین برنامه 

های در دستور کار بندر شهید رجایی برشمرد.

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد

 توسعه بندر شهید رجایی برای تأثیرگذاری در اقتصاد ملی

آگهی مناقصه عمومی شماره 46 /ق /97/10
دانشگاه علوم پزشکي  وخدمات بهداشــتی درمانی استان هرمزگان در نظر دارد :  احداث  سالن غذا خوری دانشجوئی 
پردیس  دانشــگاه به متراژ 1019 متر  مربع با  مصالح اســتاندارد مرغوب  و درجه یک به  شــرح مندرج در اســناد 
مناقصه  از طريق مناقصه عمومی در ســال   97 به اشــخاص حقوقي واجد الشــرايط كه تائيديه صلاحيت از سازمان 
مدیریت وبرنامه ریزی کشــوریا معاونت امور عمرانی اســتانداری  مرتبط  با موضوع مناقصه   رادارند  واگذارنمايد. لذا 
بدينوســيله ازمتقاضيان واجد شــرايط دعوت مي گردد ضمن واریز مبلغ 100/000  ریال ) یکصد هزار ریال ( به حساب  
 تمرکز وجوه در آمد اختصاصی دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان به شــماره 4001085103022523 و شماره شبا
 ir 340100004001085103022523-نــزد بانــک مرکــزی جمهــوری اســامی ایــران مطابق با شناســه 
واریزی396085162125300003810000000906 از تاریخ نشر آگهی لغايت 97/10/11 به نشاني: بندر عباس - 
بلوار شهيد چمران- جنب استانداري سابق - ساختمان دانشگاه علوم پزشكي هرمزگان - طبقه همكف - دبير خانه مركزي 

مراجعه  ونسبت به کسب اطلاعات بيشتروهمچنين دريافت سی دی اوراق مناقصه اقدام نمايند.

مبلغ تضمين شرکت در مناقصه) فرایند ارجاع کار( منحصرا دًر قالب ضمانت نامه  
بانكي دروجه دانشگاه علوم پزشكي هرمزگان

924/098/513) نهصدو بیست و چهار میلیون و نود 
وهشت هزارو پانصدو سیزده ریال (

مناقصه عمومی  احداث  سالن غذا خوری 
دانشجوئی پردیس  دانشگاه به متراژ 1019 

به شماره مناقصه 46/ق/97/10	

تذكر : پيمانكاران )مناقصه گران ( مي بايست كليه اوراق مناقصه را پرينت وپس از تكميل آن ، مهر وامضاء و 
به همراه مدارك درخواســتي برابر با اصل  همراه با مهربرجسته در پاكات  مربوطه مهر و موم  به شرح مندرج 

دراسناد مناقصه د رموعد مقرر تحويل نمايند . 
*مهلت تکمیل و تحويل پيشنهادات واوراق مناقصه:

- از ساعت 8صبح الی ساعت 15روز شنبه مورخ 97/10/22به آدرس بندرعباس - بلوار شهيد چمران -جنب 
استانداري سابق -ساختمان دانشگاه علوم پزشكي هرمزگان ،دبيرخانه حراست دانشگاه -طبقه دوم تحویل 
نمایند. * بازگشايي پاكات: کمیسیون مناقصه راس ساعت 11 صبح روز  یک شنبه  مورخ 97/10/23درمحل 

دفترمعاونت توسعه مديريت ومنابع دانشگاه  برگزار می گردد.
-   به پيشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت مقرر در آگهي  واصل 
شود  مطلقا" ترتيب اثر داده نخواهد شد.-  سايراطلاعات وجزئيات مربوط دراسنادمناقصه مندرج است. هزینه 

آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.

   روابط  عمومي دانشگاه علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني استان هرمزگان 

شناسه آگهی :331605



باحضور جمعی از مسؤولان:

سومین جشنواره داستان کوتاه مکران در سیریک آغاز شد
   با حضور جمعی از مسؤولان و عموم مردم شهرستان سیریک و 
با اجرای برنامه‌های متنوع، سومین جشنواره منطقه ای داستان 

کوتاه مکران آغاز به کارکرد.
  به گزارش خبرگزاری فارس از ســیریک، بخشدار مرکزی سیریک در آئین 
افتتاحیه این جشــنواره اظهار داشت: جشنواره منطقه‌ای داستان کوتاه مکران، 
تحولی در عرصه داستان‌نویسی، نه تنها شهرستان سیریک، بلکه حوزه مکران 
ایجاد کرده است.احمد جمالدینی افزود: برگزاری چنین جشنواره‌هایی منجر به 
کشف استعدادهای مختلف در حوزه‌های فرهنگی و هنری می‌شود و مسؤولان 
فرهنگی باید به آن توجه ویژه داشته باشند.وی گفت: شهرستان سیریک با توجه 
به اینکه در ورودی سواحل مکران قرار گرفته است می‌تواند منشأ و آغازکننده 

تحولات مختلف به‌ویژه فرهنگی و هنری باشد.
وی بیان‌کرد: هر اتفاق فرهنگی در هر شهر و جامعه‌ای به سهم خود جریان‌ساز 
بوده و تاثیری مثبت و یا منفی برآن جامعه می‌گذارد.بخشدار مرکزی سیریک 
عنوان‌کرد: جشنواره منطقه‌ای داستان کوتاه مکران که یکی از رویدادهای مهم 
فرهنگی شرق استان هرمزگان است از جمله جشنواره‌های فرهنگی است که با 
تکیه بر توان و ظرفیت‌های مردمی و بومی منطقه بنیان نهاده شده است.گفتنی 
است، اجرای طنز راشد انصاری طنزپرداز برجسته کشور،اجرای موسیقی‌های 
بومی و محلی و خوانش داستان‌های سومین جشنواره منطقه‌ای داستان کوتاه 
مکران بخشی از برنامه‌های اجراشده در آئین افتتاحیه سومین جشنواره منطقه‌ای 

داستان کوتاه مکران بود.

فرهنگ و هنر  4
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سلامتی خانواده در گرو سلامتی بانوان است
 رئیس اداره اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
بندرعباس گفت: ســامتی خانواده و جامعه در گرو سلامتی بانوان است و 
اگر بانوان بانشاط، ســالم، پر انرژی و شاداب باشند بدون شک جامعه‌ای 
سالم و شاداب نیز خواهیم داشت.به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی شهرداری بندرعباس، نشست هم‌اندیشی بانوان فعال 
محلات با مدیرکل امور بانوان استانداری هرمزگان و رئیس شورای اجتماعی 
محلات با حضور معاون خدمات شــهری شــهرداری بندرعباس برگزار 
شد.رئیس اداره اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
بندرعباس، در خصوص این نشســت بیان کرد: یکی از مســائل مهم در 
برنامه‌ریزی شهری، مشارکت فعال شهروندان در همه بخش‌های این عرصه 
است که بانوان در این امر نقش مهمی دارند.مریم درویشی با تأکید بر سلامت 
بانوان، سلامتی خانواده و جامعه را در گرو سلامتی آنان دانست و اظهار کرد: 
اگر بانوان بانشاط، سالم، پر انرژی و شاداب باشند بدون شک جامعه‌ای سالم 
و شــاداب نیز خواهیم داشت.وی ادامه داد: در راستای توانمندسازی بانوان 
اداره اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس 
با ورود به محلات و ارتباط مســتقیم با شــهروندان به دنبال این مهم بوده 
است.درویشــی اظهار کرد: در همین راستا در خصوص بررسی مشکلات 
بانوان در محلات نشســت هم‌اندیشی بانوان فعال محلات با مدیرکل امور 
بانوان اســتانداری هرمزگان و رئیس شورای اجتماعی محلات بندرعباس 
برگزار شد.وی خاطرنشــان کرد: در این نشست بانوان فعال در محلات با 
بیان دغدغه‌ها و مشکلات خود با مدیرکل امور بانوان استانداری هرمزگان 
و رئیس شورای اجتماعی محلات بندرعباس به گفت‌وگو پرداختند.رئیس 
اداره اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس 
ابراز کرد: در این نشست مقرر شد ظرفیت‌های کارآفرینی بانوان در محلات 
گسترش یابد و از این ظرفیت‌ها با برنامه‌ریزی‌های آتی بهره‌وری بیشتری 
صورت گیرد.وی عنوان کرد: همچنین در این نشســت مدیر روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به آموزش مسائل سلامت در حوزه بانوان 
پرداخت و کارشناسان فرهنگی اداره کل کتابخانه‌های عمومی هرمزگان در 
راستای افزایش سرانه مطالعه در بانوان به آموزش و معرفی کتاب پرداختند.

ضرورت معرفی دستاورد‌های انقلاب 
 نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: در آســتانه چهلمین ســالگرد 
پیروزی انقلاب اســامی، باید خدمات قبل و پس از نظام اسلامی برای 
مردم تبیین شود تا دشمن با اطلاعات غلط حکومت پهلوی را تطهیر نکند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، آیت الله نعیم آبادی 
در نشست ستاد بزرگداشت چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
افزود: دســتاورد‌های انقلاب اســامی در زمینه‌های محرومیت زدایی، 
صنایع دفاعی، خدمات پزشــکی، آب و برق رسانی و توسعه دانشگاه‌ها 
ســتودنی است.امام جمعه بندرعباس ارتحال آیت الله هاشمی شاهرودی 
رئیس فقید مجمع تشــخیص مصلحت نظام را هم تسلیت گفت و افزود: 
ایشان فقیهی مجاهد و عالمی روشن ضمیر و برجسته بود.حجت الاسلام 
غلامعلی ارجمند رئیس ستاد بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اســامی در استان هم گفت: جشن چله انقلاب از ۹ دی ماه تا ۲۲ بهمن 

در استان برگزار می‌شود.

چنانکه در پیشگفتار کتاب حاضر آمده است؛ در این 
کتاب سعی شده منظومه اندیشه سیاسی آیت‌الله سید 

علی خامنه‌ای ترسیم شود.
 نگاه منظومه‌ای برآمده از ویژگی‌های سیاسی ایشان است. 
به تعبیر ساده می‌توان سه مرحله را در بیان و توضیح اندیشه 
سیاسی رهبر معظم انقلاب ترسیم نمود: مرحله مبانی، مرحله 
ساختار و مرحله حرکت.  به گزارش جام جم آنلاین از پایگاه 
مرکز اســناد انقلاب اسلامی، تازه‌ترین اثر موسسه فرهنگی 
هنری مرکز اسناد انقلاب اسلامی با عنوان »اندیشه سیاسی 
آیت‌ الله سید علی خامنه‌ ای« روانه بازار نشر شد.این اثر از 
دریچه اندیشه امام خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، با 
زمینه‌ای کاملا واقع‌بینانه، مفاهیم فرد، جامعه، فرهنگ، حاکم 
و حکومت را تعریف کرده و سپس به چگونگی ارتباط آنها 
در ساخت جامعه اسلامی پرداخته است.چنانکه در پیشگفتار 
کتاب حاضر آمده اســت؛ در این کتاب سعی شده منظومه 
اندیشه سیاسی آیت‌الله سید علی خامنه‌ای ترسیم شود. نگاه 
منظومه‌ای برآمده از ویژگی‌های سیاسی ایشان است. به تعبیر 
ساده می‌توان سه مرحله را در بیان و توضیح اندیشه سیاسی 

رهبر معظم انقلاب ترسیم نمود: مرحله مبانی، مرحله ساختار 
و مرحله حرکت.ترتیب فصول مختلف کتاب را بر اساس این 
مراحل می‌توان توضیح داد: فصول اولیه به مبانی می‌پردازد 
و در بیان آن‌ها به تبیین‌های خاص در مورد مســائل اصلی 
اندیشه پرداخته شده است. فصول میانی کتاب راجع به ساختار 
یا وجه ایســتایی سیاست مشتمل بر ولایت، نظام سیاسی و 
مردم سالاری اســت. فصول پایانی کتاب راجع به مرحله 
حرکت یا وجه پویای سیاست شامل آزادی یا نیروی حرکت 
سیاست و نهایتا نظریه پیشرفت است. کتاب مذکور در 9 فصل 
تنظیم شده است؛ در فصل اول نویسده تلاش کرده با تکیه بر 
مؤلفه‌هایی همچون مبانی جهان‌شناسی، اصول جهان‌شناسی و 
دین شناسی، مبانی نظری اندیشه سیاسی را مورد واکاوی قرار 

دهد. فصل دوم کتاب حاضر مبانی انسان شناسی را با تأکید 
بر چیستی هویت انسانی، کمال و سعادت انسانی و ساختمان 
وجود و اراده انسانی مورد کنکاش قرار داده است. در فصل 
سوم کتاب هم مفاهیم سیاست، قدرت و حکومت بارتعریف 
می‌شود.فصل چهارم مبانی جامعه‌شناسی قدرت در اندیشه 
مقام معظم رهبری را بررســی کند. در بخشی از این فصل 
می‌خوانیم: »از نظر امام خامنه‌ای، جامعه، اجتماع بشری به 
مفهوم سیاسی‌اش عبارت است از: عده‌ای از مردم که با قوانین 
و مقررات خاصی زندگی می‌کنند و از یک قدرت فرماندهی 
مرکزی اطاعت می‌کنند و به ســمت هدف‌های خودشان با 
هدایت این قدرت فرماندهی حرکت می‌کنند و با دشــمنان 
مجموعه خودشان مبارزه می‌کنند.« چیستی جامعه، نسبت 

دولت و جامعه، مسئله فرد و جامعه، ساختار جامعه و فرهنگ 
و جامعه از جمله مباحث طرح شــده در این فصل است.در 
فصل پنجم کتاب، نویسده سعی کرده است با توضیح ساخت 
مردمی حکومت، به تبیین هسته اصلی جریان سیاست بپردازد 
و موضوع محوری فصل ششم، مفهوم ولایت‌فقیه است. این 
فصل مؤلفه‌های ولایت فقیه که محوری‌ترین بحث در اندیشه 
سیاسی مقام معظم رهبری است را مورد بررسی قرار می‌دهد. 
کلیت اندیشه سیاسی رهبر معظم انقلاب اسلامی را می‌توان با 
عنوان نظام ولایت تفسیر و تعبیر کرد. نظام ولایت در این مقام 
به معنای یک نظام صرفا اجتماعی نیست، بلکه گویای یک 
نظام مفاهیم است. براساس مندرجات این فصل، ولایت در 
اندیشه توحیدی آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای رابطه انسان و 

خدای متعال را در وجه ولایت الهی پررنگ‌تر می‌کند، در واقع 
دیگر وجوه توحید نیز با منظر ولایت فهم می‌شود.فصل هفتم 
کتاب با عنوان »نســبت مسئولیت و آزادی در نظام ولایی« 
دارای مباحثی چون آزادی سیاسی، دیدگاه‌ها درمورد آزادی، 
تعریف آزادی، آزادی مستلزم قدرت، تحدید آزادی، تحدید 
قدرت و نسبت ایجابی مسئولیت و آزادی است.فصل هشتم به 
»نظریه پیشرفت« اختصاص دارد. چیستی و الگوی پیشرفت، 
چیستی الگو و نحوه تدوین آن و نیز توجه به ویژگی ایرانی 
بودن در تدوین الگو از مهم‌ترین مباحث این فصل است.فصل 
نهم و پایانی نیز با واکاوی و تحلیل جایگاه قومیت، ملیت و 
امت به عنوان سه سطح جغرافیایی، »جغرافیای قدرت« را 
مورد بررسی قرار می‌دهد تا بتواند به مفهوم جغرافیای قدرت 
از نظر مقام معظم رهبری نزدیک شود.کتاب »اندیشه سیاسی 
آیت‌الله سید علی خامنه‌ای« توسط سجاد رستمی‌پور تألیف و 
توسط مؤسسه فرهنگی هنری مرکز اسناد انقلاب اسلامی در 
344 صفحه و با شمارگان 1000 نسخه چاپ و روانه بازار 

نشر شده است.

به همت موسسه فرهنگی هنری مرکز اسناد انقلاب اسلامی

کتاب »اندیشه سیاسی آیت‌الله سید علی خامنه‌ای« خواندنی شد

حجت الاسلام و المسلمین احمد پناهیان در یادواره شهدای گمنام مصلی بندرعباس :
انتقام خون شهدا را می گیریم

حجت الاســام و المسلمین  پناهیان در 
مراســم یادواره شــهدای گمنام مصلی 
بندرعباس گرامیداشت عملیات کربلای 4 
و 5 ، گفت: اگر ما اجازه بدهیم که یک عده 
هر طوری که دوست دارند آرمان های نظام 
و انقلاب را ترجمه کنند؛ از خون این شهدا 
گذشته ایم،و ما این اجازه را به کسی نمی 
دهیم، تا زمانی که انتقام خون این شهدا 
را نگرفته ایم از مبارزه دســت نخواهیم 

کشید.
پناهیان با اشاره به آیات شریفه قرآن کریم افزود: 
خداوند در قرآن کریم میفرمایــد: ) وَلَ تقَُولوُا 
ِ أمَْوَاتٌ بلَْ أحَْياَءٌ وَلکَِنْ  لمَِنْ يقُْتلَُ فيِ سَــبيِلِ اللَّ
لَ تشَْعُرُونَ( و کســانى را که در راه خدا کشته 
مى شوند مرده نخوانيد ، بلکه زنده اند ولى شما 
درنمى يابيد، یعنی شهید را نه تنها مرده صدا نزنید 

بلکه حتی در ذهنتان هم  شهدا را مرده نپندارید
وی با بیان اینکه بعضی فکر می کنند که شهادت 
یک مرگ باسعادت است،در صورتی که شهادت 
اصلا مرگ نیست، بیان داشت :شهدا زنده هستند 

و در بین ما در حال زندگی کردن هســتند.همه 
شهدا بر می گردند در دنیا دوباره زندگی می کنند  
و با مرگ از دنیا می روند.پناهیان با اشــاره به 
آیه 30 سوره زمر تصریح کرد: معانی و تفاسیر 
این آیه کریمه نشان می دهد که شهادت به هیچ 
عنوان مرگ نیســت،بلکه حیات و زنده بودن 
مجدد می باشد، شهید از خدا سه نوبت زندگی 
می گیرد؛وقتی شهید جانش را به خدا قرض می 
دهد،و با خدا معامله می کند،خدا به شــهید نه 
تنها حیات می دهد بلکه سود این معامله را هم 
حساب می کند‌ و این به تعبیر قرآن یک معامله 
تاجرانه و پرسود می باشد. یعنی شهید سه دفعه 
تجربه زندگی موفق را داشته است.وی ادامه داد: 
نوبت اول این است که زندگی او منجر به شهادت 
شده است.و قطعا زندگی فردی منجر به شهادت 
خواهد شد که توانسته باشد خوب زندگی کند و 
از اولیای خدا باشد و به تعبیر امیرالمومنین )ع(

در خطبه ۲۷ نهج البلاغه که فرمودند:همانا جهاد 
دربی از درب های بهشت است که خداوند آن 
را به روی اولیاء خاصش باز خواهد کرد. پس 

شهدا در زمان حیاتشان در دنیا جزء اولیای خدا 
بوده اند.شما فکر می کنید که شهدا بعد از شهادت 
مشــغول گذراندن ســاعات خود در باغ های 
بهشت هستند و دیگر کاری ندارند!!! نه این تفکر 
اشتباه است،الان عمل اصلی آن ها  مبارزه است 
و این مبارزه و جهاد تمام نشــدنی است و ادامه 
دارد.چون قرآن می فرماید: )وَقاَتلُِوهُمْ حَتَّلَى 
تكَُونَ فتِْنـَـةٌ( یعنی اینقدر با کافران مبارزه کنید 
تا فتنه ای برجا نماند،پس این آیه ســند مبارزه 
شــهدا، هم قبل از شهادت و هم بعد از شهادت 
می باشد. حجت الاسلام و المسلمین پناهیان در 
بخش دیگری از ســخنان خود گفت: یک عده 
نمی خواهند که در جامعه اسلامی مبارزه ادامه 
پیدا کند، اما ما تا زمانی که انتقام خون این شهدا 
را نگرفته ایم از مبارزه دست نخواهیم کشید و 
اگر مــا اجازه بدهیم که یک عده هر طوری که 
دوست دارند آرمان های نظام و انقلاب را ترجمه 
کنند؛ از خون این شهدا گذشته ایم،و ما این اجازه 

را به کسی نمی دهیم.

               خبر 

سرپرســت موزه مردم شناســی خلیج فارس از برگزاری 
نمایشگاه سکه در آن موزه خبر داد. 

به گــزارش روابط  عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری اســتان هرمزگان، سمیه پودات با بیان این مطلب افزود: این 
نمایشگاه با همکاری گروه مجموعه داران خلیج فارس از 5 دی ماه در 
محل موزه مردم شناسی خلیج فارس بندرعباس افتتاح شد. وی با اشاره 
به اینکه در این نمایشگاه سکه های قاجار، پهلوی و جمهوری اسلامی می 

باشد، افزود: سکه های رایج در دوران مختلف معمولا یکنواخت به نظر 
می رسند اما اگر با دقت و کنکاش سکه ها را بررسی کنیم به تفاوت های 
آنان پی می بریم.پودات ادامه داد: این تفاوت ها می توانند شکستگی قالب، 
مکرر شدن نوشته یا تصویر، انعکاس تصویر روی سکه و ... بر روی سکه 
هایی از دوره های قبل باشد که هر کدام از این موضوعات دنیای خاصی 
برای خود دارند. گفتنی اســت این نمایشگاه همه روزه از 9 تا 18 بعداز 

ظهر تا 30 دی ماه برای بازدید علاقمندان دایر می باشد. 

 برگزاری نمایشگاه سکه در موزه مردم شناسی خلیج فارس

  دوره آموزشــی ویژه هیئت منا و خدام 
بقاع متبرکه هرمزگان با حضور مدیرکل 
بقاع متبرکه و اماکن مذهبی ســازمان 
اوقاف و امور خیریه در حسینیه امامزاده 

سید مظفر )ع( بندرعباس برگزار شد. 
  به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه 
بندرعباس،حجت  از  جــوان  خبرنــگاران 
الاسلام محمد نوروزپور مدیرکل بقاع متبرکه 
و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه 
گفت: این دوره آموزشی با حضور ۲۰۰ نفر 
از اعضای هیئت امنا و خــدام بقاع متبرکه 

برگزار شد.

وی افزود: این کارگاه آموزشی در استان‌ها 
با هدف آشــنایی هیئت امنا و خدام با شرح 
وظایف و خدمت رســانی بهتر به زائران و 

مجاوران بقاع متبرکه برگزار می‌شود.
مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان 
اوقاف و امور خیریه گفت: در طول ســال 
بیش از ۱۲۰ برنامه مختلف هنری، ورزشی 
و فرهنگی همچون برپایی خیمه‌های معرفت، 
پاسخ گویی به شبهات، آشنایی با معارف اهل 
بیت عصمت و طهارت )ع(، تفســیر و حفظ 

قرآن در بقاع متبرکه برگزار می‌شود.
حجت الاســام محمد نوروزپور برگزاری 

ســوگواره یاس نبوی در ایام فاطمیه ویژه 
شهادت حضرت زهرا )ع( و تکریم و تعظیم 
شعائر اســامی، ویژه برنامه‌های جشن ۴۰ 
سالگی پیروزی انقلاب را از جمله برنامه‌های 

پیش رو برای اجرا برشمرد.
وی افزود: برای اجرای طرح آرامش بهاری 
در هزار و ۵۰۰ بقعه متبرکه کشــور برنامه 
ریزی شــده و برگزاری لحظه تحویل سال 
نو همــراه با دعا و نیایش و آماده ســازی 
امامزادگان و زائر ســرا‌ها برای میزبانی از 

زائران و مسافران از جمله برنامه‌ها است. 

دوره آموزشی ویژه هیئت امنا و خدام بقاع متبرکه  در هرمزگان

   طی مراســمی و با حضور حجت‌الاسلام حبیب‌الله غفوری 
قائم مقام مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه سراسر کشور، مدیر 

حوزه‌های علمیه برادران استان هرمزگان معرفی شد.
   به گزارش فارس، در حسینه امام خامنه‌ای دفتر نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان، و در حضور قائم مقام مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه 
سراسر کشــور، امام جمعه بندرعباس و جمعی از علماء و روحانیون 
سراسر اســتان، مدیر جدید حوزه‌های علمیه اســتان معرفی شد.‎در 
این آئین، آیت‌الله نعیم آبادی ضمن گرامیداشــت یاد آیت‌الله هاشمی 
شــاهرودی گفت: وی، عالمی وارسته و مرجعی عالیقدر دارای رساله 

و از اساتید بزرگ حوزه بودند.
‎امام جمعه بندرعباس در ادامه با اشاره به انتخاب مدیر جدید حوزه‌های 
علمیه برادران استان هرمزگان گفت: تلاش داشتیم از شخصیت برجسته 
و انقلابی حجت‌الاســام متین در این پست اســتفاده شود که بنا به 
دلایل قانونی، این امر محقق نشد.‎وی افزود: مدرسه علمیه دیگری را 
در بندرعباس راه‌اندازی کردیم که حجت‌الاســام متین سرپرستی آن 
مدرســه را عهده‌دار خواهد بود.‎نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان با 
تاکیــد بر حمایت همه جانبه طلاب و روحانیون از مدیر حوزه، اظهار 
داشت: مدیر شایسته و مناسبی برای حوزه انتخاب شده است و انتظار 
می‌رود به حجت‌الاسلام حقیقی در امور محول کمک شود.‎وی افزود: 
نباید تفاوت سلیقه و دیدگاه، بنای غرض و هدف در مدرسه علمیه شود، 
مدیر جدید در انتخاب معاونان و افراد، آزاد است و بنا به تشخیص، از 

ظرفیت افراد بهره خواهد برد.
‎آیت‌الله نعیم‌آبادی همچنین از زحمات شــش ســاله حجت‌الاسلام 

مختاری مدیر ســابق حوزه علمیه قدردانی کرد و گفت: وی در مدت 
شش ســاله مدیریت خود، زمینه رشد و پیشرفت حوزه علمیه را در 

استان فراهم کرد.
‎قائم مقام مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه سراســر کشــور نیز در این 
آئین اظهار داشت: حسب نظر دفتر مقام معظم رهبری و مرکز مدیریت 
حوزه‌های علمیه، بحث شناسایی نیروهای توانمند و با بصیرت را در 
تمامی استان‌ها دنبال می‌کنیم.‎وی افرود: بر همین مبنا در استان هرمزگان 
نیز این نیروهای توانمند شناســایی و در گام نخست از حجت‌الاسلام 
حقیقی برای پســت مدیریت حوزه‌های علمیه استفاده شد و از دیگر 
فضلا و علما نیز در موقعیت‌های مناسب بهره خواهیم برد.‎حجت‌الاسلام 
والمســلمین حبیب‌الله غفوری گفت: در مرکز مدیریت، بر اســتفاده 
حداکثری از نیروهای درون اســتانی تاکید داریم و با همین رویکرد از 
افراد در پست‌هایی نظیر امامت جمعه و مدیریت حوزه علمیه استفاده 
می‌شــود.‎وی ادامه داد: انتظار می‌رود در مجموعه استان هرمزگان از 
مدیریت جدید حمایت شــود و ضمن اســتفاده از ظرفیت‌های ایجاد 
شده توسط مدیریت سابق، برای خلق یک الگو و نمونه کشوری برای 
مدیریت حوزه‌های علمیه تلاش شود.‎حجت‌الاسلام غفوری، قانون منع 
به‌کارگیری افراد بازنشسته را عامل عدم انتصاب حجت‌الاسلام متین در 
این پست عنوان کرد و گفت: پس از اینکه نتوانستیم از این شخصیت 
انقلابی در مدیریت حوزه علمیه اســتفاده کنیم، با نظر شورای استان 
و شورای عالی حجت‌الاســام حقیقی برای این پست در نظر گرفته 
شد.‎وی افزود: حکم سرپرستی حجت‌الاسلام حقیقی صادر شده است و 

پس از اینکه حکم مدیریت وی نیز توســط شورای عالی ابلاغ شود 
به عنوان مدیر در این مجموعه فعالیت خواهند داشت.‎قائم مقام مرکز 
مدیریت حوزه‌های علمیه کشــور همچنین از زحمات مدیریت سابق 
حوزه‌های علمیه اســتان هرمزگان تشکر کرد و گفت: حجت‌الاسلام 
مختاری مدیــری پرتلاش بود که علیرغم امامت جمعه شهرســتان 
حاجی‌آباد، با فکری نو و همتی مضاعف در راه توسعه و پیشرفت حوزه 
علمیه استان هرمزگان وقت صرف کرد.‎حجت‌الاسلام متین نیز در این 
مراســم بر لزوم وحدت و دوری از اختلاف در حوزه علمیه تاکید کرد 
و گفت: ریشه کلمات قوم گرایانه به زمان اوایل انقلاب و چریک‌های 
فدایی خلق بر می‌گردد و نباید با به کردن بردن چنین کلماتی به روح 

وحدت و اتحاد خدشه‌ای وارد شود.
‎وی ادامه داد: مردم به واســطه وحدت و اتحاد به انقلاب پیوستند و در 

شرایط کنونی اختلاف و تشتت آرا زیبنده نیست.
‎این شخصیت برجسته و انقلابی هرمزگان گفت: امام مسئله قومی‌گرایی 
را نهی کرده و نباید به گونه‌ای عمل کنیم که گویی در زمین دشمن بازی 
می‌کنیم.‎وی افزود: باید با حفظ وحدت و به دور از اختلافات برادرانه 
در کنار هم باشیم و به مدیریت جدید حوزه که شخصیتی بصیر و با تقوا 

هستند کمک کنیم که در این راه موفق باشند.
‎گفتنی است، در این آئین از زحمات شش ساله حجت‌الاسلام روح‌الله 
مختاری تقدیر و با حکم مدیر مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه سراسر 
کشور حجت‌الاسلام نادر حقیقی به‌عنوان مدیر جدید حوزه‌های علمیه 

برادران منصوب شد.

با حضور حجت‌الاسلام غفوری:

مدیر حوزه‌های علمیه برادران هرمزگان معرفی شد

   مســوول دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم 
رهبری در اســتان هرمزگان گفت: گسترش 
فرهنگ زیارت نقش موثری در کنترل و رفع 
آســیب‌های اجتماعــی دارد و از این رو باید 
تلاش‌ها برای تقویــت این فرهنگ در جامعه 

تقویت شود.
 حجت‌الاسلام والمسلمین غلامرضا حاجبی در گفت و 
گو با فارس، اظهار داشت: صدور ویزا و اعزام زائرین 
اربعین حســینی در سال‌جاری نسبت به مدت مشابه 

سال قبل نزدیک به هشت هزار نفر رشد داشته است.
وی با بیان اینکه در اســتان هرمزگان ســال گذشته 
15 هزار و 800 نفر زائر در ایام اربعین حسینی ویزا 
دریافت کرده‌اند، افزود: این رقم در ســال 97 به 24 
هزار نفر افزایش یافت.مسوول دفتر نمایندگی بعثه مقام 
معظم رهبری در هرمزگان تصریح کرد: فرهنگ زیارت 
نقش موثری در کاهش و رفع آســیب‌های اجتماعی 
دارد و باید برای تقویت این فرهنگ در جامعه تلاش 

کرد.
حجت‌الاســام والمســلمین حاجبی، گسترش این 
فرهنگ را کنترل و رفع کننده آســیب‌های اجتماعی 
دانســت و عنوان کرد: زیارت بواسطه ایجاد محبت و 
تقویت شــناخت افراد از معارف دینی، نقشی تربیت 

کننده دارد.
وی، توجه و نزدیکی به خداوند را از دیگر آثار زیارت 
برشــمرد و اضافه کرد: تحول‌آفرینی و رخداد انقلاب 

روحی در زائرین پس از انجام زیارت، از آثار معنوی 
است که سبب توبه زائر از گناه و سعی در جبران آن‌ها 
می‌شود که به تبع آن آســیب‌های اجتماعی نیز رفع 

خواهد شد.
مســوول دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در 
هرمزگان گفت: باید با تقویــت فرهنگ زیارت، بار 
معنوی آن را به نحوی استمرار بخشید که آثار آن برای 
سالیان طولانی در زائر باقی بماند و این فرد، خود به 

ترویج این فرهنگ در جامعه کمک کند.
حجت‌الاســام والمســلمین حاجبی با بیان اینکه 
بیشــترین زائرین حج و عمره را کاروان‌های جزیره 
قشم تشکیل می‌دهند، اظهار داشت: با برنامه‌ریزی‌های 
صورت‌گرفته، اســتان هرمزگان تا اواخر سال آینده 
از نظر تامین روحانیــون کاروان‌های عتبات خودکفا 

خواهد شد.

مسوول دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در هرمزگان عنوان کرد

کنترل و رفع آسیب‌های اجتماعی با گسترش فرهنگ زیارت

هر ساعتی برای  یه کاری مناسبه
9 شب بیرون گذاشتن زباله ها
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   دختر کارآموز آرایشــگری که مخفیانه از مشتریان 
آرایشــگاه عکس می‌انداخت و در کانال‌های تلگرامی 

می‌گذاشت از سوی پلیس فتای اردبیل دستگیر شد.
  ســرهنگ علی قهرمان طالع - رئیس پلیس فتای 
اســتان اردبیل - در تشــریح این خبر به باشــگاه 
خبرنگاران جــوان گفت: این خانم کــه در یکی از 

آرایشگاه‌های زنانه اردبیل کارآموزی می‌کرد مخفیانه 
از مشــتریان عکــس می‌انداخت و در شــبکه‌های 

اجتماعی منتشر می‌کرد.
وی افــزود: چندی قبل خانمی به پلیس فتای اردبیل 
مراجعه کرد و گفت به یک آرایشــگاه زنانه رفتم اما 

چند روز بعد با دیدن عکس‌های خودم در یک کانال 
تلگرامی شوکه شدم.

بدین ترتیب موضوع برای رسیدگی و کشف عامل یا 
عاملان این کار در دســتور کار کارشناسان سایبری 
این پلیس قــرار گرفت.پس از بررســی‌های اولیه، 

کارشناسان ســایبری پلیس فتای اردبیل به یکی از 
کارکنان آرایشگاه که به‌عنوان کارآموز در آنجا مشغول 
به کار بود مشکوک شده و در اقدامات فنی و پلیسی 
بعدی مشخص شد وی به‌طور مخفیانه و حرفه‌ای اقدام 
به گرفتن عکس از مشــتریان کرده و آنها را به کانال 

تلگرامی منتقل می‌کرد که در نهایت با هماهنگی مقام 
قضایی دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد.

متهم در همان بازجویی‌های اولیه به جرم خود اعتراف 
کرد و گفت انگیزه وی از این کار فقط معروف شــدن 
و تبلیغ بــرای رونق کار خود بوده که در نهایت برای 
رســیدگی به اتهاماتش به مراجع قضایی تحویل داده 
شد.سرهنگ قهرمان طالع با بیان اینکه عکسبرداری 
بدون اجازه از دیگران تخلف بوده، افزود: انتشار این 
تصاویر در فضای مجازی جرم بوده و فرد متخلف باید 

در برابر قانون پاسخگو باشد. 

      

 زنبیل زرد
   نمی دانم بلاهایی که امروز بر سرم آوار می‌شود، 
ریشه در کدامین اشتباهات زندگی ام دارد. شاید 
هم نتیجــه بدبختی‌های امروز مــن به محبت ها 
 و کمک‌هــای مالی بیش از انــدازه خانواده ام بر 
می گردد و از ماجرای آن سبدهای پر از مواد غذایی 
و پول های بی حساب و کتاب نشئت می گیرد، چرا 

که ...
  این ها بخشی از اظهارات زن 43ساله ای است 
کــه برای فرار از کتک های همســرش به دامان 
قانــون چنگ انداخته بــود. او در حالی که بیان 
می کرد حتی پســر چهار ســاله ام از نگاه کردن 
به چشمان خشــمگین پدرش وحشــت دارد، 
قصه زندگی اش را به 27ســال قبل گره زد و به 
کارشــناس اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: 
به خاطر زیبایی ظاهری که داشتم، همواره مورد 
تعریف و تمجید اطرافیانم قرار می‌گرفتم. آن زمان 
در روستای ما فقط مدرسه ابتدایی وجود داشت، 
به همین دلیل کســانی که علاقه مند به تحصیل 
بودند باید در مدرسه راهنمایی روستاهای اطراف 
محل سکونت مان ثبت نام می کردند یا در شهر به 
ادامه تحصیل می پرداختند. به همین دلیل بسیاری 
از دختران از رفتن به مدرســه منصرف می‌شدند. 
من هم از این قاعده مســتثنا نبودم و بعد از پایان 
 مقطع ابتدایی درس و مشــق را رهــا کردم و به

 خانه داری پرداختم.
در همین روزها بود که ماجــرای ازدواج من به 
موضوع اصلی بحث های خانوادگی تبدیل شــد، 
چرا که تــک دختر بودم و بیشــتر مورد توجه 
اطرافیانم قرار مــی گرفتم. خلاصه هنوز 15بهار 
از عمرم نگذشته بود که »ستار« به خواستگاری 
ام آمد. او از بستگان دور مادرم بود و در یکی از 
همان روستاهای اطراف زندگی می کرد. او دوران 
سربازی اش را به پایان رسانده و در مزارع و باغ 
های روســتا کارگری می کرد. آن زمان به خاطر 
این که همسرم شغلی نداشت و بیشتر فصل های 
سال را بیکار می ماند، پدرم مخارج زندگی ما را 
تأمین می کرد. کار به جایی رســیده بود که هفته 

ای یک بار ســبد به دست به خانه پدرم می رفتم 
و مادرم هنگام بازگشت انواع و اقسام موادغذایی 
و خوراکی را به همــراه مقادیری وجه نقد درون 
سبد می گذاشت تا عزیزدردانه اش طعم نداشتن 
را نچشد یا دست نیاز به سوی دیگران دراز نکند.
این موضوع به یک عادت همیشگی تبدیل شده 
بود تا این که پــدرم زمینی را برای احداث خانه 
در روستا به من بخشید ولی باز هم به بهانه های 
مختلف پول ساخت آن را نیز آرام آرام پرداخت 
کرد چرا که می دانســت همســرم هیچ درآمدی 
ندارد و چشــم به آخر هفتــه هایی می دوزد که 
من با ســبد زردرنگم از خانه پدرم باز می گردم. 
با وجود این همســرم برای گرفتن پول بیشتر از 
خانــواده‌ام، مرا در تنگنا می‌گذاشــت و به بهانه 
های مختلف کتکم مــی زد، حتی گاهی از خانه 
بیرون می انداخت و با توهین و فحاشی مرا روانه 
منزل پدرم می کرد ولی من نمی توانستم ماجرای 
کتک زدن‌های همسرم را برای خانواده ام بازگو 
کنم. این در حالی بود که فرزندانم به سن جوانی 
رسیده بودند و من باید مبالغی را هم برای ازدواج 
آن هــا پس انداز می کردم، به همین دلیل پس از 
مدتی شاگردی، حرفه آرایشگری را آموختم و در 
روســتای محل سکونت مان که امروز به یکی از 
شهرک‌های حاشــیه ای مشهد تبدیل شده است، 
آرایشگاهی راه اندازی کردم ولی همسرم به دلیل 
بدبینی و سوءظن نگذاشت به کارم ادامه بدهم. به 
ناچار مغازه را به خواربار فروشی تبدیل کردم اما 
ستار به بهانه این که مردان غریبه و نامحرم برای 
خرید می‌آیند، مرا از این کار نیز باز داشت. اکنون 
نیز که دارای عروس و داماد هســتم مرا با کتک 
و زنبیــل زرد روانه منزل پدرم می‌کند و خودش 
بیکار در منزل به استراحت می پردازد تا جایی که 
به خاطر رفتارهای زشت و خشن او هیچ کدام از 
فامیل به منزلمان رفت و آمد ندارند و پسر چهار 
ساله ام نیز به شدت از پدرش می ترسد و دوست 

ندارد از خانه پدرم بیرون برود و ... .

در امتداد تاریکی

حوادث

سوءاستفاده از عکس مشتریان در آرایشگاه زنانه

حوادث جهان
 آمار جدید از راهپیمایی بازگشت غزه؛

 253 شهید و 25 هزار زخمی 
 یک مرکز پژوهشی فلسطینی جدیدترین آمار از تعداد شهدا 
و مجروحان راهپیمای‌ های بازگشت نوار غزه را منتشر کرد. به 
گزارش جام جم آنلاین از فارس، تعداد شهدای راهپیمایی‌های 
بازگشــت در مرز نوار غزه با فلسطین اشغالی که بیش از هشت 
ماه از آن می‌گذرد، به ۲۵۳ نفر رسیده و رژیم صهیونیستی هنوز 
پیکر ۱۱ نفر از آنها را تحویل خانواده‌هایشــان نداده است.مرکز 
پژوهشــی »عبدالله الحورانی« وابسته به ســازمان آزادیبخش 
فلسطین »ساف« در گزارشی اعلام کرد از آغاز این راهپیمایی‌ها 
تاکنون ، ۲۵۳ نفر به شهادت رسیده‌اند که شهر غزه با ۷۲ شهید 
در رتبه اول و اســتان خانیونس با ۷۰ شهید، استان دیرالبلح یا 
الوسطی با ۴۱ شهید، استان الشمال با ۳۷ شهید و استان رفح با 
۳۳ شهید در رتبه‌های بعدی قرار دارند.در ادامه این گزارش آمده 
اســت در راهپیمایی‌های بازگشت ۲۵۴۷۷ نفر مجروح شده‌‌اند 
که ۱۳۷۵۰ نفر آنها برای درمان به بیمارســتان‌های غزه منتقل 
و مابقی به صورت ســرپایی معالجه شده‌اند.تعداد کودکان شهید 
۴۵ نفر اعلام شــده که ۱۷.۷ درصد از مجموع شهدا را تشکیل 
می‌دهند، رژیم صهیونیستی همچنان پیکر سه کودک شهید را در 
اختیار دارد؛ کوچکترین شهید یک دختر یک سال و نیمه به نام 
»بیان ابوخماش« است.در راهپیمای‌های بازگشت ۴۳۷۹ کودک 
هم زخمی شدند که جراحت نیمی از آنها به خاطر گلوله جنگی 
و پلاستیکی و جراحت ما بقی بر اثر بمباران هوایی و توپخانه‌ای 
به مناطق مختلف غــزه بود.بنا به گزارش مذکور، دو زن نیز در 
راهپیمایی‌های بازگشت شهید شــدند : »ایناس ابوخماش« که 
در مــاه هفتم بارداری خود بود و امدادگر »رزان النجار«. تعداد 
زنان مجروح نیز به ۲۰۵۰ نفر رســید کــه ۶۰۰ نفر آنها بر اثر 
گلوله جنگی و پلاســتیکی زخمی شدند و مابقی بر اثر بمباران 
توپخانه‌ای و هوایی.هفت معلول هم در بین شهدای راهپیمایی غزه 
دیده می‌شود و بسیاری از افراد شرکت‌کننده در این راهپیمایی‌ها 
دچار نقص عضو شده‌اند.ســه نفر از شهدا از نیروهای امدادگر 
بودند: رزان النجار، موســی ابوحسنین و عبدالله القططی.۷۵۰ از 
تیم‌های پزشــکی در راهپیمایی‌های مذکور زخمی شدند و این 
در حالی اســت که فاصله چادرهای پزشکی و درمانی از نوار 
مرزی غزه با فلسطین اشغالی حدود ۵۰۰ متر بوده است؛ به ۸۴ 
آمبولانس نیز در نتیجه شلیک مستقیم صهیونیست‌ها خسارت 
وارد شد.بر اساس گزارش مذکور، این راهپیمایی‌ها تا کنون دو 
شهید خبرنگار به نام‌های یاسر مرتجی و احمد ابوحسین داشته 

و تعداد خبرنگاران مجروح به ۱۴۰ نفر رسیده است.

سقوط مرگبار هلیکوپتر فرماندار مکزیک
 فرماندار ایالت مرکزی پوئبلا در مکزیک و شوهر سناتورش 
در سقوط هلیکوپتر کشته شدند. مارتا اریکا آلونسو، کمتر از دو 
هفته پیش به‌عنوان فرماندار جدید این ایالت ســوگند یاد کرده 
بود. گزارش‌ها حاکی‌است که حادثه به فاصله کوتاهی بعد از بلند 
شدن هلیکوپتر از حومه شهر پوئبلا، مرکز ایالت که دومین شهر 
بزرگ مکزیک اســت، روی داد.خانم آلونسو، ۴۵ ساله، اولین 
فرماندار زن ایالت پوئبلا و عضو حزب راست میانه »پی‌ای ان« 
بود که در انتخاباتی سخت برنده شده بود.آقای اوبرادور گفت که 
تحقیقاتی برای کشف »حقیقت« در مورد علت سقوط هلیکوپتر 
انجام خواهد شد. خانم آلونسو زمام امور را در روز ۱۴ دسامبر 
به عهده گرفت که پس از شکســت دادن مانوئل باربوسا نامزد 
مــورد حمایت آقای اوبرادور در ماه ژوئیه بود.آقای باربوســا 
رقیب خانم آلونســو در انتخابات گفت که مرگ خانم آلونسو و 
آقای مورنو واله »مصیبتی است که او برای کسی آرزو نمی‌کند.« 
سناتور مورنو واله همسر خانم آلونسو هم بین سال‌های ۲۰۱۱ و 

۲۰۱۷ فرماندار پوئبلا بود. 

کمک عربستان به فرار متهم به قتل از آمریکا 
 مقامات واشنگتن، سعودی ها را متهم کرده‌اند که یک متهم به 
قتــل در آمریکا را فراری داده‌اند. به گزارش جام جم آنلاین از 
مهر، وزارت امنیت داخلی آمریکا در گزارشی اعلام کرده است 
که دولت سعودی به »عبدالرحمن ســمیر نوره« تبعه عربستان 
کمک کرده تا ســال گذشــته از آمریکا فرار کند و به عربستان 
بازگردد.عبدالرحمن ســمیر نوره در ســال ۲۰۱۶ میلادی در 
آمریــکا متهم به قتل یک دختر نوجوان ۱۵ ســاله در پورتلند 
ایالت اورگان شــده بود و بعد از آن در ژوئن ۲۰۱۷ میلادی با 
کمک عربستان سعودی از خاک آمریکا خارج شده است.خروج 
این تبعه ســعودی با برنامه‌ریزی کنسولگری عربستان صورت 
گرفته و آن گونه که گزارش وزارت امنیت داخلی آمریکا نشان 
می‌دهد، مقامات دیپلماتیک عربستان در واشنگتن با تهیه وثیقه 
لازم او را از زندان آزاد و ســپس با تهیه یک پاسپورت جعلی 
به عربستان فرستاده‌اند.گفته شــده خروج این تبعه سعودی از 
خاک آمریکا دو هفته قبل از انجام محاکمه او در دادگاه صورت 
گرفته و بعد از آن درخواســت‌ها برای بازگرداندن آن به آمریکا 
از ســوی مقامات سعودی بی‌جواب مانده است.گزارش وزارت 
امنیت داخلی آمریکا در ارتباط با فراری دادن یک متهم به قتل 
توســط کنسولگری عربستان کمتر از ده روز پس از آن صورت 
می‌گیرد که سنای آمریکا، ولیعهد عربستان را بدلیل دست داشتن 
در قتل جمال خاشــقجی، نویسنده منتقد سعودی در ساختمان 
کنسولگری عربستان در استانبول ترکیه متهم کرد.هنوز مقامات 
ریاض به خبر فراری دادن یک متهم به قتل در آمریکا واکنشی 

نشان نداده‌اند. 

فرود اضطراری برای رفتن به دستشویی
 خلبــان هواپیمــای کوچک برای رفتن به دستشــویی کنار 
بزرگراه ایالتی جورجیا در می‌سی‌سی پی فرود اضطراری انجام 
داد.به‌گزارش ایران آنلاین به نقل از دیلی میل، این خلبان مدت 
36 سال است که به دانش‌آموزان درس خلبانی می‌دهد. او برای 
ملاقات با اعضای خانواده‌اش در تعطیلات کریسمس به سمت 
می‌سی‌ســی پی در پرواز بود که مجبور به فرود اضطراری شده 
اســت. تصاویر این خلبان و فرود اضطــراری‌اش کنار بزرگراه 
سوژه رسانه‌های اجتماعی شد. بسیاری از رانندگان با دیدن این 

صحنه شوکه شده بودند.

   سرپرست مرکز تشخیص و پیشــگیری از جرایم سایبری 
پلیس فتا در خصوص انتشار آگهی حمایت از بیماران نیازمند 
به عنوان یکی از شگردهای کلاهبرداران اینترنتی هشدار داد. 
  به گزارش جام جم آنلاین از پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ 
حسین رمضانی سرپرست مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم 
سایبری پلیس فتا، ضمن اشاره به اینکه تصاویر کودکان صعب 
العلاجی که هزینه درمان آنها سرسام‌آور بوده و از عهده خانواده 
بر نمی‌آید، در کانال‌ها و گروه‌های شبکه‌های اجتماعی، حتی 
در میان آگهی‌های رایگان ســایت‌های تبلیغاتی به وفور دیده 
می‌شود، اظهار داشــت: تعداد زیادی از این دست آگهی‌ها که 
هر روز در فضای مجازی و شــبکه‌های اجتماعی به اشتراک 
گذاشته می‌شود دورغ بوده و از سوی مجرمان سایبری طراحی 
شده است تا بتوانند با سوءاستفاده از احساسات پاک شهروندان 

اهداف مجرمانه خود را پیش ببرند.
وی با بیان اینکه جعل هویت در فضای سایبر به راحتی صورت 
می‌گیرد، افزود: برخی از این آگهی‌ها از ســوی سلبریتی‌ها و 

چهره‌های مشــهور و نامی در فضای مجازی و شــبکه‌های 
اجتماعی منتشر می شود در حالی که آنها نه تنها هیچ نقشی در 
این میان ندارد حتی از این موضوع نیز بی‌اطلاع است.سرپرست 
مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا 
ادامه داد: اما سوءاستفاده از نام و عنوان این عزیزان می‌تواند به 
راحتی مردم را فریب داده و در دام مجرمان سایبری گرفتار کند.
سرپرست مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتا ناجا با بیان اینکه در آموزه‌های دین مبین اسلام انسان دارای 
ارزش و مقام والایی اســت و به همه مســلمین تاکید شده که 
برای حفظ حرمت و کرامت انســان از هیچ تلاش و کوششی 
دریغ ننمایند، بیان کــرد: برای هرگونه کمک و همکاری برای 
بیماران نیازمند و صعب العلاج بهتر اســت از موسسات ثبت 
شــده که در زمینه درمان بیماران نیازمند فعال هســتند کمک 
گرفت تا هزینه پرداخت شــده شــما واقعا در این راه مصرف 
شود،موسســاتی که فقط برای بیماری خاصی مثل سرطان، ام 
اس و... فعالیت می‌کنند.وی تاکید کرد: واریز کمک‌های هرچند 

اندک شما به حساب اینگونه موسسات رسمی و شناخته شده 
می‌تواند، دغدغه‌ها و نگرانی بسیاری از بیماران عزیز را از بین 
ببرد ، اما واریز مبالغ شما در حساب این افراد که شناخته شده 
نیستند و یا از چهره و اسم دیگران سوء استفاده می‌کنند باعث 
می‌گردد تا نیت خیرخوانه شما زایل شده و مبلغ واریزی شما 
در حساب مجرمان ســایبری برود و به دست نیازمند واقعی 
که شما می‌خواستید نرسد.سرهنگ رمضانی خاطر نشان کرد: 
حتی طراحی درگاه‌های بانکی جعل شــده )فیشینگ( نیز در 
این دست جرایم مجرمانه دیده شده و فرد برای واریز کمک به 
درگاه فیشینگ بانکی هدایت شده تا در نهایت اطلاعات بانکی 
شهروندان به سرقت برود.سرپرست مرکز تشخیص و پیشگیری 
از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا به شهروندان توصیه کرد: به هیچ 
عنوان فریب این دست آگهی‌های خیرانه را نخورده و به حساب 
این افراد پولی واریز نکنند و حتما برای کمک به بیماران نیازمند 
و صعب العلاج از طریق موسســات شناخته شده و ثبت شده 
اقدام نمایند تا کمک شما حتما به دست نیازمندان واقعی برسد.

   ســارق حرفه ای هنگام بریدن کابل 
های برق در شهرستان زهک دچار برق 

گرفتگی شد و جان باخت.
  به گزارش رکنا، ســرهنگ »آیت ا... 
انتظامی شهرستان  قره گوزلو« فرمانده 
زهک در تشــریح جزئیات این حادثه 

گفــت: صبــح روز دوم دی ماه یک 
 فقــره مرگ مشــکوک در روســتای
 » علــی آباد« به مرکــز 110 اعلام و 
بلافاصله تیمی از پاسگاه انتظامی »قلعه 
نو« و نیروهای امدادی برای بررســی 

موضوع به محل حادثه اعزام شدند.

وی افزود: در بررســی هــای عوامل 
انتظامی در محل حادثه مشــخص شد، 
مردی 32 ساله هنگام بریدن کابل های 
برق دچار برق گرفتگی شده و در محل 

جان باخته است.
ســرهنگ قره گوزلو با اشاره به کشف 

ادوات ســرقت  نظیر قیچی آهن بر و 
دستکش از محل کشف جسد تصریح 
کرد: با هماهنگی مقام قضایی جســد 
برای بررســی بیشتر به پزشکی قانونی 

منتقل و پرونده قضایی تشکیل شد.

سارق حرفه ای کابل های برق،جزغاله شد

روابط عمومی  اداره کلآيا مي دانيد گوشت ماهي و میگو حاوي 13 نوع ويتامين ضروري بدن است
 شیلات هرمزگان

   مســئول غسالخانه زواره از زنده شدن 
خانمی مســن حین انتقال به غسالخانه 

خبر داد.
  به گــزارش فارس، این حکایت اتفاق 
عجیبی اســت که بیشــتر در داستان‌ها 
شــنیده‌ایم، حکایت پیرزنی در یکی از 
روســتاهای کوچک اصفهــان که  همه 

تصور کردند اجلش فرارسیده اما عمرش 
به دنیا بود.

گلی  در گفت‌وگو فارس در اردســتان 
اظهار کــرد: بامداد 4 دی ماه از یکی از 
روستاهای دهستان سفلا زواره تماسی 

مبنی بر فوت یک خانم مسن داشتیم.

مسئول غســالخانه زواره بیان کرد: پس 
از اعزام آمبولانس معراج از غسالخانه 
به روستای »گلشکنان« و حمل جسد، 
به همراه فرزندان وی به ســمت زواره 
حرکت کردیم.وی افــزود: در فاصله 2 
کیلومتری زواره با صدای آه و ناله جسد 

مواجه شدیم و بعد از توقف آمبولانس 
شاهد به هوش آمدن خانم مسن بودیم. 
گلی در پایان خاطرنشــان کرد: پس از 
اقدامــات اولیه علایم حیاتی شــخص 
بازگشــت و هم اکنون شرایط مساعدی 

دارد.

زنده شدن مرده  در راه غسالخانه!

   ماموران کلانتری ۱۳۴ شهرک قدس، ساعت ۶ صبح در جریان 
خودکشی یک مرد خارجی در یکی از هتل‌های تهران قرار گرفتند.

  به گزارش ایلنا، تیمی از ماموران برای تحقیقات پلیســی در 
صحنه جــرم حضور یافتند و با یک مرد ۳۸ ســاله رومانیایی 
که غرق خون روی زمین افتاده بود، روبه رو شــدند. تحقیقات 
پلیسی به دســتور بازپرس ویژه قتل در محل حادثه آغاز شد. 
ماموران در گام نخســت پی‌بردند که مرد رومانیایی ساعت ۴ 
بامداد چهارشنبه ۵ آذر امسال به هتل مراجعه کرده و قصد گرفتن 

یک اتاق داشــته که به خاطر نداشتن مدارک شناسایی مسئول 
پذیــرش قادر به دادن اتاق به مــرد خارجی نبوده واین مرد از 

قسمت پذیرش هتل خارج شده است. 
ماموران در ادامه تحقیقات متوجه شدند که مرد رومانیایی بعد از 
خارج شدن از هتل به قسمت پارکینگ هتل رفته و از آن طریق 
خود را به طبقه دوم رســانده و از بالای دیوار ۸ متری به پایین 

پریده و  خودکشی کرده است.

 ماجرای عجیب خودکشی گردشگر رومانیایی در تهران

 انتشار آگهی حمایت از بیماران نیازمند، شگرد کلاهبرداران اینترنتی

فروشی
كي ساختمان سه طبقه حياط دار با مشخصات زير بصورت يكجا بفروش ميرسد:

٢٣٠متر زمين.سال ساخت ٨٢،حياط 96 متر،طبقه اول و دوم ۱۲۵متر،طبقه‌سوم۶۵متر حیاط دار،دارای۴سند آب 
برق تلفن مجزا آدرس: بندرعباس. شهرنمایش بلوار معلم . بهارستان ١٥.انتهاى كوچه .منطقه ای آرام و شیک 

قیمت ۱میلیارد تومان تخفیف پاى معامله۰۹۱۷۳۶١٧٢٢٤

 
ن سند مالکیت                                             آگهی فقدا

نظر باينکه آقای عبداله مفیدی فرزند محمد باستناد دو برگ اسشتهاد شهود گواهی شده در دفترخانه 
24 قشم جهت دریافت  سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره  مراجعه کرده و مدعی است سند 
مالکیت پلاک 11136 فرعی از 1939 اصلی  واقع در قشم بازار قدیم میدان پاسداران ساختمان پلاس 
بخش هشت بندرعباس که متعلق به ایشان میباشد بعلت سهل انگاری  مفقود شده است  لذا با بررسی 
دفتر املاک معلوم گردید  ســند مالکیت اولیه با شــماره سریال 14163 0  ذیل ثبت 11503 صفحه 
48 2دفتر 87 بنام آقای عبداله مفیدی صادر و تسلیم گردیده  سپس برابر خلاصه اسناد رهنی شماره 

26015 مورخ  5/ 2 /87   و 71242 مورخه 12/25 /1393 تنظیمی دفتر  اسناد رسمی 24 قشم در قبال مبلغ 324921522 ریال 
نزد بانک تجارت مرکزی قشم در رهن میباشد

 لذا باستناد  ماده 120 آئین نامه قانون ثبت و تبصره  ذیل آن  مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام د اده و یا مدعی  و جود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف  مدت ده روز از تاریخ انتشار  این 
آگهی اعتراض کتبی خود را بپیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی  است  در صورت 
عدم وصول اعتراض  در مهلت مقرر يا وصول اعتراض بدون سند مالکیت  یا سند معامله رسمی  نسبت به صدور سند مالکيت 

المثني و تسلیم آن  به متقاضي اقدام خواهد شد . 307 /97م/الف               تاريخ انتشار : 8 /1397/10

عزیز بهرامی- رئيس ثبت اسناد و املاک  قشم 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

تاریخ انتشار:97/10/8

اطلاعیه هیئت مدیره

 حمیدرضا محمدیان-مدیرعامل شرکت تعاونی خانه آفتاب قشم

بدینوســیله  پیرو آگهی قبلی  در روزنامه دریا به شــماره 2911 مورخ روز شنبه 10 /9 /97 به اطلاع 
آقایان فرهاد زاهدی،آریوامیری،مهدی جوکار و خانم ها مریم کمساری بنایی،مریم امینی،طیبه نازک کار 

ماهر،شکیلا اسلامی نسب قشمی،ام البنین تولایی و فخر السادات قاسمی می رساند:
 پیرومصوبات مجمع عمومی واساسنامه شرکت ومســتند به ماده 156از قانون آئین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب و با عنایت به تعهدات مالی جنابعالی به شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم 
و علیرغم تعامل شــرکت با جنابعالی متاسفانه تاکنون از انجام تعهدات خود استنکاف ورزیده اید، لذا 
مستند به ماده 15 از اساسنامه شرکت دایر بر اینکه )تعاونی می تواند توسط هیئت مدیره طلب خود را از 
عضو با اخطار کتبی مطالبه نماید و در صورت وصول نشدن طلب وسپری شدن سی روز از تاریخ وصول 
اخطارنامه، از کل مطالبات وی از تعاونی ودر صورتی عدم تکافو، از بهای سهام وی برداشت کند وهرگاه 
مبالغ مذکور کفایت نکند تعاونی برای وصول مازاد طلب خود به بدهکار مراجعه خواهد نماید( وهمچنین 
مواد 17 و 18 وبند ))الف(( و ))ب(( و تبصره 1 و 2 ذیل ماده 58 از اساسنامه  شرکت به جنابعالی  اعلام 
می گردد ظرف مدت یک هفته نســبت به تعییت تکلیف  تعهدات  مالی معوقه خود و تسویه آن اقدام 
نمائیددر غیر اینصورت هیئت مدیره شرکت نسبت به اجرای مصوبات مجمع عمومی و براساس مفاد 

اساسنامه اقدام خواهد نمود.  

 
                                                                           آگهی حصر وراثت

 احتراما خواهان یوسف بحری فرزند جابر  با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان 
 جابر بحری فرزند  محمد به تاریخ 7 /2 /1390 به رحمت ایزدی پیوســته ووراث وی حین الفوت عبارتند از
 :1-مدینــه بحری فرزند جابر متولد 10/22 /1340بــه ش ش 30فرزند مرحوم 2- احمد بحری فرزند جابر  

 متولد 15 /3 /1335 به ش ش 1800 فرزند مرحوم 3- مریم دســت افشــان فرزند احمد متولد 1 /1 /1399
 به ش ش1305 همسر مرحوم 4 - فاطمه بحری فرزند جابر  متولد  15 /7 /1327 به ش ش 1609  فرزند مرحوم 
 5- زلیخا بحری  فرزند جابر  متولد 11 /1329/7  به ش ش 1610 فرزند مرحوم 6- یوسف بحری فرزند جابر متولد 

30 /12 /1346 به ش ش2228 فرزند مرحوم 7- عایشه بحری  فرزند جابر  متولد 7/15 /1325 به ش ش 1608 فرزند مرحوم  و دیگر وراثی 
ندارد  لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

 شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان حامد کامران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان 

سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156
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فرماندار قشم: 
رضایتمندی مردم

مهم ترین شاخص کاری مدیران است
  فرماندار شهرستان قشم، گفت: مهم ترین، حاصل اقدامات کارگزاران 
نظام جمهوری اســامی، رضایتمندی مردم می باشد.به گزارش روابط 
عمومی فرمانداری شهرستان قشــم، علیرضا نصری در جلسه شورای 
اداری این شهرســتان با اشــاره به اینکه مردم صاحبــان اصلی انقلاب 
هستند، افزود: برای ارتقای اثربخشی، کارایی و بهره‌وری محیط کار باید 
رضایتمندی مردم به عنوان مهم ترین شــاخص کاری، سرلوحه کار قرار 
گیرد.او تصریح کرد: شان جلسات، به مشورت گذاشتن مشکلات مردم 
برای احصای بهترین راه‌حل اســت .نصری بر حضور مدیران کل استانی 
 در شــورای اداری شهرســتان برای ارائه گزارش اقدامات انجام شــده 
دستگاه های اجرایی خود، تاکید کرد.فرماندار شهرستان قشم با اشاره به 
قرار داشتن در آستانه جشن سالگرد ۴۰سالگی انقلاب، اضافه کرد: یکی از 
مهمترین وظایف کارگزاران نظام در این برهه از زمان، تبیین دستاوردهای 
نظام جمهوری اسلامی با هدف ایجاد موج امید و نشاط در جامعه است.او 
گفت: راه مبارزه با آمریکا، خدمت به مردم است و نباید به سر دادن شعار 
»مرگ بر آمریکا« اکتفا شود.علیرضا نصری، اظهار کرد: مدیران باید قدرت 
پیش بینی مسائل و برنامه ریزی جهت پیشگیری از مشکلات داشته باشند. 
او در این باره، خطاب به مدیران دستگاه های اجرایی، خواستار پرهیز از 
مدیریت انفعالی شــد.فرماندار قشم در بخش دیگری از سخنان خود به 
اهتمام دولت تدبیر و امید برای استفاده از همه ظرفیت های کشور بر اساس 
توانمندی و کارآیی آنها تاکید کرد. او توجه اثر گذار و کار گشــای نظام 
جمهوری اسلامی از توانمندی بانوان را ارزشمند ذکر کرد.بر اساس این خبر 
در هفتمین جلسه شورای اداری، زهرا قهاری از بانوان استان هرمزگان به 

عنوان معاون امور عمرانی فرمانداری شهرستان قشم معرفی گردید.

با حکم استاندار هرمزگان:
زهرا قهاری معاون عمرانی فرمانداری قشم شد

  زهــرا قهاری از بانوان اســتان هرمزگان به عنــوان معاون عمرانی 
فرمانداری قشم معرفی شد.به گزارش فارس، در هفتمین شورای اداری 
شهرستان قشم  سومین معاون فرمانداری این شهرستان،با حکم استاندار 
هرمزگان از جمع بانوان اســتان هرمزگان  معرفی شد.زهرا قهاری دارای 
مدرک کارشناسی عمران از دانشگاه هرمزگان و متولد بندرعباس است. 
وی ســوابقی همچون مســؤول واحد برنامه‌ریزی دفتر فنی استانداری، 
کارشناس شهرسازی دفتر فنی استانداری، دبیر کمیته پیمان و رسیدگی 
شورای فنی استان، مشاور جوان معاون عمرانی استانداری، مشاور امور 
بانوان فرمانداری جاســک، دبیر کمیته آموزش شورای فنی استان، ناظر 
عالی پروژه اورژانس بزرگ بیمارستان شهید محمدی و عضویت در کمیته 
ماده 35 سازمان نظام مهندسی)کمیته نظارت عالیه ( را در کارنامه کار خود 
دارد.پیش از این فرمانداری شهرستان قشم دارای معاونت‌های »سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی« و »برنامه‌ریزی و توسعه« بود که با این انتصاب از سوی 
استانداری هرمزگان، زهرا قهاری به‌عنوان سومین معاونت این فرمانداری 

ایفای نقش خواهد کرد.

پیش بینی برداشت ۲ هزار تن کلزا در هرمزگان 
 مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان پیش بینی کرد: امسال 
۲ هزار و ۴۰۰ تن کلزا از زمین‌های کشــاورزی استان برداشت شود . 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیدرضا امیری زاده مدیر زراعت 
ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: پیش بینی می شود امسال ۲ 
هزار و ۴۰۰ تن کلزا از زمین‌های کشــاورزی استان برداشت شود که 
نســبت به پارسال دوبرابر افزایش یافته است.وی علت افزایش را بهره 
گیــری از بذر مرغوب، مدیریت تغذیه، انتخــاب بهره برداران باتجربه 
و افزایش تجربه کشــاورزان عنوان کرد.مدیر زراعت ســازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان با بیان اینکه کاشــت کلزا در هزار و ۲۳۵ هکتار 
از زمین‌های کشــاورزی استان پایان یافت، گفت:سید رضا امیری زاده 
افزود:فصل برداشــت کلزا از نیمه فروردین سال آینده آغاز می‌شود و 
تا اواخر اردیبهشــت ادامه دارد.وی افزود: هدف از توسعه کشت کلزا 
در استان تامین دانه‌های روغنی مورد نیاز کشور و خودکفایی در تولید 
روغن است.مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان افزود:کلزا 
بیشتر در شهرستان‌های رودان، حاجی آباد، بستک، پارسیان و میناب 
کشت می‌شود.امیری زاده گفت: دانه‌های روغنی کلزا برای روغن کشی 
به استان فارس فرستاده می‌شود.کلزا از دانه‌های روغنی است که به علت 
داشتن اسید‌های چرب اشباع‌نشده، بدون کلسترول و از کیفیت تغذیه‌ای 

بالایی برخوردار است.

رئیس اداره ثبت  احوال بستک عنوان کرد
آمادگی راه‌اندازی نمایندگی ثبت‌احوال در بخش جناح 
  رئیس اداره ثبت احوال بستک گفت : در 9 ماهه سال جاری میزان 
ولادت نسبت به مشابه سال قبل در شهرستان پنج درصد کاهش یافته 
است.محمود راهپیما در گفت و گو با فارس ،اظهار داشت: در 9 ماهه 
امسال یک‌هزار و 442 ولادت در شهرستان بستک به ثبت رسیده که 
نشان از کاهش پنج درصدی اســت.وی افزود: میزان مرگ کاهش و 
میزان طلاق افزایش یافته اســت.  رئیس ثبت احوال بستک تصریح 
کرد: بیشــترین اسامی ثبت شده در ســال‌جاری برای پسران محمد و 
عبدالله و برای دختران فاطمه بوده است.  راهپیما با اشاره به راه‌اندازی 
خدمات الکترونیکی ثبت احوال گفت: تا کنون بیش از 800 ارگان به 
سیستم ثبت احوال وصل شده‌اند و از خدمات استفاده می‌کنند.رئیس 
اداره ثبت احوال شهرستان بستک عنوان کرد: با توجه به خدمات‌دهی 
بهتر و دسترسی آسان‌تر مردم در صورت فراهم شدن مکان و تجهیزات، 
ثبت احوال آمادگــی راه‌اندازی نمایندگی این اداره در بخش جناح را 

خواهد داشت.  

 برگزاری مسابقات فرهنگی هنری در قشم
  مســابقات فرهنگی هنری مرحله شهرستانی در رشته های نمایش 
صحنه ای و عروسکی در دو شیفت صبح و عصر و با حضور 22 گروه 
شــرکت کننده  در کانون فرهنگی تربیتی شهید ذاکری برگزار گردید.به 
گزارش روابط عمومی مدیریت آموزش و پرورش شهرســتان قشــم، 
احسان دلیری معاونت پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش قشم 
گفت:در سومین روز برگزاری مسابقات فرهنگی هنری، دانش آموزان 
دوره اول و دوم ابتدایی در رشته های نمایش صحنه ای و عروسکی با هم 
 به رقابت پرداختند که در پایان مسابقات از هر دوره به تفکیک جنسیت ، 
گروه های برتر اول تا ســوم معرفی میگردند.وی افزود: در سال جدید 
علاوه بر معرفی گروه های برتر ، جهت پرورش دانش آموزان مستعد، 

بهترین بازیگر، کارگردان و نویسنده در هر رشته نیز معرفی می گردند.

خبری

شهرستان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
 آبخيزداري روشي موثر براي كاهش خسارت خشكسالي است

  زباله های عفونی و دفع اصولی آن معضلی است که 
در تمام شهرهای استان وجود دارد و عدم رعایت 

آن موجب بروز خسارات جبران ناپذیر خواهد شد.
   به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛ زباله های 
عفونی و بیمارستانی از زباله های خاص هستند که 
باید پیش از دفن عملیات بی خطر ســازی بر روی 
 آنها انجام گیرد اما هم اکنون روند بی خطرســازی 
زباله های بیمارســتانی در شهرســتان میناب بنا به 
دلایلی به صورت کامل انجام نمی شود،تداوم بحران 
 خشکســالی و از بین رفتن مراتــع و نبود چراگاه 
زمینه ای را برای هجوم حیوانات اهلی به ســمت و 
سوی زباله های حاشیه خیابان و مراکز دپوی بازیافت 
زباله در شــهر میناب کشانده است از این رو سایت 
زباله گاه شهری در پشت نیروگاه پست ۹۵ دستگاه 
میناب در کنار تهدید زیست محیطی امنیت غذایی و 
ســامت هزاران نفر از شهروندان مینابی را به خطر 
انداخته است.انباشت زباله های عفونی و بیمارستانی 
در مرکــز بازیافت زباله در نزدیکی به شــهر میناب 

پاتوق برای منبع تغذیه حیوانات اهلی تبدیل شــده ؛ 
معضلی که به دور از چشــم مسئولان باعث شیوع و 
فراگیر شدن انواع بیماری های واگیردار است و باید 
تمام تلاش خود را برای رفع و یا کاهش آسیب‌های 
ناشی از آن انجام دهند.در دورانی که می توان از زباله 
به عنوان یک راهکار برای افزایش اشتغال و استفاده 
از انرژی و دیگر مســائل کاربردی استفاده کرد، این 
موضوع در شهر میناب به عنوان معضل یاد می‌شود 
که برای رفع این مشــکل اراده ای از سوی مسئولان 

دیده نمی شود.
* بی جــواب ماندن مطالبه ســه ســاله 

شهروندان مینابی 
    علی شــهروند مینابــی در گفتگویــی پیرامون 
وضعیت بحرانی دفع زباله در شهرســتان اظهار کرد: 
پیگیری های ســه ســاله تاکنون بی نتیجه مانده که 
تداوم شرایط کنونی تهدیدی برای سلامت شهروندان 

محسوب می شود.
  این شهروند گفت:جان دو میلیون هرمزگانی در خطر 

است ، حتی دیگر اســتانها چون میناب و بازار دام 
میناب تامین کننده گوشت هرمزگان بشمار می آید.

بروز انواع بیماری هایی که از آن بی خبریم
   علیرضاصالحی یکی دیگر از شــهروندان مینابی 
اظهار کرد: با توجه به خشکسالی و تغییر اقلیمی که 
بیشتر مناطق کشور را فرا‌گرفته، طبیعتا مراتع نیز تحت 
تاثیر قرار می‌گیرند و از سرسبزی‌شان کاسته می‌شود. 
در حوالی شــهرها زمین‌های بایری وجود‌ دارند که 
محل ریخته شــدن زباله‌ها و پسماندهای شهری و 
بیمارســتانی اســت.وی بیان کرد: اغلب این‌ مراکز، 
در مســیر عبور گله‌های دام‌هایی هستند که غذای 

روزانه‌شان را از لابه‌لای آن تامین می‌کنند.
* پســماندهای زباله شهری غذای دام شده 

است
   موسوی یکی دیگر از شهروندان مینابی این طور گفت 
که: وقتی چراگاه ها، باغ ها و مزارع و مراتع و حتی مغزها 
برای حل مشکلات خشکیده، وقتی زبانها برای مطالبه 
گری خشــکیده، وقتی جیب دامداران و چوپانان برای 
تامین علوفه دامها خشــکیده شود ، سایت پسماند زباله 

که خطرناک ترین منبع ابتلا و انتقال انواع بیماریها به دام و 
انسان است،  چراگاه مناسبی برای احشام و حیوانات می 
باشد.پرویز یک شهروند سندر کی در گفتگویی بیان کرد: 
متاســفانه در یکی از روستاهای بخش سندرک چندین 
گوسفند به علت خوردن پلاستیک از بین رفتن ولی باز 

کسی به فکر نیست و کسی رعایت نمی کند.
* زباله های عفونی و بیمارستانی تهدید امنیت 

غذایی مردم میناب
   یکــی از شــهروندان مینابی گفت:  مرکــز دفع زباله 
مینــاب به محل چــرای حیوانات اهلــی و گله های 
 گوســفند تبدیل  شــده این در حالی اســت که حتی 
زبالــه های درمانــی را آنجا رها می کننــد.وی ادامه 
داد:  در ایــن خصوص حتی دادســتان محترم بعنوان 
مدعی العموم وارد شــد و دســتور حصارکشی محوطه 
و معــدوم کردن زباله ها را دادند که هنوز انجام نشــده 
اســت.این شــهروند بیان کرد:افزایش تعداد مبتلایان 
به ســرطان در بخشــهایی از میناب و در بین مردمی 
 که اغلب کشــاورزند  و از سموم کشــاورزی استفاده 
می کنند ، نیاز به بررســی دارد. این شهروند اذعان کرد: 
اســتاندار هرمزگان به تازگی  از امنیــت غذایی مردم 
هرمزگان حــرف زدند لذا توقع داریم هــر چه زودتر 
پیرامون افزایش ســرطان، شیوع بیماری های کلیوی و 
روده ای در این شهرستان بدلیل کیفیت پایین آب شرب 
روستایی و شهری  و مرکز دفع زباله میناب اقدامات لازم 

را انجام دهند.
* جایگاه بازیافت زبالــه در میناب هنوز به 

تائید محیط زیست نرسیده است
   ســهراب پشُتاره، رئیس اداره محیط زیست شهرستان 
میناب پیــش از این در گفتگویی پیرامــون زباله های 
عفونی و غیر عفونی در میناب گفت: براســاس قانون 

زباله های عفونی تا زمانی که بی خطرســازی نشــده 
جزء زباله های خطرناک محســوب می شــود.وی در 
پاسخ به این ســوال که آیا بعد از انتقال زباله به سایت، 
زباله ها ســوزانده یا دفن می شود، اظهار کرد: سوزاندن 
زباله در ســایت زبالــه ممنوع بــوده و پیرامون همین 
موضوع طی مکاتبات انجام شــده با شــهرداری اعلام 
 شــد که زباله ها از سوی عوامل شــهرداری سوزانده 
نمی شــود و توســط افراد دیگر انجام می شود.رئیس 
اداره محیط زیســت میناب گفت: جایگاه بازیافت زباله 
در میناب هنوز به تائید محیط زیست نرسیده و جایگاه 
مربوطه مشــمول ارزیابی زیست محیطی است و بعد از 
ارزیابی و مشــخص نمودن آیتم هایی از قبیل اینکه به 
عمق آب های زیر زمینی آسیب نرساند، جهت ورزش 
باد موجب انتقال میکروبها به مناطق دیگر نشود و بر روی 
درختان و انسان آسیب جدی وارد نکند اقدام به فعالیت 
می کند.پشتاره بیان کرد: کروکی محل بازیافت زباله برای 
تایید محیط زیست از انتهای جاده آسفالت به این اداره 
ارسال شده در صورتی که این سایت بازیافت مکان دیگر 

را نشان می دهد.
* موضوع پســماند زباله در شورای بهداشت 

مستلزم پیگیری جدی است
   خسرو بهرامی نژاد، رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری 
میناب نیز گفت: موضوع ســایت زبالــه باید بصورت 
جدی از ســوی متولیان  دنبال شــود چرا که این نوع 
زباله فرا تهدید محســوب می شــود.وی افزود: سایت 
زباله یک موضوع و ریختن زباله های بیمارســتان در 
این محوطه یــک موضوع دیگر، خطــرات میکروبی 
 حاصل از زبالــه ها تهدید جدی روی ســامت افراد 
مــی گذارد و این موضوع باید در شــورای بهداشــت 

بصورت جدی پیگیری شود.

تهدیدی فراتر از بحران فروچاله در میناب؛

دفع غیراصولی زباله و چرای دام در سایت پسماند شهری

 متاسفانه در یکی از روستاهای 
بخش سندرک چندین گوسفند 
به علت خــوردن پلاســتیک از 
بین رفتن ولی باز کسی به فکر 

نیست و کسی رعایت نمی کند

,,

   کم شدن صید در سال‌های اخیر، حضور 
دنباله‌دار ملوانان هنــدی، افزایش قیمت 
ادوات صیادی و وجود قوانین دست و پاگیر 
 از جمله گلایه‌های صیــادان جزیره کیش

 بود که در گفت‌وگو با خبرنگار فارس مطرح 
شد.

   به گزارش فارس، یک ساعتی آنجا منتظر 
ماندم که اجازه گرفتــن گزارش بدهند، فکر 
می‌کردم مثل مراکز خرید اســت که به درون 
مغازه‌ها بروم و از مغازه‌داران گزارش بگیرم. 
»احمد ماهیگیران« مسؤول حراست آنجا بود، 
برادرِ احمد با آن چهره سیاه و موهای فرفری 
و گوشی دکمه‌ای قدیمی نیمه خرابش هم مرا 
ول نمی‌کرد، می‌گفت اگر با آن دوربینت بروی 
کار خودت را انجام می‌دهی، بنده خدا کارش 
را زیاد جدی گرفته بود، انگار می‌خواستم از 
سایت موشکی فوردو گزارش بگیرم.بالاخره 

راضی‌اش کردم که حداقل با هم به قســمت 
فروش ماهی برویم، از وقتی که بازسازی بازار 
ماهی‌فروشان کیش آغاز شــد، ماهی را در 
اسکله می‌فروختند. وضعیت مناسبی نداشت، 
بد هم نبود، ولی به‌نظرم نسبت به این دریای 
بی‌کران خیلی کوچک بود، چند هفته‌ای است 
که کار بازار ماهی‌فروشان تمام شده اما هنوز 
تکلیف واگذاری آن مشخص نشده و ماهی‌ها 
همچنان باید با همین وضعیت فروخته شوند.
ماهی فروش‌ها هم می‌گفتند هنوز هیچ چیزی 
مشخص نیســت ولی اگر بخواهند غرفه‌های 
بازار نوسازی شــده‌ را به مزایده بگذارند، ما 

زورمان نمی‌رســد در مزایده شــرکت کنیم، 
خلاصه حســاب و کتاب کردم و دیدم بعد از 
مزایده، باید منتظر گران شدن ماهی در جزیره 

کیش باشیم.
  بالاخره هماهنگی انجام شــد و برادرِ احمد 
هم مــرا ول کرد، فرد میانســالی را دیدم که 
خســته و ناراحت به‌نظر می‌رسید، از بومیان 
کیش بود و قایق صیادی داشــت، دیشب که 
بــه‌ دریا زده بود فقط چهار عدد ماهی گرفته 
بود، وضعیت صیادی را از او پرسیدم، می‌گفت 
در این چند ســال صید خیلی کم شده، چون 
تعداد صیادان اطراف کیش زیاد شــده است، 

از اســتان‌های اطراف با لنج به اینجا می‌آیند 
و با هر روش و هر توری که دلشــان بخواهد 
صیــادی می‌کنند، با تورهایشــان کف دریا 
را هم جمع می‌کنند، اما فقط زورشــان به ما 
می‌رســد.از بقیه صیادان هم که این سئوال را 
پرسیدم، همه بدون استثنا این موارد را تأیید 
کردند، چه آنهایی که با لنج صیادی می‌کردند 
و چه با قایق، به گرانی ادوات صیادی هم گله‌ 
داشتند، اعتقاد داشتند که همه وسایل‌شان دو 
برابر شده، چون اجناس‌شان را به قیمت آزاد 
درهم می‌خریدند،‌ گرانی‌ که همه مردم کشور 
این روزها گریبانشان را گرفته است.صیادان 
از کشــتی‌های چینی خبری نداشــتند ولی 
جاشــوهای هندی را از نزدیک می‌دیدند، از 
آن صیاد میان‌سال در مورد هندی‌ها پرسیدم 
که چرا اینقدر تعدادشان در اسکله زیاد است، 
گفت: چند ســال قبل به اسم آموزش آنها را 

آوردند، کســی که اجدادش ماهیگیر اســت 
بیاید از اینها یاد بگیرد؟ چه نوع آموزشــی 
است که باید این‌همه طول بکشد، چرا تعداد 
آموزش‌دهندگان بیشتر از آموزش‌دیده‌هاست؟ 
اصلًا کســی از آنها آموزش نمی‌بیند. جوانان 
ما بیکارند و دارند معتاد می‌شــوند، آن‌وقت 
هندی‌ها اینجا به‌راحتی کار می‌کنند و کســی 

هم کارشان ندارد.
  صیاد میان‌سال از بازرسی‌های شدید دریابانی 
و قوانین سفت و سخت برای ورود و خروج 
از اسکله ماهیگیری هم گله داشت و می‌گفت: 
در شهرهای دیگر این‌چنین نیست، انگار تمام 
قوانین را برای صیادان کیش نوشته‌اند، آن هم 
نه برای همه، برای ما بدبخت‌ها، برادرم مجوز 
صید می‌خواهد به او نمی‌دهند، می‌گویند چون 
به قایقی که با یک شخص، شریک است به او 
مجوز نمی‌دهیم، در شهرهای دیگر هر کسی 

یــک قایق برمی‌دارد و صیــد می‌کند، با این 
کارشــان همه از کیش می‌روند، خیلی‌ها هم 
رفتنــد، او همه دردهایش را تکرار می‌کرد.به 
سراغ صیادان دیگر هم رفتم، چه آنهایی که با 
قایق صید می‌کردند و چه با لنج، به‌نظر می‌رسد 
باید اول تکلیف ملوانان هندی که چند سالی 
است در کیش و کشور ساکن شده‌اند مشخص 
شــود، بالاخره دروغ آموزش تا یک حدی 
جواب می‌دهد، الان تخصصی‌ترین رشته‌های 
درســی را هم بعد از چهار سال تمام می‌کنند 
چه برسد به این روش لانگ لاین.پیشنهاد بعد 
این است که قوانین برای همه صیادان به‌طور 
یکسان رعایت شود، بر نحوه صیادی صیادان 
در اطراف آب‌های کیش نظارت بیشتری شود 
تا در حق افرادی که قوانین را رعایت می‌کنند 
اجحاف نشــود و به محیط زیست هم آسیبی 

نرسد.

گلایه صیادان کیش؛

 صید کم و جاشوهای هندی

آگهی مزایده نوبت اول 
شعبه سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی کلاسه  وشماره دادنامه9709977619700877 
محکوم علیه آقای میلاد قاســمی فرزند 9709987619700449 عبدالرســول محکوم به پرداخت تعداد 110عدد سکه تمام 
بهارآزادی و هزینه سفر حج واجب به مبلغ ...ریال در حق محکوم له انیس چشم براه فرزند علی گردیده است که در راستای 
اجرای حکم 3/000/000/000 یکدســتگاه خودرو پراید نوک مدادی متالیک به شماره انتظامی 72ص 813 ایران 84 به شرح 

ذیل به مزایده گذاشته می شود:
موضوع مزایده:یکدستگاه خودرو پراید نوک مدادی متالیک به شماره انتظامی 72 ص 813 ایران 84 شماره موتور:5010049 
نوع پلاک : شخصی -مدل 1392 -رنگ : نوک مدادی متالیک -نوع NAS431100D5766979: شماره شاسی :SE سیستم 

:سایپا 111 -سوخت: بنزین
وضعیت حاضر : 1- برابر استعلام از اجرائیات مبلغ خلافی خودرو به میزان 2/400/000 ریال معادل دویست وپنجاه هزار تومان می باشد .روی بدنه سمت 
راست خودرو از گلگیر جلو تا درب عقب خراشیدگی خطی دارد فاقد برف کن عقب می باشد .2- به علت توقیف حدود پنج ماهه رنگ بدنه آفتاب سوختگی 

دارد و لاستیک ها وباطری نیاز به تعویض دارد برابر استعلام از شرکت بیمه مدت زمان بیمه نامه گذشته وخودرو در حال حاضر فاقد  بیمه نامه می باشد .
3- مبلغ کارشناسی: که به مبلغ 210/000/000 ریال) معادل بیست ویک میلیون تومان( کارشناسی وارزیابی گردیده است ارزش اعلامی بعنوان قیمت پایه مزایده 

است که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته می شود .
 1- فروش نقدی اســت وحداکثرمهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشــد. 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل وازهرجهت به عهده خریداراست. 
3- پیشنهاددهندگان بایدقبل ازانجام مزایده درتاریخ روزمزایده باهماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصدمبلغ ارزیابی شده رابصورت سپرده نقدی بحساب 
شماره 2171295409008 نزدبانک ملی شعبه دادگستری تودیع وقبض سپرده رابه این اجراتحویل نمایند. 4- اجرای احکام درردیاقبول پیشنهاد مختاراست . 
-5 مزایده درساعت 8:30 صبح مورخ 10/23/ 97 درمحل دفترشعبه سوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس بصورت حضوری بعمل می آید وبرنده کسی است 

که بالاترین قیمت راپیشنهادنماید.
 6- درصورتیکه برنده تایک ماه ازجلسه مزایده وباانقضای مهلت ازپرداخت بهامورد مزایده خودداری نماید مسئول کسراحتمالی قیمت وخساراتی که تجدید 
مزایده حاصل شودخواهد بودکه بدواً ازسپرده اواستیفا میشود وسپرده تاتعیین کسرقیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد ومتقاضیان شرکت درمزایده برای 

کسب اطلاع بیشترمیتوانند به اجرای احکام حقوقی شعبه سوم دادگستری بندرعباس مراجعه مایند.

امامی-دادورز سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس

آگهی مزایده اموال غیرمنقول -نوبت اول 
دراجرای دادنامه شــماره 9609977652101245 صادره ازشعبه اول دادگاه عمومی 
حقوقی شهرســتان قشم محکوم علیه مهدی شــرفی فرزند شاهی خان به پرداخت 
مبلــغ 900/000/000 ریال بابت اصل خواســته و پرداخت مبلغ 30/750/000 ریال 
بابت هزینه دادرســی و خســارت تاخیر تادیه از تاریــخ 1396/08/08 الی یوم الادا 
در حق محکوم له عبدالحســین اورنگ فرزند حسین با وکالت عطاالله توانی و مبلغ 
45/000/000 ریال بابت نیم عشر دولتی درحق دولت محکوم ، که در اجرای دادنامه 
فوق الذکر شخص ثالث خانم طاهره حیدری فرزند رضا به شماره ملی 4209753548 

یک واحد تجاری به شماره ملک 31301 فرعی از 1939 اصلی مفروز و مجزی از 20331 فرعی از اصلی مذکور قطعه 
7 واقع در قشم شهرک نریمان خیابان شب بو قطعه 25 روبه روی دانشگاه سما طبقه همکف سمت شمالی به مساحت 
48/57 متر مربع بعنوان مال معرفی نموده که طبق نظریه کارشناسی شماره 97/181 مورخ 1397/09/22 کارشناسی به 
مبلغ 2/185/650/000 ریال ارزیابی وبر آورد قیمت و نظریه کارشناسی  به استناد ماده 75 قانون اجرای احکام مدنی به 

طرفین ابلاغ که مصون از اعتراض باقی مانده که با شرایط ذیل از طریق مزایده به فروش می رسد. 
1- فروش نقدی وحداکثرمهلت پرداخت بهاء ســه روز اســت . 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل و از 
هرجهت به عهده خریدار است . 3- پیشنهاددهندگان باید قبلا 10 درصد سپرده نقدی به حساب دادگستری به شماره 
2171295477003سپرده دادگستری تودیع وفیش آن راضمیمه پرونده نماید. 4-پیشنهادات باید درپاکت لاک ومهرشده 
با ذکرجمله مربوط به مزایده ومشخصات کامل ومحل اقامت پیشنهاددهنده روی پاکت تا آخر وقت اداری روز شنبه 
مورخ 1397/10/22 اجرای احکام دادگستری قشم تسلیم شود. 5- پیشنهادات مشروط، مبهم فاقد سپرده وبرخلاف 
شرایط آگهی وهمچنین پیشنهاداتی که بعد از وقت مقرر برسد ترتیب اثرداده نخواهد شد. 6- اجرای احکام در رد یا 
قبول پیشنهاد مختاراست. 7-پیشنهادات درساعت 10:00 صبح روز سه شنبه مورخ 10/25/ 1397 باز و قرائت خواهد 
شد وحضورپیشنهاددهندگان درجلسه مزایده بلامانع وعندالاقتضا درهمان جلسه مزایده حضوری بعمل خواهد آمد 
وبرنده کســی است که بالاترین قیمت را پیشــنهاد نماید. 8- درصورتی که برنده سه روزپس ازجلسه مزایده ویا در 
انقضای مهلت ازپرداخت بهای مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسراحتمالی قیمت وخساراتی که تجدید مزایده 
حاصل شودخواهد بود که بدواً ازسپرده اواستیفا می شود و رسید مربوط تا تعیین خسارات وارده مسترد نخواهد شد. 

9- متقاضیان شرکت درمزایده برای کسب اطلاع بیشتر به اجرای احکام مدنی دادگستری قشم مراجعه نماید.

هدایت کمالی-رئیس اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان قشم

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مجمع عمومی
آگهی دعوت 

مجمع عمومی انجمن صنفی مذکور ساعت 11:30 روز یکشنبه مورخ 1397/10/30 در محل هتل آتیلار )در صورت تغییر مکان 
به  همه اعضا اطلاع داده خواهد شد(  به نشانی بندرعباس جنب معبد هندوها برگزار می گردد .

از کلیه کارگران عضو شاغل در صنف مربوط دعوت می شود در جلسه مذکور شرکت نمایند.
دستور جلسه: 1-استماع گزارش هیئت مدیره و بارزسان2- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان

3- امور مالی و سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی میباشد .

انجمن صنفی کارگری راهنمایان گردشگری استان هرمزگان

تاریخ انتشار آگهی : 97/10/8  نجمن
ریما رستمی - هیات مدیره ا

آگهی مزایده عمومی شماره 97/7 )تجدیدآگهی شماره97/5(
نام مزایده گزار: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان 

این اداره کل درنظردارد باعنایت به مادّه5 قانون الحاق برخی ازمواد به قانون تنظیم 
بخشی ازمقررات مالی دولت 2نسبت به واگذاری سالن آمفی تئاترمجتمع فرهنگی 
هنری شهید حسن زاده حاجی آباد به صورت اجاره به بخش خصوصی واگذار نماید 
جهت مشاهده آگهی به سایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان به 

نشانی: https://hormozgan.farhang.gov.ir مراجعه نمایید. 
شناسه آگهی : 331885

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان
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اقتصادی

۰۵:۱۰:۳۰  اذان صبح
 ۰۶:۳۳:۳۴
 ۱۱:۴۷:۲۸
 ۱۷:۰۰:۱۵
 ۱۷:۱۷:۲۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۴۶:۴۵  اذان صبح
 ۰۷:۱۳:۲۳
 ۱۲:۱۷:۵۵
 ۱۷:۱۲:۲۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۳۴:۴۰  اذان صبح
 ۰۶:۵۹:۰۹
 ۱۲:۰۹:۱۲
 ۱۷:۱۸:۰۷
 ۱۷:۳۵:۳۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
۱۶:۵۴:۲۷  اذان مغرب ۱۶:۴۴:۵۶

۰۴:۵۵:۲۰  اذان صبح
 ۰۶:۲۰:۱۵
 ۱۱:۲۹:۰۶
 ۱۶:۳۶:۴۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۲۸:۴۸  اذان صبح
 ۰۶:۵۳:۵۲
 ۱۲:۰۲:۲۲
 ۱۷:۰۹:۴۳
 ۱۷:۲۷:۲۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۱:۴۰  اذان صبح
 ۰۶:۳۷:۲۰
 ۱۱:۴۴:۱۶
 ۱۶:۵۰:۰۵
۱۷:۰۷:۵۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 

۰۵:۳۴:۱۶  اذان صبح
 ۰۷:۰۰:۲۱
 ۱۲:۰۶:۱۷
 ۱۷:۱۱:۰۵
 ۱۷:۲۸:۵۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۴:۴۴  اذان صبح
 ۰۶:۵۱:۵۷
 ۱۱:۵۵:۰۵
 ۱۶:۵۷:۰۵
 ۱۷:۱۵:۱۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۷:۳۹:۲۲  اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
فروردین :

 به نظر می رسد این روزها كار سخت و پرزحمت 
روزانه شما زیاد هم برایتان خسته كننده و كسل 
آور نباشــد. شما حتی ممكن است از كار سخت 
و دشوار اســتقبال كرده و اگر در پیچیدگی های زندگی به شما 
كمك شود خوشحال می شوید. ممكن است از اینكه نمی توانید 
به دوستان خود برای كمی با هم بودن بپیوندید، مایوس شوید به 
خاطر اینكه شما كارهای سخت زیادی دارید كه باید انجام دهید 
و به این خاطر تحت فشار هستید. اما باز هم،‌ترجیح دادن كار به 

بازی و تفریح بهترین كاری است كه می توانید بكنید.
 اردیبهشت :

 ممكن است شما بخواهید خودتان را در زمینه 
های زیادی امتحان كنید، اما بهترین كار این است 
كه نیروی خود را برای كارهایی كه در طول هفته 
باید انجام دهید ذخیره كنید. خوشبختانه، شما ظرفیت هماهنگ 
كــردن انرژی های متفرقه را اكنون دارید و می توانید الان آن ها 
را با هم جمع كنید. اگر بخواهید از كار ســخت طفره بروید فقط 
به خاطر اینكه اســتراحت كنید،‌ مجبور خواهید شد كه آن كار را 

بعدا انجام دهید.
خرداد : 
امروز حتی اگر شما در حال تفریح باشید، ‌اما  

كسی هســت كه می خواهد زیر پای شما را 
خالی كرده و شــما را از خیالات زیبا و حالت 
سرزنده ای كه دارید بیرون بیاورد. ممكن است از دست كسی كه 
بخواهد مسئولیت های شما را به شما یادآوری كند عصبانی شوید،‌ 
اما این مثالی اســت كه نباید كسی را كه پیغام بدی برای شما می 
آورد را بكشید. فرار از واقعیت ایده جالبی به نظر نمی رسد، بلكه 

حقیقت می تواند بهترین دوست شما باشد.
تیر :

شما ممكن است از تعهداتی كه به دیگران دارید  
خسته شده و از اینكه راه فراری نداشته و نمی 
توانید برای تفریح و گردش برنامه ریزی كنید 
خسته و عصبانی باشید. حتی اگر فكرمی كنید كه این رنجش و 
عصبانیت شــما تمام امروز طول بكشد، اما اگر بخواهید زیاده از 
حد به این افكار منفی خود توجه كنید فقط انرژی تان را هدر داده 
اید. مطمئن باشــید اگر كارهایتان را امروز به خوبی انجام دهید، 
‌می توانید تعطیلات آخر هفته را در آرامش به ســر برده و كمی 

تفریح كنید.
 مرداد :

 شما ممكن است آرزوهای و ایده های بزرگی 
برای امروزتان داشــته باشید، و معتقد هستید كه تاكنون كارهای 
زیادی را انجام داده اید، ‌اما به نظر می رسد اوضاع آن جوری كه 
شما فكر می كنید پیش نمی رود و آنها بیش از روال هر روز طول 
می كشــند. سعی كنید گیج نشوید، برای آن كه احتمالا آنها حتی 
بیش از پیش آهسته پیش می رود. در عوض، قبول كنید كه برنامه 
های بلند مدت شما بسیار با اهمیت تر از كارهای ساده ای هستند 

كه شما در لیست امروزتان دارید. 
 شهریور :

 به نظر می رسد سختی های زندگی شما در حال 
حل شدن هستند، و به شما فرصتی می دهد كه 
كارهایی را كه قبلا شــروع كرده بودید به پایان برسانید و خود را 
برای آنچه كه باید در آینــده انجام دهید آماده كنید. اما به جای 
تجزیه و تحلیل و جســتجوهای بی مورد، بهتر است كه آرامش 
خود را حفظ كرده و به خود نیروی تازه ای بدهید. لازم نیست در 
جزییات غرق شوید و خود را فراموش كنید، شما به اندازه كافی 
از آنها اطلاع دارید. در عوض، كارهای ضروری تان را انجام داده 

و شادی خود را تا آنجا كه می توانید ابراز كنید.
 مهر :

 شما تاكنون از فعالیت های اجتماعی لذت می 
بردید، اما اكنون زمان آن اســت كه به مسئولیت 
هایــی كه در محل كار یا در خانه دارید بپردازید. دیگران ممكن 
است این تغییر را در شما نپسندند ولی هدف شما فقط این است كه 
به زندگی خود سرو سامان دهید. سیاره حاكم شما ونوس بوسیله 
كیوان تحت فشار است برای اینكه با آنهایی كه دوستشان دارید 

وقت بیشتری بگذرانید. 
آبان : 
ممكن اســت كسی امروز شما را به خاطر اینكه  

بیش از حد روی كارتان تمركز دارید ریشــخند 
كند، اما شما می دانید كه مدیریت كارهایتان كلید رسیدن به اهداف 
شــما در آینده می باشد. شما قادر نخواهید بود كه كارهایی را تا 
كنون برنامه ریزی كرده اید و قولش را داده بودید سر وقت انجام 
دهید. اما الان، بحث بر سر این نیست كه بینش خود را تقویت كنید، 

بلكه باید عملگرا باشید.
آذر : 
شما تاكنون برای این مرحله ای كه در آن قرار  

دارید درحال پیشــرفت بودید و ممكن است 
برایتان باعث سرافكندگی باشــد اگر تمام كار را به خوبی انجام 
ندهید. الان پنج سیاره در نشان شما وجود دارند؛ فردا تعداد آنها به 
شش خواهد رسید. برنامه های خود را برای سال آینده نگهدارید 

تا عملی شوند. 
دی :

درس های طبیعت و زندگــی امروز از طریق  
تصورات و رویاهای شما در راه تان قرار خواهند گرفت. اگرچه 
این مربوط به نشان آینده شماست، اما توانایی این را دارید كه با 
كیوان سنتی و قدیمی كنار بیایید تا به آن چیزهایی كه می خواستید 
برسید. مســئله خطرناك این است كه شما عقاید خود را درباره 
واقعیت های انكار ناپذیر تغییر نمی دهید. اگر انعطاف ناپذیر باشید، 
‌نمی توانید آن چیزهایی را كه برای پیشرفت لازم است بدانید را 

یاد بگیرید.
 بهمن :

 رویاهای محو و تیره می توانند امروز شــما را 
در دردسر بیندازند. پس بهتر است با عینك واقع 
بینی به آینده نگاه كنید. اگر به گذشــته مانند رنگ های روشن و 
اشكال زیبا نگاه كنید ، می توانید به آنچه كه دیده اید تكیه كنید؛ از 

تصورات رنگارنگ خود گیج و پریشان نشوید.
اسفند :  
شما طوری محافظه كارانه رفتار می كنید كه كسی  

به احساسات شما پی نبرد. ظاهرا به نظر می رسد 
كه بسیار با موقعیت های زندگی تان درگیر هستید. مردم اطراف 
شما ممكن است تحت تاثیر نظرات مثبت شما و ژست بخشنده 
شما قرار بگیرند. با این وجود، شما ممكن است ضربه غیر قابل 
انتظــاری را تجربه كنید كه نتوانید تكان بخورید. اما حالا، خوب 
است كه به هر دو جهان توجه كنید. به این ترتیب، می توانید این 

دو واقعیت غیر قابل مقایسه را در طی زمان با هم تركیب كنید.

واعظــی گفت: ممکن اســت در مقطعــی کالا‌ها را در 
فروشــگاه‌های زنجیره‌ای و تعاونی‌های سراسر کشور با 

قیمت مصوب توزیع کنیم.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و ســیما؛ محمود واعظی 
در حاشیه نشست هیأت دولت و در جمع خبرنگاران با اشاره 
به سیاســت دولت در پیگیری روابط نزدیک با همســایگان 
تصریح کرد: در همین راســتا طی 5 سال و نیم گذشته روابط 
جمهوری اســامی ایران با ترکیه در ســطح بسیار خوب در 
حال گسترش اســت و تاکنون 5 نشست شورای راهبردی دو 
کشور در سطح روسای جمهور و وزیر خارجه تشکیل شده و 
این بار نیز این نشســت در آنکارا برگزار شد.وی در خصوص 
نشست شورای عالی همکاری راهبردی ایران و ترکیه در آنکارا 
افزود: خوشبختانه ما توانســتیم درباره هر آنچه که مربوط به 
روابط اقتصادی و سیاســی دو کشور و موضوعات منطقه ای 

و بین المللی است ، گفتگو و مذاکره کنیم.واعظی ادامه داد: این 
اولین ســفر رئیس جمهور پس از خــروج امریکا از برجام و 
اعمال تحریم ها علیه ایــران بود، مواضع رجب طیب اردغان 
درخصوص برجام بسیار قاطع بود و تحریم ها را نیز محکوم 
کردند.وی یادآور شــد: همچنین درخصوص روابط تجاری، 
بانکی، اقتصادی و گمرکی توافقات بسیار خوبی انجام گرفت 
لذا امیدواریم باب جدیدی در روابط تجاری ایران و ترکیه برای 
همکاری باز کند.رئیس دفتر ریاســت جمهوری در خصوص 
مصوبات امروز جلســه هیأت دولت نیز تصریح کرد: یکی از 
محورهای مورد گفتگو در نشست هیأت وزیران بودجه سال 
98 بود و با توجه به تاکیدات رئیس جمهور مبنی بر شفافیت 
قرار بر این شــد که وزرا و روســای سازمان ها و دستگاه ها 

درخصوص ابعاد مختلف بودجه بیشتر با مردم سخن بگویند.
واعظی خاطر نشان کرد: معیشت مردم، اشتغال و همچنین تولید 

سه محور بســیار اساسی در بودجه سال 98 است که بر روی 
آن بیشتر تمرکز شده اســت.وی ادامه داد: با توجه به افزایش 
اختیارات اســتانداران و همچنین مدیران کل وزارتخانه ها و 
سازمان های استانی، قرار بر این شد که تعداد کارگروه ها از 13 
به 4 عدد کاهش یابد ولی استانداران و مسئولان استانی به طور 
مستمر طی جلساتی مسائل و مشکلات مردم را بررسی کنند.

واعظی همچنین درخصوص افزایش قیمت کالاهای اساســی 
چون گوشت، مرغ و لبنیات برغم اختصاص ارز 4 هزار و 200 
تومانی به واردات این محصولات تصریح کرد: افزایش قیمت 
در این بخش کمتر از بخش های دیگر بوده اما ما راضی نیستیم 
لذا حتماً باید نظارت بیشتری داشته باشیم.رئیس دفتر رئیس 
جمهور گفت: ممکن است در مقطعی کالاهایی، چون گوشت، 
مــرغ و لبنیات را در فروشــگاه‌های زنجیره‌ای و تعاونی‌های 
سراسر کشور توزیع کنیم تا با قیمت مصوب به فروش برسد.وی 

ادامه داد: دولت نمی خواست که تمامی فرآیند توزیع کالا را در 
دســت بگیرد لذا هدف ادامه ساز و کار کنونی برای توزیع کالا 
است اما بخش خصوصی باید از سیاست های دولت تبعیت کند.

رئیس دفتر ریاست جمهوری افزایش قیمت چنین کالاهایی را 
مربوط به دوران التهاب ارزی دانست و گفت: با فروکش کردن 
التهاب بازار ارز در برخی موارد افزایش قیمت ها متوقف شده 
و برخی کاهش یافت ولی قیمت اقلامی چون گوشت، مرغ و 
لبنیــات افزایش دارد که امروز رئیس جمهور به وزرای ذیربط 

تذکر دادند تا مراقب بازار باشــند.واعظی تصریح کرد: ممکن 
است در مقطعی لازم باشــد که واردات عمده با ارز 4 هزار و 
200 تومانی را در فروشــگاه های زنجیره ای و تعاونی های 
سراسر کشــور توزیع کنیم تا با قیمت مصوب به فروش برسد 
وگران فروشان شناسایی شوند.وی همچنین درخصوص طرح 
مجلس مبنی بر آزادسازی ارز و ارائه بسته حمایتی به مردم نیز 
گفت: این موضوع پیشنهادی است که باید روی آن کار شود، 

ممکن است طرح خوبی باشد ولی در حال مطالعه است.

رئیس دفتر رئیس جمهور عنوان کرد 

امکان توزیع برخی کالا‌ها با قيمت مصوب

   مدیــرکل دفتــر حمل و نقل کالای ســازمان 
راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای کشــور با بیان 
اینکه حمــل و نقل کالا بدون اخذ بارنامه مصداق 
جرم مستمر اســت گفت: جریمه بار فاقد بارنامه 
دلیلی برای ادامه مسیر و تردد ناوگان حمل و نقل 

در جاده‌ها نیست.
  به گزارش ایسنا، غلامحسین دغاغله در جلسه بررسی 
مشکلات حمل و نقل کالای شهرستان ساوه اظهار کرد: 
برخی از رانندگان اقــدام به حمل بار بدون اخذ بارنامه 
می‌کنند که نتیجه انجام این تخلف قانونی، توقف کامیون 
توســط پلیس و اعمال قانون است و باید پس از صدور 
بارنامه اجازه تردد به کامیون داده شــود و رانندگان نمی 

توانند به صرف جریمه اقدام به طی ادامه مسیر کنند.
وی بیان کرد: از آنجاکه رانندگان پس از اعمال قانون و 
جریمه بابت تردد بدون اخذ بارنامه امکان برگشت به مبدا 
و دریافت بارنامه ندارند، لذا ســازمان راهداری پیشنهاد 
اســتقرار شرکت های حمل و نقل را در مجاورت پلیس 
راههای کشــور مطرح و به تمامی استان ها دستورالعمل 
نحوه فعالیت این شــرکت ها برای صدور بارنامه برای 
بارهای فاقد بارنامه ابلاغ شده است که در برخی از استان 

ها اجرایی شده است.
دغاغله همچنین به برخی از مشکلات کامیون داران نظیر 

کرایه بار، تامین لاســتیک، بیمه تکمیلی و ... اشاره کرد 
و افزود: در جلســات و کارگروههای تخصصی سازمان 
راهداری به طور جد مشــکلات کامیون داران مطرح و 
تصمیمات خوبی صورت گرفته است و نمونه آن تعامل 
بســیار مطلوب با وزارت صنعت، معدن و تجارت برای 
توزیع لاســتیک و نیز محاسبه کرایه بار براساس فرمول 

تن کیلومتر است.
مدیر کل دفتر حقوق ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای کشور نیز گفت: حمل و نقل هرگونه کالا بدون 
اخذ بارنامه ممنوع و تخلف محسوب می شود و مصداق 

جرم مستمر است.
عباسعلی بنی اسدی تصریح کرد: قانونگزار حمل بار بدون 
بارنامه را ممنوع اعلام کرده است و آن را تخلف می داند و 
یک بار جریمه هم مانع از تردد بدون بارنامه نخواهد بود.

وی بیان کرد: براســاس ماده ۶ قانون الزام شــرکت‌ها و 
مؤسسات ترابری جاده‌ای به استفاده از صورت وضعیت 
مسافری و بارنامه، گفت: براساس این قانون میزان جریمه 
برای حمل بار بدون بارنامه تا سقف ۵۰ هزار تومان است 
و ممنوعیت بار برای هر لحظه تکرار شده و مستمر است. 
به گونه ای که پس از اعمال جریمه به محض روشن کردن 

کامیون و ادامه مسیر پلیس می تواند مجددا جریمه کند.

مدیرکل دفتر حمل و نقل کالای سازمان راهداری: 
حمل و نقل کالا بدون اخذ بارنامه مصداق جرم مستمر است

    وزیر اسبق راه و ترابری گفت: زمین دانشگاه 
علوم تحقیقات را خــارج از ضوابط قانونی در 
ارتفاع ۱۸۰۰ متری، قلدرمآبانه تصرف کردند و 
ساختند و به این قلدری هم افتخار می‌کردند.

  احمــد خــرم در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: 
طرح احداث دانشــگاه آزاد واحد علوم تحقیقات 
در شــمال غرب تهران در دولت پنجم یا ششــم و 
زمان شــهرداری آقای کرباســچی مطرح شد. این 
دانشگاه در ارتفاع بالای ۱۸۰۰ متر ساخته شده که 
در اختیارمنابع ملی بود و قانونا ســاخت و سازدر 
آن‌جا غیرمجاز محســوب می‌شد. همان زمان بنده 
وزیر راه و ترابری بودم و در آن دوره و قبل از آن 
مسوولیت کمیته راهبردی سبز کردن دامنه البرز را 
بر عهده داشــتم که با این پروژه مخالفت کردیم اما 
به دلیل حمایت‌هایی که از دانشــگاه آزاد صورت 
می‌گرفت، یک تکه زمین را تصرف کردند و سپس 
هر از گاهی ده‌ها هکتــار دیگر را به تصرف خود 

درمی‌آوردند.
وی افــزود: طبق طرحی که ارائه دادیم قرار شــد 
مسوولیت سبز کردن ارتفاع ۱۸۰۰ متری در مناطق 
۱ و ۲ و ۴ و ارتفــاع ۱۴۰۰ متری در منطقه ۵ را 

انجام دهیم که دانشــگاه آزاد واحد علوم تحقیقات 
نیز در این محدوده قرار داشــت. ما ســه سال در 
آنجا کار کردیم و بعد از آن مانع اجرای فعالیت‌مان 
شــدند. طی آن سه سال دانشــگاه آزاد را کنترل 
می‌کردیم که تصرف بیش از این صورت نگیرد، اما 
کاملا غیرقانونی و قلدرمآبانه این کار را انجام دادند 

و به این قلدری هم افتخار می‌کردند.
وزیر اســبق راه و ترابری خاطرنشــان کرد: محل 
احداث دانشــگاه آزاد واحد علــوم تحقیقات در 
منطقه ۵ تهران یکی از بدترین مکان‌های استقرار در 
جهان است. طبق اصول شهرسازی، محیط دانشگاه 
و اطــراف آن حتما باید برای عبور پیاده، دوچرخه 
و خودرو شــیب ملایم داشته باشد و به هیچ عنوان 
نباید در محیط ناهموار این‌چنینی اقدام به ســاخت 

و ساز کرد.
خرم با بیان این‌که اساســا ساخت وساز در شیب 
بالای ۵ درجه خطرناک اســت، تصریح کرد: این 
دانشگاه با شیب‌های غیرمجاز در نقطه ارتفاعی در 
منطقه‌ای برف‌گیر و دارای یخ‌زدگی ســاخته شده 
اســت. وقتی آن‌جا یخبندان می‌شود، آدم پیاده هم 

سر می‌خورد، چه برسد به ماشین.

وی ضمن ابراز تســلیت به خانواده‌های ۱۰ تن از 
قربانیان حادثه واژگونی اتوبوس حامل دانشجویان 
دانشــگاه علوم تحقیقات گفت: ســوال این است 
که چرا برای دانشــجویان که نخبــگان و مغزهای 
اتوبوس‌ها  باید فرسوده‌ترین  متفکر جامعه هستند، 
را اختصاص دهیم؟ رییس اســبق ســازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان تهران اظهار کرد: موضوع 
حادثه تاســف‌بار دانشــگاه آزاد علوم تحقیقات، 
تنها یکی از موارد متعــدد در زمینه جدی نگرفتن 
اصول شهرســازی اســت. طی دهه‌های اخیر در 
وزارتخانه‌هــا، ارگان‌هــا و دســتگاه‌ها هرگاه با 
موضوعی برخورد می‌کنیم کــه خارج از مقررات 
است می‌گویند »یک کارش بکن«. این یک کارش 

بکن به عرف تبدیل شده است.
به گزارش ایســنا، روز سه‌شــنبه ۴ دی‌ماه ۱۳۹۷ 
حــدود ســاعت ۱۲ اتوبوس حامل دانشــجویان 
دانشــگاه واحد علوم تحقیقات واژگون شد که تا 
زمان ارسال این خبر ۱۰ کشته بر جای گذاشته که 
۷ تن از قربانیان در محل حادثه و ســه تن نیز در 

بیمارستان جان باختند.

خرم با اشاره به سانحه اخیر در دانشگاه آزاد
 با قلدری دانشگاه علوم تحقیقات را گرفتند و ساختند!
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   اسمعیل ربیعی نژاد -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

     معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره 
به برنامه تولید ۴۰۰ هزار واحد مسکونی تا 
پایان سال ۱۳۹۹، گفت: مهمترین عوامل 
تاثیرگذار در قیمت مســکن یعنی زمین 
رایگان و پروانه ســاختمانی را در اختیار 
ســازندگان قرار می‌دهیــم و این مدل 
برخی  که  اجراست  قابل  کاملا  مشارکتی 

انبوه‌سازان هم از آن استقبال کرده‌اند.
   به گزارش ایسنا، حبیب‌الله طاهرخانی در یک 
برنامه تلویزیونی با عنــوان »راهکارهای رونق 
بازار مســکن« ، اظهار کرد: دولت عرضه ۴۰۰ 
هزار واحد مسکونی را تا دو سال و نیم آینده یعنی 
پایان سال ۱۳۹۹ در دستور کار قرار داده که از 
این تعداد ۲۰۰ هزار واحد در مجموعه شهرهای 
جدید، ۱۰۰ هزار واحد توسط بنیاد مسکن و ۱۰۰ 
هزار واحد توسط شرکت بازآفرینی شهری ارائه 
خواهد شد.وی افزود: مطابق طرح جامع مسکن 
و اسناد برنامه ششم توسعه باید سالیانه ۹۰۰ هزار 
واحد مسکونی در کشور عرضه شود تا بتوانیم 
به نیاز کشــور بخصوص برای اقشــار متوسط 
و کم درآمد پاســخگو باشیم؛ چرا که در بخش 
لوکس با مازاد عرضه مواجهیم. در واقع در این 
بخش که نیاز وجود ندارد عرضه صورت گرفته 
و در بخش دیگر که نیاز واقعی اســت و عمده 
بودجه خانوار را می بلعد عرضه کافی نداشتیم. 
این موضوع هم هیچ وقت به طور کامل بر عهده 
دولت نبــوده و دولت عموما بخش محدودی از 
این کار را انجام می داده اســت. تولید عمده ای 
از عرضه مســکن توســط بخش خصوصی و 
سازندگان شخصی انجام می شده که قاعدتا باید 
در آن بخش تسهیل صورت گیرد که فعال شود.
در این هنگام مجری ســوال کرد که با توجه به 

نیاز سالیانه به ۹۰۰ هزار واحد مسکونی آیا می 
توان برای عرضه ۴۰۰ هزار واحد توسط دولت 
عنوان »جسورانه« تلقی کرد؟ که طاهرخانی در 
پاسخ گفت: بله هم جسورانه قطعا پذیرش عرضه 
۴۰۰ هزار واحد مســکونی با تولی گری دولت 
هم جســورانه و هم واقع بینانه است؛ آن هم در 
وضعیتی که کشور شرایط خاصی دارد؛ زیرا بازار 
مسکن تابع شرایط کلان اقتصادی کشور است. 
قبلا بزرگترین عرضه مسکن توسط دولت مربوط 
به مسکن مهر بوده که ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد 
را تعریف کردند و در طول ۱۰ سال یک میلیون 
و ۷۰۰ هزار واحد تحویل مردم شده است. یعنی 
به طور متوسط، سالیانه ۱۷۰ هزار واحد عرضه 
شده است. بنابراین فرمایش وزیر در این زمینه که 
دولت ورود جسورانه و در عین حال خردمندانه 
ای در این عرصه داشــته است مصداق دارد..در 
ادامه، طاهرخانی در تشریح چارچوب مدل تولید 
۴۰۰ هزار واحد تصریح کرد: ما صدای تشکلها 
را دریافت می کنیم. در عین حال یک اتاق فکر 
مسکن متشــکل از مجموعه های حرفه ای و 
بخش خصوصی وجود دارد که سعی‌شــان این 
بوده هر دو هفته یک بار جلسه بگذارند و برنامه 
ها را تشــریح کنند. بنابراین در عرضه این ۴۰۰ 
هزار واحد، دیدگاه‌ها را رصد و ارزیابی کردیم. 
اینطور نیست که دولت ورود مستقیم کند. سعی 
کردیم هزینه عرضه را برای ســازندگان کاهش 
دهیم. دو عامل تعیین کننده در قیمت مســکن 
دخیل اســت که یکی زمیــن و دیگری هزینه 
پروانه های ســاختمانی است. در برنامه تولید و 
عرضه مســکن زمین رایگان را وارد فرآیند می 
کنیم و پذیرش هزینه پروانه ســاختمانی با ما 
است. ما پروانه های زیادی را از شهرداریها پیش 

خرید کرده ایم. زمین و پروانه بر عهده ما اســت 
و انبوه‌ســازان مسوولیت ساخت را بر عهده می 
گیرند. در پایان کار، دولت سهم خود و انبوه‌سازان 
نیز ســهم خود را برمی دارند. طرح نیز اقشــار 
متوســط را هدف گذاری کرده است.وی افزود: 
ما در سال‌های اخیر شاهد افزایش سرمایه بانک 
مسکن بودیم که قدرت مانور می دهد. تفاهم نامه 
ای هم در قالب تجمیع داریم و با توجه به اینکه 
تولید ساختمان‌های ســبز مدنظرمان قرار دارد 
تسهیلات را با نرخ بهره کمتری در اختیار قرار می 
گیریم. موضوع دیگر اینکه امکان می دهیم وقتی 
سازندگان به طور جدی وارد کار شدند ساختمانها 
را پیش فروش کنند و تجهیز منابع صورت گیرد.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید اظهار 
کرد: امــروز من اصفهان بودم که یک تفاهمنامه 
۸۵۰۰ واحدی با مجموعه انبوه‌ســازان اصفهان 
مبادله کردیم. با توجه به اینکه شاخصهای سرمایه 
گذاری برای انبوه‌سازان مهم است، حضورشان در 
این طرحها موفقیت آتی آن را نشــان می دهد. 
مسکن مهر دچار این معضل بود که بعضا متقاضی 
ندارد و تعدادی با شش سال تاخیر متقاضی پیدا 
کرد و سرمایه ها خوابیده بود. به همین جهت ما 
با انبوه‌ســازان به صورت منطقه ای وارد مذاکره 
می شویم و سعی می کنیم مدلی را انتخاب کنیم 
که اجرایی باشــد. در خدمات و تسهیلات دو 
نوع مشارکت داریم؛ یکی صرفا مسکونی است 
که خدمات و هزینه انشــعابات تامین می شود. 
همچنین مشارکت در محله سازی را بر عهده می 
گیریم. بخشی از اراضی را هم آماده سازی شده 
وارد می کنیم تا کمتر دچار مشکل شویم. لذا این 
طرح کاملا اجرایی است؛ زیرا متکی به سرمایه و 

توان بخش خصوصی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:
 زمین رایگان در اختیار سازندگان مسکن قرار می‌دهیم



حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد
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  ورزشکاران موفق بسیاری در شهر بندرعباس زندگی 
 می کنند که بعضی از آنها بی نام و نشــان به ورزش 
حرفه ای و قهرمانی پرداختــه اند از این رو خبرنگار 
روزنامه دریا طی گفتگوی صمیمی و دوستانه یکی از 

نام آوران جهانی را به گفتگو دعوت کرده است.
*لطفاً خودتان را معرفی کنید؟

  بنده مسعود شهرستانی هســتم ،در فروردین ماه سال 
1365 و در تهران  متولد شــدم و هم اینک نیز در شهر 

بندرعباس ساکن می باشم  .
*فعالیت های ورزشــی خود را از چه زمانی 
آغاز کردید و در چه مسابقاتی شرکت داشته 

اید ؟
  تقریبا از سن 8 سالگی فعالیت های ورزشی خودم را 
شروع کردم و اولین ورزشی که به صورت حرفه ای آن را 
دنبال نمودم کشتی بوده است و پس از 14 سال فعالیت و 
مقام آوری در این رشته و کسب عناوین مختلفی همچون 
مقام های اول مسابقات استانی و کشوری طی سال های 
مختلف و همچنین عضویت در تیم های ملی نونهالان ، 
نوجوانان و جوانان از جمله سوابق ورزشی بنده در این 

رشته بوده است.
* با توجه به ســوابق درخشانتان در عرصه 
کشــتی  چرا این رشته ورزشی پر مخاطب را  

ادامه ندادید؟
  بزرگتریــن دلیل، مصدومیت از ناحیــه کتف قبل از 
 مسابقات انتخابی تیم ملی بزرگســالان بود که بنده را 
خانه نشین کرد و پس از شروع درمان های پزشکی به 
علت آسیب دیدگی شدید دیگر قادر به فعالیت حرفه ای 

در این رشته نشدم.
*هم اکنون در چه رشته ورزشی فعالیت دارید 

و چه عناوینی را کسب نموده اید؟
 پس از ســال ها انس گرفتن با یکی از ورزش های پر 
طرفدار ایران، برای نشــان دادن توانمندی های خود به 
صورت کاملا حرفه ای  روی به ورزش نوپای  پرورش 
اندام آوردم و به لطف خدا توانستم در این رشته ورزشی 

نیز سربلند باشم.
*آذر ماه سال جاری در مسابقات جهانی فیلیپین 

همه را متحیر کرده اید، لطفا توضیح دهید؟
   هــر ورزشــکاری با توجــه به شــرایط تمرینی و 
آمادگی بدنی در وزن مناســب خود شــرکت می کند 
و بنده نیز با توجه به شــرایط فیزیک بدنی در دســته 
B این ســری از مســابقات جهانی نام نویســی کرده 
بودم اما به دلیل خطای نام نویســی از ســوی هیات 
برگزار کننده اســم مرا در دســته C  رقابــت ها وارد 
کرده بودند، دســته ای که سنگین تر از دسته B  بود، یا 
 باید با این مســابقات خداحافظی می کردم و یا حاصل 

تلاش های شبانه روزی و چندین ماه فشردگی تمرین را 
در گروه بالاتر از وزن خودم به معرض نمایش جهانیان 
قرا می دادم که به لطف خدا توانستم در این دسته با رقابت 
با مدال آوران نام آور جهانی دو مدال با ارزش نقره و برنز 

در رشته فیزیک کلاسیک کسب کنم. 
*اساتید شما چه کسانی بودند؟  

  آقای ناصر گرجی مربی بنده در رشته پرورش اندام است.
*تاکنون در چه مســابقاتی شــرکت کرده و 
چه رتبه هایی را بدســت آوردیــد و به چه 

کشورهایی سفر کردید؟
  مسابقات استانی ،کشــوری و بین المللی ، مقام های 
 اول تا ســوم را کســب کرده ام و  مهتریــن مدالی که 
گرفته ام ،مدال نقره و برنز جهانی مسابقات npc فیلیپین 

در آذرماه  سال 1397 بوده است .
*موفقیت های خــود را مدیون و مرهون چه 

چیزها یا چه کسانی میدانید ؟
  در مرحله اول زحمات مربیانم،بعد حمایت های خانواده 
مخصوصا همسر عزیزم و تلاش و پشتکاری که بدون 

وقفه انجام دادم.
*آیا امکانات موجود در رشته شما در سطح 
شهرستان و استان جوابگوی نیازهای علاقه 

مندان می باشد؟
  امکانات خیلی خوب نیست ولی ورزشکاران قانع اند؛و 

با وجود شرایط بد مالی و امکانات ورزشی توانسته اند 
مقام کسب کنند.

*امســال که  قهرمان جهان شــدید برخورد 
مسئولین با شما چگونه بود و چه قول هایی 

دادند و آیا عملی هم شدند ؟
  متاســفانه فعالیت در این ورزش با حمایت های مالی 
خانواده و خود فرد ورزشــکار صورت می گیرد و هیچ 
گونه حمایتی از ســوی فدراســیون نمی شود، خیلی 
 از قهرمانان بنام کشــور از هزینه شخصی خودشان به 
مقام های بالای کشــوری و بین المللی دست یافته اند. 
امسال که قهرمان شدم و به ایران آمدم هیچ مقام مسئولی 
حتی برای تبریک به اســتقبالم نیامــد و تنها از  طرف 

مسئولین  محل کارم تجلیل شدم.
*خاطره ای از دوران ورزشــی خود تعریف 

کنید :
  بزرگترین و تلخ ترین خاطره ورزشی مصدومیت از 
ناحیه کتف در تمرینات  قبل از مسابقات انتخابی تیم 
ملی بزرگسالان کشتی بود که مرا از ادامه فعالیت در این 

رشته ورزشی پر طرفدار باز داشت.
* برای  آینده خود چه برنامه ای دارید؟

   به فکر برنامه ریزی برای مســابقات آتی با آمادگی 
بهتر و اینکه خودم هم اکثر مدارک درجه یک بین المللی 
پرورش اندام را گرفته ام و هم اینک در حال خدمت و 

آموزش به جوانان استان هرمزگان می باشم.
*به نظر شما در خصوص ترویج ورزش در 
جامعه ، چه ارگان هایی باید درگیر شــوند و 

چه کارهایی باید بکنند؟
  خود اداره تربیت بدنی که باید ورزشکاران را حمایت 
کند و در مرحله دوم مسئولین شهر باید به ورزش کمک 

کنند تا بتوانیم در مسابقات آینده موفق شویم.
*نقش والدین و مربیان در ترغیب فرزندان به 

ورزش،در چه جایگاهی قرار دارد؟
  مرحله اول والدین هستند که موافقت کنند و با موافقت 
و تشــویق والدین اســت که به مدارج بالای ورزشی 
برسند و در کل حمایت خانواده است که باعث موفقیت 

می شود.
*توصیه شما به ورزشکاران چیست؟

  ورزشــکاران چون در جامعه در دید بیشتری هستند 
باید مسائل اخلاقی را بیشــتر مد نظر داشته باشند و 

علاقه و پشتکار داشتن باعث موفقیت می شود.
*سخن شما با مسئولین شهرستان؟

  ورزشکاران مستلزم حمایت از طرف مسئولین هستند، 
حمایت آن چنانی نمی شود؛بعضی از مسئولین ورزش 
دوست هســتند و بعضی ها خیلی راغب نیستند، در 
صورتی که کسی عمرش را در ورزش می گذارد بدون 

هیچ توقعی به زندگی خودش ادامه می دهد . 
*  کلام آخر؟

از زحمات خانواده، مربیانم ، روزنامه پر مخاطب دریا 
و همچنین همه کســانی که در این مدت مرا حمایت و 

همراهی  کرده اند تشکر می کنم .

گفتگو روزنامه دریا با  نايب قهرمان پرورش اندام جهان

   اســتاندار اســبق هرمزگان در سفر به استان 
هرمزگان از دفتر روزنامه دریا بازدید و با کارکنان 

این روزنامه گفتگو کرد.

   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ عبدالعلی صاحب 
محمدی اســتاندار سالهای 1386 تا 1388 هرمزگان 
با حضور در روزنامه دریــا  ضمن دیدار وگفتگو  با 

کارکنان این روزنامه به تبیین خصوصیات شخصیتی 
مرحوم دبیری نژاد پرداخــت . وی ضمن این بازدید 
در حضور شــهردار بندرعباس بــا بیان نقاط ضعف 
وقوت توسعه شــهری در شهرهای ساحلی خصوصاً 
بندرعبــاس ، به ارائه راهکارهــای عملی وتجارب 
قبلی خود درتوســعه شــهر بندرعباس پرداخت و 
اظهارداشــت: ســاحل بندرعباس یکــی از بهترین 
ساحل‌های کشور اســت که باید توجه ویژه‌ای به آن 
شود.صاحب محمدی خاطرنشــان کرد: در آن زمان 
سعی شد که توسعه استان با شتاب زیادی انجام شود 
و مشکلات موجود در استان را به حداقل برسانیم.وی 

درباره مرحوم حاج ایوب دبیری‌نژاد نیز گفت: مرحوم 
دبیری‌نژاد یک شخصیت چند وجهی داشتند که همه 
وجه‌های آن مثبت بود.صاحب محمدی افزود: ایشان 
روزنامه‌نگار، رزمنده، شــهردار و مدیر بسیار خوبی 
بود و در کار خود به عنوان یک متخصص محســوب 
می‌شدند.وی تصریح کرد: اوج کار رسانه‌ای ایشان در 
روزنامه دریا باعث پیشــرفت و توسعه و تحول این 
روزنامه شــد به گونه‌ای که روزنامه دریا را به یکی از 
موفق‌ترین رسانه‌های هرمزگان تبدیل کردند.صاحب 
محمدی ادامه داد: از ویژگی‌های شــخصیتی مرحوم 
دبیری‌نژاد می توان به توانمندی، دلسوزی، متعهد بودن 

و همکاری با همه عنوان کرد که این امر باعث شــده 
بود در بین رسانه‌های استان نیز بتواند هماهنگی‌هایی 
بوجود بیاورد.اســتاندار اسبق هرمزگان اظهارداشت: 
ایشــان با کارهایی که انجام دادند توانستند در اذهان 
مردم، نخبگان و اهالی رسانه ماندگار شوند و فقدانش 
برای استان یک ضایعه بود.وی عنوان کرد: با مرحوم 
 دبیری‌نژاد به مدت سه سال همکار بودم و پس از رفتن 
من از هرمزگان ارتباط دوســویه ما همچنان برقرار 
از   بود.صاحــب محمــدی خاطرنشــان‌کرد: یکی 
تلاش هایی که ایشــان داشــت در زمینه شــرکت 
مطبوعات اســتان در نمایشگاه بین‌المللی مطبوعات 

بود و هر بار که این نمایشــگاه برگزار می‌شــد بنده 
نیز برای پیگیری پیشــرفت‌های فرهنگی هرمزگان 
از غرفه‌هــای اســتان بازدید می‌کــردم.وی گفت: 
 مرحوم دبیری‌نژاد انســان بســیار صبوری بود و اگر 
دغدغه ای داشــت سعی می‌کرد در ظاهر آنها را بروز 
ندهد که این امر باعث شــده بود در حوزه مسئولیت 
ایشان هیچ‌گاه مشکلی نداشته‌باشیم.شهردار بندرعباس 
در حاشــیه این دیدار اظهارداشــت: ما در شهرداری 
تلاش داریم شــهری در خور شان مردم ایجاد نماییم.

عباس امینی‌زاده افزود: خوشــبختانه در سال گذشته 
90درصد بودجه را توانستیم در شهر بندرعباس محقق 
نماییم و امسال نیز مشکلات زیادی در سر راه ما قرار 
دارد که یکی از آنها وصول عوارض‌هاست.امینی‌زاده 
در پایان عنوان کرد: با وجود مشکلاتی که شهرداری 
با آنها روبروست اما تلاش داریم هیچ خللی در ارائه 

خدمات به مردم بوجود نیاید.

استاندار اسبق هرمزگان در بازدید از روزنامه دریا:

مرحوم دبیری‌نژاد انسان بسیار صبوری بود

   رئیس مجمع خیرین کتابخانه‌ســاز استان 
هرمزگان گفت: تعطیلی کتابخانه شــهدای 
بندرعباس به عنوان اولین کتابخانه اســتان 
مایه تأسف برای استان است و مسؤولان باید 
در راســتای ترویج کتابخوانی در این زمینه 

اقدامات مؤثری انجام دهند.
   به گزارش فارس، سیدعبدالله هاشمی در جلسه 
انجمن خیرین کتابخانه‌ساز استان هرمزگان که در 
اداره ‌کل کتابخانه‌های عمومی اســتان برگزار شد، 
اظهار داشــت: اهمیت کتابخانه و کتابخانه‌سازی 
بسیار در جامعه کنونی احساس می‌شود؛ چرا که در 
حال حاضر، اکثریت مردم باسواد هستند و به مکانی 
فرهنگی نیاز دارند تــا در آنجا گرد هم آیند و به 
بحث و تبادل نظر بپردازند و کتاب بخوانند؛ بنابراین 
نیاز اســت خیرین نیک اندیش، در کنار ساخت 
بیمارستان، مدرسه، مسجد و ... نسبت به ساخت 
کتابخانه به ویژه در مناطق محروم و روســتاها، 
اهتمام ویژه داشته باشند. وی ادامه داد: خوشبختانه 
خیرین اســتان هرمزگان در حوزه کتابخانه‌سازی 
بسیار خوب عمل کرده‌اند و با جدیت تمام پای کار 

هستند و برای تسریع در امر کتابخانه‌سازی، نیازمند 
نگاه ویژه دبیرکل و مســؤولان نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشور هســتند که کتابخانه‌های ساخته 
شده در سریع‌ترین زمان، تجهیز، و نیروی انسانی 
باانگیزه برای افتتاح کتابخانه، استخدام شود.رئیس 
مجمع خیرین کتابخانه‌ساز استان هرمزگان ادامه 
داد: حمایت و پشتیبانی‌های مسؤولان از خیرین 
کتابخانه‌ساز باعث افزایش انگیزه و دلگرمی آنان 
خواهد شد که با سرعت و جدیت بیشتری این کار 
مهم و خیرخواهانه را دنبال کنند تا شاهد دسترسی 
سریع و آسان همه مردم کشور به کتاب و کتابخانه 
باشیم. هاشــمی افزود: متأسفانه کتابخانه مرکزی 
بندرعباس به عنــوان بزرگترین کتابخانه جنوب 
کشور با مساحت 8 هزار متر از سال 1387 شروع 
شده ولی هنوز به سرانجام نرسیده است. همچنین 
کتابخانه شهدای بندرعباس به عنوان اولین کتابخانه 
استان که در سال 1342 ساخته شده است از سال 
1392 تا کنون تعطیل شــده که مایه تأسف برای 
استان است و مســؤولان باید در راستای ترویج 
کتابخوانی در این زمینه اقدامات مؤثری انجام دهند.

رئیس مجمع خیرین کتابخانه‌ساز هرمزگان:

 تعطیلی اولین کتابخانه هرمزگان 
  رئیس هیئت مدیره شــرکت پالایش نفت مایه تاسف است

بندرعباس از مشارکت و تصمیم جدی صنایع 
غرب استان هرمزگان در امر کتابخانه‌سازی خبر 
داد و گفت: این صنایع در ساخت کتابخانه‌های 

عمومی در استان پیشقدم خواهد شد.
   به گزارش فــارس، محمد صادقی با حضور در 
جلسه انجمن خیرین کتابخانه‌ساز استان هرمزگان 
اظهار داشت: هیچ مکانی در دنیا مانند حضور در 
کتابخانه و کتاب خواندن، نمی‌تواند حال انسان را 
خوب کند و بر همین اساس معتقدم حرفه کتابداری، 

شغلی بسیار ارزشمند و دوست داشتنی است. وی 
ادامه داد: متأســفانه وضعیت کتابخوانی در کشور 
اصلًا مطلوب نیســت و مردم از کتاب و کتابخوانی 
فاصله گرفته‌اند و فارغ‌التحصیلان ما فارغ از مطالعه 
هســتند. کتاب نتوانسته اســت جایگاه و ارزش 
واقعی خود را در بین مردم بیابد و در ســبد کالای 
اقتصادی خانواده‌ها قرار ندارد.عضو مجمع خیرین 
کتابخانه‌ساز استان هرمزگان تصریح کرد: در قرنی که 
انسان‌ها و دانشمندان با چالش تعریف علم و علمی 
بودن مواجه هستند، کتاب خواندن و مطالعه امری 

ضروری است و باید پایین بودن آمار مطالعه، اسباب 
نگرانی همگان را فراهم کند تا برای حل این مشکل 

بزرگ، اقداماتی اساسی صورت پذیرد. 
  صادقی ادامه داد: باید راهکارهایی ارائه شــود تا 
خانواده‌ها به کتاب به عنوان کالایی اساســی برای 
رشد و ادامه موفقیت آمیز حیات خود نگاه کنند؛ چه 
خوب است که هر خانواده یکی از اتاق‌های منزل 
خود را به کتابخانه اختصاص دهند و فرزندان این 
خانواده کتابدار کتابخانه منزل خود شوند تا کتابخوانی 
به یک عادت خوب تبدیل شود. وی افزود: من به 

عنوان عضو کوچکی از جامعه دانشگاهی، دغدغه 
کمبود کتابخوانی و مغفول واقع شدن کتاب را دارم 
و تمام توان خود را به کار خواهم گرفت تا با کمک 
یکدیگر بتوانیم کاری کنیم که کتاب جایگاه واقعی 

خود را در جامعه بیابد.
  عضو هیأت علمی دانشگاه هرمزگان و رئیس هیئت 
مدیره شرکت پالایش نفت بندرعباس بیان داشت: 
صنایع غرب هرمزگان نیز در ساخت کتابخانه‌های 
عمومی در استان پیشقدم خواهد شد و در این زمینه 
از هیچ تلاش و کوششــی فروگذار نخواهد کرد و 
بسیار خرسند خواهیم شد که جلساتی این چنینی 
در صنایع غرب برگزار شود و همه مسؤولان صنایع 
غرب دست در دست هم نسبت به ترویج کتابخوانی، 

خدمات ارزنده‌ای را به هم استانی‌ها ارائه دهند.

رئیس هیئت مدیره شرکت پالایش نفت بندرعباس:

صنایع غرب در ساخت کتابخانه‌های عمومی پیشقدم می‌شود

   مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای هرمزگان با اشــاره به 
تاکیدهــای وزیر نیرو درخصوص برنامــه ریزی جهت برون 
 رفت شهرها از چالش آبی تا افق 1400، گفت: در همین راستا 
برنامه هایی برای احداث آبشــیرینکن هــا و مهار آب های 

سطحی در استان درحال اجرا د اریم.
   هوشنگ ملایی در گفت وگوبا ایرنا، گفت: مدیریت آب های سطحی 
را یکی از وظایف شرکت آب منطقه ای عنوان و بیان داشت: در میزان 
جریان های ســطحی سالانه با 65 درصد کاهش رو به رو هستیم.

وی افزود: هم اکنون در حاشیه سدهای شمیل و نیان بدون احداث 
تصفیه خانه، استحصال آب را از چاه هایی با دهانه هشتاد سانتی متر 
و عمق 120 تا 170متر و دبی 60 لیتر بر ثانیه داشته ایم که تجربه و 
الگویی موفق برای سایر مناطق کشور هم به شمارمی رود و می توان 
با این شیوه بحران کم آبی را تا حدودی مدیریت کرد.وی تاکید کرد: 
در ســال های اخیر کاهش بارندگی موجب کاهش سطح آب های 
زیرزمینی و خشک شدن چاه های بسیاری شده که در چنین شرایطی 
 مشــارکت مردم در برنامه ریزی و مدیریت منابع آب، اســتفاده از 

روش های نوین آبیاری و آبیاری قطره ای، جلوگیری از اتلاف آب 
و تغییر الگوی کشت توسط کشاورزان از مهمترین عواملی است که 
در ‏مدیریت منابع آب موجود مهم و اثر گذار است.براساس آمارهای 
اعلام شده از سوی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان حداقل نیاز آبی 
روزانه این استان چهار هزار و 100 لیتر است و روزانه 900 لیتر بر 
ثانیه کمبود آب دارد.   به دلیل تداوم بیش از دو دهه خشکسالی بر 
استان و کاهش بارندگی اکنون 11 شهر استان در شرایط بحرانی و 
15 شهر نیز در آستانه بحران کم آبی قرار دارد.اکنون از مجموع 54 
دشت استان هرمزگان افزون بر 1.4 میلیارد متر مکعب آب از طریق 
23 هزار حلقه چاه و حدود 340 چشمه و قنات برداشت می شود.

برنامه ریزی برای برون رفت از چالش آبی درهرمزگان

    فرماندار ویژه میناب با بیان اینکه 12 کتابخانه در مناطق 
شهری و روستایی این شهرستان در حال احداث است، 
گفت: اداره‌کل کتابخانه‌های استان نسبت به افزایش کتب 

جدید در کتابخانه‌های شهرستان میناب اقدام کند.
   بــه گــزارش فارس، محمــد احمدی در جلســه انجمن 
کتابخانه‌های عمومی شهرســتان میناب که با حضور مدیرکل 
امور کتابخانه‌های عمومی استان هرمزگان برگزار شد، به نقش 

بسزای ترویج و توســعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی در رشد 
جامعه اشــاره و اظهار داشت: باید نگاه ویژه به این حوزه در 
شهرســتان میناب داشته باشیم.وی افزود: دنیا در حال توسعه 

می‌باشــد ما نیز باید با برنامه‌ریزی در حوزه کتاب،کتابخوانی 
و افزایش ســرانه مطالعه در جهت رشــد و توسعه کشور و 
شهرســتان میناب گام برداریم.فرماندار ویژه شهرستان میناب 

گفت: 12 کتابخانه در شــهرها و روستاهای شهرستان میناب 
در حال احداث می‌باشد.احمدی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به اهمیت افزایش کتب جدید تصریح‌کرد: اداره‌کل 
کتابخانه‌های استان هرمزگان نسبت به افزایش کتب جدید در 
کتابخانه‌های شهرستان میناب اقدام کند.وی با بیان این مطالب 
که بخشی از جامعه ما را کودکان ،دانش‌آموزان و دانشجویان 
تشکیل می‌دهند تاکید کرد: با برنامه‌ریزی و پیگیری کتاب‌های 

درسی و مرتبط با سنین مختلف از جمله کودکان، دانش‌آموزان 
و دانشجویان در کتابخانه‌های میناب افزایش یابد.فرماندار ویژه 
میناب در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به فرمایش مقام 
معظم رهبری و توسعه سواحل مکران گفت: یکی از موضوعاتی 
که در توسعه سواحل مکران باید مدنظر باشد پیوست فرهنگی 
آن می‌باشد.گفتنی است، در پایان این جلسه از شهردار میناب، 

اعضای شورای اسلامی شهر میناب و کتابداران تجلیل شد.

فرماندار ویژه میناب:

12 کتابخانه در میناب در حال احداث است

محمد امین عالی پور
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